
  
Бр.365

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Oдлука за измена на 

распоредот на средствата 
на Буџетот на Општина Велес за 2022 година

Се објавува Oдлуката за измена на 

распоредот на средствата на Буџетот на 

Општина Велес за 2022 година, што Советот на 

Општина Велес ja донесе на седницата одржана 

на 29.11.2022 година.

 Број 08- 5223/1	 	 	 	
 01.12.2022 година 	 	            	 	        
 Велес 		 	 	 	 	
	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р
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Бр.366

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14 15/18 06/19 и , ,
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес 
во областа на уредување на градежното 

земјиште во 2023 годинa

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес во 

областа на уредување на градежното земјиште 

во 2023 годинa што Советот на Општина Велес го , 

донесе на седницата одржана на .11.20 2 29 2

година.

Број 08- 5223/2	 	 	 	 	 	
01.12.20 2 година            2 	 	 	 	 	
Велес 	 	 	 	 	 	 	

Градоначалник
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29 22 година, донесе.11.20

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за активностите на 
Општина Велес во областа на уредување на 

градежното земјиште во 2023 годинa

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во  областа  на  уредување на  градежното 
земјиште во 2023 година

	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-5207/3	 	
30.1 .2022 година         1
В е л е с	  

Претседател
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од 
Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на 
РМ” бр.5/02), член 95, став 1 од Законот за 
градежно земјиште („Сл. весник на РМ” бр. 15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16), а 
согласно Правилник за степенот на уредувањето  
н а  г р а д е ж н от о  з е м ј и ш т е  с о  о б ј е к т и  н а 
комуналната инфраструктура и начинот на 
утврдување на висината на трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на 
уреденост (“Сл. весник на РМ” бр. 193/16 и 
72/2018  ), и член 45, став 1, од Статутот на 
Општина Велес (“Сл. гласник на Општина 
Велес”бр.12/06, 3/09,18/10, 15/14, 15/18 и 06/19), 
а по предлог на Градоначалникот на Општина 
Велес и член 45, став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Сл. гласник на Општина Велес бр. 12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18 и 06/19),
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе
 

П Р О Г Р А М А

за активностите на Општина Велес во 

областа на уредување на градежно земјиште 

во 2023 година

СО  ОВАА  ПРОГРАМАТА СЕ УРЕДУВА

1. Просторот кој е предмет на уредување.

2. Обемот на работите за подготвување и 

расчистување на градежното земјиште 
3. Обемот и степенот на опремување на 

градежно  зем јиште  с о  об је к ти  на 
о с н о в н а т а  и  с е к у н д а р н а т а 
инфраструктура, 

4. Финансирање

5. Пресмет ување  на  трошоците  за 

уредување на градежното земјиште.
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. 
6. Висина на надоместокот за уредување на 

г р а д е ж н о  з е м ј и ш т е  и  н е г о в а т а 
распределба,

7. Начин на распределба на средствата за 
финансирање за изградба и одржување 
на инфраструктурата,

8. Средства наменети за изработка на 
д о к у м е н т а ц и ј а  з а  г р а д е њ е  н а 
инфраструктурни објекти, 

9. Д и н а м и к а  н а  и з в р ш у в а њ е  н а 
Програмата, 

10. Преодни и завршни одредби

1. ПРОСТОРОТ КОЈ Е  ПРЕДМЕТ НА 

УРЕДУВАЊЕ
Како  простор кој е предмет на 

уредување  е изграденото и неизграденото 
земјиште на просторот на Општина Велес, 
прогласен како градежен реон.

2. О Б Е М О Т  Н А  Р А Б О Т И Т Е  З А 

ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ 

НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

П о д  о б е м   н а  р а б о т и т е  з а 
подготвување и расчистување на градежното 
земјиште се подразбира:
II-1. Подготвителни работи;   и
II-2.  Расчистување на градежното земјиште.

II-1.  Подготвителни работи
П о д  п о д г о т в и т е л н и  р а б о т и  с е 

подразбира:
- Оформување на геодетска документација.
- Извршување на основни геомеханички 

испитувања за градежни парцели каде ќе се 
градат објекти од комуналната 
инфраструктура.

II-2.   Расчистување на градежно 
земјиште

Расчистувањето на градежното 
земјиште на градежните парцели  е со цел да се 
изврши  опремување на градежната парцела со 
објекти од комуналната инфраструктура.

Под расчистување на градежно земјиште 
на градежната парцела се смета:
- Решавање на имотно правните односи;
- Решавање на станбените прашања на 

сопствениците кои живеат или вршат 
дејност како физичко лице во објектите што 
се уриваат;

- Уривање на постојните градежни и други 
објекти на градежното земјиште (градежна 
парцела) и селидба на сопствениците со 
пренесување на покуќнината и опремата, 

уривање на објектите со транспорт на 
материјалот од уривањето до депо.

Обемот  и  степенот  на  опремување на 
градежно земјиште со објекти на основната и 
секундарната инфраструктура 

3.ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ НА 
ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ СО ОБЈЕКТИ НА ОСНОВНАТА 
И СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА

Под обем на опремување на градежното 
земјиште се подразбира изградба на објекти на 
инфраструктурата, заради непречен пристап до 
градежната парцела од јавен пат, поставување на 
вод о вод н а ,  к а н а л и з а ц и о н а  ( ф е к а л н а  и 
атмосферска), нисконапонска електрична, ТТ и 
друга мрежа со приклучоци до градежната 
парцела.

Опремувањето на градежното земјиште 
може да биде извршено целосно или делумно, во 
минатиот период или во моментот кога се 
уредува. 

Степенот на уреденост на градежното 
земјиште се определува според обемот на 
опременост  на  земјиштето со  об јекти  на 
комунална инфраструктура за задоволување на 
заедничката и индивидуалната комунална 
потрошувачка до градежната парцела и може да 
биде основен, повисок и понизок од основниот.
3-1  Основен степен на уреденост  на 

г р а д еж н ото  зем ј и ш т е  с о  кому н а л н а 
инфраструктура опфаќа :

- непречен пристап до градежната парцела од 
јавен пат (улици со тротоари) пешачки патеки и 
други површини согласно урбанистичките 
планови;

- подземна електрична мрежа;
-     улично осветлување;
- водоводна мрежа; 
- фекална канализација;
- атмосверска канализација;
3-2   повисок степен на уреденост на градежно 
земјиште со комунална инфраструктура ги 
опфаќа објектите од став 3-1 како и:
- ПТТ (оптичка-  телеомуникациона) 

мрежа;
- топлификациона мрежа;
- паркинг простори;
-     гасоводна мрежа;
-      пречистителна станица за  отпадни води.
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3-3   понизок степен на уреденост на градежно 
земјиште со комунална инфраструктура 
опфаќа:
- непречен пристап до градежната парцела 

од некатегоризиран јавен пат;
- сопствено водоснабдување (нема 

приклучок на водоводна мрежа;
- септичк а  јама (нема приклучок  на 

фекална канализација;
-     сопствен одвод на атмосверски води (нема 

приклучок на атмосверска канализација;
-      нестандардно улично осветлување.
-      надземна нестандардна електрична мрежа.
	 Трошоците за уредување на градежното 

земјиште за повисок степен на уреденост на 
градежното земјиште со  об јектите  на 
комуналната инфраструктура може да се 
з гол е м ат  д о к ол к у  с е  и з в ед е н и  с и т е 
комунални инфраструктурни мрежи за 
најмногу 20% од утврдените трошоци за 
основен степен на уреденост на градежното 
зем јиште  с о  об јек тите  на  к ом унална 
инфраструктура.

Трошоците за уредување на градежното 
земјиште за понизок степен на уреденост на 
г р а д е ж н о т о  з е м ј и ш т е  с о  о б ј е к т и т е  н а 
комуналната инфраструктура може да се 
намалат доколку се изведени сите комунални 
инфраструктурни мрежи за најмалку 80% од 
утврдените трошоци за основен степен на 
уреденост на градежното земјиште со објектите 
на комунална инфраструктура.

Т р о ш о ц и т е  з а  у р е д у в а њ е т о  н а 
градежното земјиште, до градежната парцела 
ко ја  е  доделена на  користење,  согласно  
склучените договори со корисниците,  ги плаќа 
Општина Велес, со едно приклучно место за секој 
објект од инфраструктурата за една градежна 
парцела.

Трошоците за уредување на градежното 
земјиште до градежната парцела согласно 
склучен договор со Општината може да ги плати и 
инвеститорот, правно или физичко лице.

Целосното уредување на градежното 
земјиште, се врши по обезбедувањето на правни, 
технички услови и материјални средства.

3-4   Опремување со објекти од комунална 
инфраструктура во границите на 
градежната парцела:

- Уредувањето на градежното земјиште во 
границите на градежната парцела со комунална 
и сообраќајна инфраструктура и партерно 
уредување го врши корисникот на земјиштето 
(инвеститор).

- П р о е к т и р а њ е т о  и  и з г р а д б а т а  н а 
инфраструктурната мрежа за висок напон, друга 
инсталација и објекти, трафостаници или 

учеството во нив, корисникот на земјиштето го 
регулира согласно енергетската согласност  
издадена од “Електростопанство - ЕВН”.
- Доколку изградените објекти од комуналната 
инфраструктура остануваат во границите на 
градежната парцела на корисникот и под 
об јектите што ќе ги  гради,  корисникот на 
земјиштето мора да побара писмена согласност 
од надлежниот општински орган,  кој  дава 
с о гласност  по  мислење од  с оодветното 
комунално претпријатие. Трошоците за заштита 
н а  т и е  о б ј е к т и  г и  с н о с и  к о р и с н и к от   н а 
земјиштето.
- Трошоците за преместување на постојните 
објекти од комуналната инфраструктура што 
пречат за изградба и користење на објектите ги 
сноси корисникот на земјиштето.

Тр о ш о ц и т е  з а  р а с ч и с т у в а њ е  н а 
градежното  зем јиште  и  геомеханичките  
испитувања ги сноси корисникот на земјиштето. 
Исто така, корисникот на земјиштето е должен да 
ги надомести на Општината, порано направените 
трошоци за расчистување на градежната 
парцела.

4 ФИНАНСИРАЊЕ

Предлог Програма за уредување на 
градежно земјиште на просторот на 
Општина Велес во 2023 година.
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Предлог Програма за уредување на градежно земјиште на просторот на Општина 
Велес во 2023 година. 

      

  РАСХОДИ Ден. 

  ВКУПНО: 115.268.254 

Ф Урбано планирање 11.800.000 

Ф20 Уредување на градежно земјиште 1.800.000 

1 Надзор на изведбата на градежни објекти 300.000 

2 Геодетски услуги  1.000.000 

3 Геомеханички испитувања 500.000 

Ф30 Уредување на простор во рурални подрачја 8.000.000 

1 Асфалтирање или бетонирање на улици во рурални подрачја 8.000.000 

ФА0 Уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) 2.000.000 

1 
Изработка на студии, инвестиционо техничка документација , проектирање 
на објекти од високо и ниско градба, паркинзи, катни гаражи, сообраќајни 
студии и др. 

1.500.000 

2 Експропријација на градежно земјиште 500.000 

Ј Комунални дејности 103.468.254 

Ј00 Одржување на урбана опрема 500.000 

1 
Одржување на разна урбана опрема, поправка, замена и  фарбање на 
столбчиња, парапети , канделабри, огради и останати елементи  

500.000 

JH0 Урбана опрема (капитални расходи) 5.000.000 

1 
Набавка на нова урбана опрема и поставување на детски реквизити на 
локација спрема ДОЗ    

4.500.000 

2 Ракохвати и огради во високите зони од градот  300.000 

3 Одржување на украсни фонтани  во град Велес 200.000 

Ј10 Снабдување со вода 200.000 

1 

Одржување на водоводни линии во населени места на територија на 
општина Велес и превземање на потребните активности за доведување во 
состојба на бактериолошка исправност на селските водоводи 

100.000 

2 Интервентно  водоснабдување во населени места 100.000 

ЈГ0 Изградба на истеми за водоснабдување 6.500.000 

1 
Водоснабдување со изградба на нова водоводн а линија   до комплекс згради  
кон Киро Ќучук 

6.000.000 

2 Изградба на нови водоводни линии на територија на Општина Велес 500.000 

Ј20 Одведување и пречистување на отпадни води 2.500.000 

1 
Изградба на атмосверски канали на територија на Општина Велес и с анации 
на постоечките  1.000.000 

2 
Одржување на фекална и атмосверска  канализација на територија на 
Општина Велес 

500.000 

3 
Изработка на канал за прифаќање на атмосверски води на улица Славјанска 
спој со Богдан Каракостев 

1.000.000 
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ЈИ0 Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 3.100.000 

1 
Изведба на краци од  фекална канализација на територија на Општина 
Велес  

2.000.000 

2 
Изградба на секондарна канализациона линија до комплекс згради  кон Киро 
Ќучук 

1.100.000 

ЈЗ0 Јавно осветлување 23.200.000 

1 Пoтрошена електрична енергија 20.000.000 

2 Одржување на јавно осветлување 1.500.000 

3 Отстранување на дефекти во разводни ормари за улично осветлување 500.000 

4 Набавка на репро материјал 400.000 

5 Новогодишно украсување 500.000 

6 Дислокација на ормари надвор од трафостаница 300.000 

ЈА0 Изградба на јавно осветлување 2.900.000 

1 
Проширување на мрежа  на улично осветлување на територија на Општина 
Велес  

1.500.000 

2 Реконструкција на мрежа (пратење на изградба на мрежи од страна на ЕВН) 500.000 

3 Осветлување во Индустриски зони и сателитски населби 300.000 

4 Проширување на мрежа во населени места  во Општина Велес 300.000 

5 Изведба на ново мерно место  200.000 

6 
Зафати во мрежа и сервисирање на енергетска подршка за организација на 
културно забавни и спортски манифестации 

100.000 

Ј60 
Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на 
режимот на сообраќај 7.500.000 

1 Бетонирање на улици - интервентно 500.000 

2 Бетонирање на потпорни ѕидови - интервентно 500.000 

3 Зимско одржување на локални патишта и улици 1.500.000 

4 
Редовно  одржување -  непредвидени работи (крпење на ударни дупки на 
асфалтни и бетонски улици.) 

1.500.000 

5 Одржување на хоризонтална и вертикална сигнализација  2.000.000 

6 

Чистење на банкини на локални патишта и улици на територија на Општина 
Велес (Чистење и одржување на патен и заштитен појас на општинските 
патишта и улици) 

500.000 

7 Отстранување на последици од елементарни непогоди 500.000 

8 
Одржување и реконструкција на локални патни правци на територија на 
Општина Велес  

500.000 

ЈД0 Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 34.168.254 

1 
Изградба и реконструкции на улици на територија на Општина Велес со 
бетонирање  

10.868.254 

2 
Изградба и реконструкции на улици на територија на О пштина Велес со 
асфалтирање  

15.000.000 

3 
Реконструкција на улици на територија на Општина Велес и изведба на нови 
улици со   поплочување со префабрикувани бетонски елементи  

3.000.000 

4 Изведба на потпорни ѕидови  2.000.000 

5 

Интервентно санирање на нестабилни карпести блокови од страна на 
граѓани и изведба на заштитни потпорни ѕидови и интервентно бетонирање 
на улици 

300.000 

6 Изведба или реконструкција на  тротоари  2.000.000 

7 

Ревитализација на патните премини (вкрстување со железнички пруги) - 
инсталирање на монтажни елементи од рециклирана гума  ( Стар Мост,  
Речани,  Оризари,железнички премин на ул.Страшо Пинџур и др. )  

1.000.000 
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ЈФ0 Изградба на сообраќајна сигнализација 1.000.000 

1 
Поставување на средства за смирување на сообраќајот на терито ријата на 
општина Велес 

1.000.000 

Ј80 Други комунални услуги 900.000 

1 Рушење на бесправно изградени објекти 300.000 

2 Рушење на стари објекти склони на паѓање  300.000 

3 Интервентни активности при појава на одрони 300.000 

ЈЛA Други комунални услуги  2.500.000 

1 
Изведба на Покриен Градски пазар (Фаза 1) средства обезбедени од буџетот 
на Општина Велес 

2.500.000 

ЈАА Изградба на јавно осветлување 9.500.000 

1 Реновирање и модернизација на системот за улично осветлување 9.500.000 

ЈЛБ Други комунални услуги (капитални расходи) 4.000.000 

1 
Инфраструктура во Индустриски зони и Сателитска Населба (асфалтирање 
на улици во ИЗ УЗУС  , ИЗ Мамутчево, улици во сателитска населба Езеро 
Младост   и др.) 

4.000.000 

 

По потреба во текот на реализацијата на 
Програмата, може да се врши прераспоредување 
на средствата на работите од една во друга 
п оз и ц и ј а  н а ј м н о г у  во  в и с и н а  од  1 5 %  од 
предвидените средства.

Табела со обезбедени сретста од донатори

Предлог Програма за уредување на градежно 
земјиште на просторот на Општина Велес во 
2023 година со средства обезбедени од  
донатори

  РАСХОДИ Ден. 

      

Ј Комунални дејности 44.710.215 

ЈД0 Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 0 

1 

 Реализација на проекти за подобрување на патна инфраструктура на 
територија на Општина Велес со средства од Светска банка во вредност од 
1.176.814€.  

0 

ЈЛA Други комунални услуги  44.710.215 

1 
Изведба на Покриен Градски пазар (Фаза 1)  со средства обезбедени од 
Светска банка 

34.087.059 

2 
Изведба на Покриен Градски па зар (Фаза 2) средства обезбедени од Влада на 
РМ 

10.623.156 
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5. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА  

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

 За одредување на висината на надоместокот 
за уредување на градежното земјиште како база 
за утврдување на трошоците за уредувањето е 
земен комплексот со индивидуални и колективни 
станбени згради  Тунел-2 во Велес.
 Ова е сторено од причина што до сега 
единствено за овој комплекс постои комплетна, 
детална урбанистичка документација, со проекти 
за сите инфраструктури, геолошки подлоги, 
геомеханички испитувања со што би можеле да 
дојдеме до приближно стварните цени за чинење 

2на уредување на градежното земјиште по м  нето 
корисна површина.
 Висината на надоместокот за  уредување на 

2градежното  земјиште за 1 м  нето корисна 
површина, утврдена врз основа на реалните 
трошоци изнесува:

2 277.149.200,оо ден. : 35.850 м  =  2.152,оо ден./м  
з а  о с н о в е н  с т е п е н  н а  у р е д е н о с т  н а 
г р а д е ж н о т о  з е м ј и ш т е  с о  к о м у н а л н а 
инфраструктура 3-1.
 
 Во оваа цена не се предвидени трошоците за 
уредување на земјиштето околу објектите 
(партерно уредување) кое со самофинансирање 
ќе го уредуваат самите граѓани.

6. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ И 
НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

 Висината на надоместокот за уредување 
на градежно земјиште и неговата распределба е 
дадена во следниов преглед:

I. Градежен реон на градот

1. За станбени објекти (индивидуални и колективни) 2.152,00 ден./м
2
 

 станбени простории Коефициент 1,0 
 станбени простории со висина до 2,50м, подпокривен 

простор 
Коефициент 0,2 

 лоѓија затворена од три страни Коефициент 0,4 
 подлоѓија затворена од две страни  Коефициент 0,3 
 балкони, тераси Коефициент 0,2 
 заеднички проодни тераси, пасажи Коефициент 0,2 
 помошни простории, остава за гориво, котлара, визба  Коефициент 0,3 
 трафостаница од 35 Кв во објектот и надвор од објектот  Коефициент 0,3 
 скалишен простор и заеднички комуникации Коефициент 0,3 
 стражарници, управител, просторија за домар  Коефициент 0,5 
 паркиралишта и гаражи Коефициент 0,1 
2. За деловни и јавни објекти 2.152,00 ден./м

2
 

 простории Коефициент 1,0 
 магацини Коефициент 0,5 
 помошни простории, остава за гориво, котлара  Коефициент 0,3 
 трафостаница до 35 Кв во објектот и надвор од објектот  Коефициент 0,4 
 скалишен простор и заеднички комуникации Коефициент 0,5 
 паркиралишта и гаражи Коефициент 0,1 
 лоѓија затворена од три страни Коефициент 0,5 
 подлоѓија затворена од две страни  Коефициент 0,4 
 балкони, тераси Коефициент 0,3 
 отворен наткриен простор Коефициент 0,3 
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3. За други објекти 2.152,00 ден./м
2
 

 катна гаража Коефициент 0,05 

 спортски покриени објекти Коефициент 0,5 

 спортски откриени објекти Коефициент 0,3 

 гасни станици и базни станици за 50% од површината  на 

локацијата 

Коефициент 1,0 

 отворени пазаришта за 30% од површината на 

локацијата 

Коефициент 1,0 

 базени Коефициент 0,2 

 трафостаница над 35 Кв Коефициент 1,0 

4. Производство, дистрибуција и сервиси  1.765,00 ден./м
2
 

 Г1 тешка и загадувачка индустрија  Коефициент 0,05 

 Г2 лесна и незагадувачка индустрија  Коефициент 0,01 

 Г3 сервиси Коефициент 0,01 

 Г4 стоваришта Коефициент 0,01 

5. Бензиска пумпна станица и нејзини придружни 

содржини (продавници, кафетерии и ресторани, 

авто сервиси, авто салони, помошни простории)  

1.765,00 ден./м
2
 

 продажни простории на бензиските пумпни станици  Коефициент 1,0 

 услужни простории на бензиските пумпни станици  Коефициент 1,0 

6. Угостителски и туристички комплекси, хотелски 

комплекси и одмаралишта, хотел, мотел, времено 

сместување во викенд куќи, планинарски дом и 

ловен дом 

1.765,00 ден./м
2
 

 сите простории Коефициент 0,05 

7. За детски градинки, пензионерски домови и домови 

за стари лица 

2.152,00 ден./м
2
 

 сите простории Коефициент 0,05 

8. За објекти за високо образование 2.152,00 ден./м
2
 

 сите простории Коефициент 0,5 

9. За објекти за култура 2.152,00 ден./м
2
 

 сите простории Коефициент 0,01 

10. За објекти за терцијална здравствена заштита  2.152,00 ден./м
2 

 сите простории Коефициент 0,05 

11 За објекти за производство на електрична 
енергија од сончева енергија (фотонапонски панели), 
висината на трошоците за уредувањ е на градежното 
земјиште, е производ од 50% од површината на 
градежната парцела, помножена со 5,654,40 ден. (цена 
од 20% од висината на просечната нето плата во 
Република Северна Македонија за 2022 година ден) и со 
коефициент 0,01) 
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По исклучок на горе наведените коефициенти во 
новата корисна површина што ќе се гради 
согласно заверената проектна документација, не 
се пресметуваат површините на:
-инсталационите канали,
-окната за лифтови,
-окна на врати,
-отворени паркиралишта,
-подземни резервоари и 
-објекти заштитени како културно наследство.

 За останатите неспомнати објекти важи 
Правилникот за степенот на уредувањето на 
градежното земјиште со објекти на комуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината на трошоците за уредувањето во 

зависност од степенот на уреденост уреденост  ( 
Сл. Весник на РМ бр. 193/2016 и 72/2018).

II. Останати урбани единици

Во урбаните единици од табелата подоле 
пресметката на комуналии се врши врз основа на 
к о е фицие н т ите  к о и  с е  н а веде н и  во  н е а 
помножени со коефициентите за соодветните 
видови на простории од табела I (точка 1, точка 2 
и точка 6)

1. Урбани единици за кои е донесен ДУП и во кои е 

извршено делумно уредување на градежното земјиште  

УЕ1 на езеро „Младост” и Урбанистички план вон 

населено место за изградба на комплекс со намена А4-

времено сместување-викенд населба- во КО Башино 

село и КО Новачани       

- со третман на станбени објекти и 

УЕ2 на езеро „Младост”                                                          

 
 

 

 1,63  

2 Урбани единици за кои е донесен ДУП и во кои е 

извршено делумно уредување на градежно земјиште  

дел од УБ 16, дел од УБ 19 и УБ 20 УЕ II м.в.Трпезица 

КО Велес  и Населба Речани  

 

1.00 

 

3. Урбани единици во кои е извршено делумно уредување 

на градежно земјиште : 

- населба Керамидна: 

 
 
 

1.00 

 

 

 Во останатите урбани единици и населени места во кои има донесено урбанистичка 
документација висината на основицата на надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе 
изнесува 1.765,оо денари, според видот и процентуалниот соодност на објектот (согласно Правилникот), 
а со примена на следниве коефициенти:

III. Останати урбани единици и населени места 

1. Објекти со намена Г во останати урбани единици и 

населени места: 

 

 0.05 

 

2. Урбани единици за кои има донесено урбан. 

документација: 

-     Отовица . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

-     Г. Оризари . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

-     Иванковци . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

-     Каласлари . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

-     Башино село 

 

 

 0.50 

0.26  

 0.32 

 0.26 

0.49 

3. Населени места опфатени со општ акт за населени места 

. 

                20% 
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 Во урбаните единици за кои што нема донесено детални урбанистички планови  а издавањето на 
услови за градба се врши врз основа на урбанистички проект, при пресметувањето на надоместокот за 
уредување на градежното земјиште  ќе се наплатува 20% за основна инфраструктура и ќе се применува 
табелата за дополнително опремување на градежното земјиште.

 При пресметувањето на висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште 
учеството на поедините елементи на дополнителното опремување на градежното земјиште, кои 
учествуваат со 80% од надоместокот за уредување на градежното земјиште, е следното:

 При пресметувањето на висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште 
учеството на поедините елементи на дополнителното опремување на градежното земјиште, кои 
учествуваат со 80% од надоместокот за уредување на градежното земјиште, е следното:

1. Изработка на генерални , детални урбанистички планови, урбанистичка 

документација, проектна документација и надзор 

 

5,00 % 

2 Изградба на улици 

- пробивање . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- изградба на долен строј . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

- изградба на горен строј . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

9,00 % 

9,25 % 

24,25 % 

3 Изградба на фекална канализација 7,00 % 

4 Изградба на водоводна мрежа 8,00 % 

5 Изградба на улично осветлување   3,50 % 

6. Подземна електрична мрежа 5,00% 

7. Атмосверска канализација 9,00% 

 Вкупно: 80,00 % 

 

 Овие елементи претставуваат вистински 
(реални) трошоци за опремување на 
градежното земјиште, а учествуваат со 80 % од 
надоместокот за уредување на градежното 
земјиште.
 Советот на Општина Велес може да 
донесе  Одлук а  за  делумно  или  цел осно 
ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за објект од 
јавен интерес или за објект во индустриска зона 
по претходно доставен бизнис план со точно 
дефиниран број и динамика на остварени 
вработувања.

 Општината Велес при наплатувањето на 
надоместокот за уредување на градежното 
земјиште, ќе ги рефундира вложените средства 
н а  л и ц а т а  к о и  в о  и з м и н а т и о т  п е р и о д 
финансирале во изработката на деталните 
урбанистички планови , само во случај кога е во 
прашање општ јавен интерес и ако тоа било 
предвидено со тогашната програма.

. При реконструкција со која не се добива 
нова станбена површина, надоместокот за 
уредување на градежното земјиште не се 
наплатува.

 Висината на надоместокот за уредување 
на градежно земјиште се пресметува на следниот 
начин:
- За расчистувањето на градежни парцели 
за објекти од комунална инфраструктура за 
индивидуалната и заедничката комунална 
потрошувачка, проектирањето и изградбата 
об јекти  од  комунална инфраструктура и 
уредување на заедничкиот градски простор, се 
наплатува  надоместок  за  уредување на 
градежно земјиште на ниво на Општина Велес, 

2   врз Основица изразена во денари/м нето 
изградена површина, и согласно член 6 од 
Правилникот за степенот на уреденост на 
градежното земјиште и начинот на пресметување 
на трошоците за уредување на градежното  
земјиште според степенот на уреденост  ( Сл. 
весник на РМ бр. 193/2016 и 72/2018).
- За секој вид на простор неопфатен од 
одредбата на член 4 став  1 надоместокот ќе се 
пресметува по аналогија како за просторот 
опфатен со оваа Програма.
- Просториите во поткровниот простор кај 
коси покриви на објектот и со надоѕид на 
фасадните ѕидови до 1,50 м сметано од подот до 
почетокот на косината, корисната површина се 
пресметува со коефициент 0,2.
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- За паркиралишта  во рамките на објект, 
к о р и с н а т а  п о в р ш и н а  с е  м н о ж и  с о 
коефициент 0,1 

- Висината на Основицата за одредување 
на упросечените трошоци (што ќе се наплатуваат 
односно исплатуваат на ниво на  Општината)  ќе 
биде еднаква на основицата постигната на 

2  31.12.2021 год. во денари/м нето изградена 
површина,  а ќе се усогласува со промената на 
цените на мало.

Корисникот на градежното земјиште мора 
да обезбеди согласност за приклучување на 
објектот на соодветната секундарна мрежа за 
индивидуална потрошувачка од соодветното 
комунално претпријатие и без согласност на 
О п ш т и н ат а  н е  м о ж е  д а  с е  п р и к л у ч и  н а 
и н ф р а с т ру к т ур н и те  м р еж и  и  о б ј е к т и  во 
Општината. 

Д о к ол к у   н е  д о б и е  с о гл а с н о с т  од 
комуналното претпријатие по писмен пат, 
Општината ќе  склучи договор за регулирање на 
надоместок за уредување на градежно земјиште 
с а м о  з а  о н и е  с е к у н д а р н и  м р е ж и   о д 
индивидуална потрошувачка за кои има писмена 
согласност.

По добивањето на дополнителната 
согласност надоместокот за уредување на 
градежно земјиште за оваа секундарна мрежа од 
индивидуална потрошувачка се наплатува по 
упросечени цени.

6. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА 
СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ИНФРАСТРУКТУРАТА,

З а  в и с и н ат а  н а  н а д о м е с т о к от  з а 
уредување на градежно земјиште, се склучува 
Договор за регулирање на надоместок за 
уредување на градежното земјиште во писмена 
ф о р ма ,  дир е к т н о  по ме ѓу  к о р ис н ик от  н а 
земјиштето од една страна и Општината од друга 
страна,  по доставена заверена проектна 
документација и извод од урбанистички план и 
согласности. 

Н а д о м е с т о к о т  з а  у р е д у в а њ е  н а 
градежното земјиште за пренамена од станбен во 
друг вид простор  и за пренамена од  друг вид 
п р о с то р  ( а д м и н и с т р ат и в н о  -   д ел о ве н , 
производен и објекти од јавен карактер), во 
станбен простор не се наплатува.

В о  с л у ч а ј  к о га  о п р е м у в а њ ет о  н а 
градежното земјиште е завршено во предходниот 
период, за целосно уредено градежно земјиште, 
корисникот на земјиштето плаќа надоместок до 
висината на реалните трошоци за уредување - 
целосен надоместок.

Во случај кога градежното земјиште се 
доуредува  ( к о га  е  из градена  основната 
инфраструктурна мрежа, а на неа треба да се 
доизгради секундарна инфраструктурна мрежа) 
корисникот на земјиштето е должен да инвестира 
во нејзината изградба.

Во случај кога градежното земјиште 
делумно ќе се уредува или воопшто не  се 
уредува, корисникот на земјиштето плаќа 
надоместок до висината на трошоците за 
делумното уредување на земјиштето - делумен 
надоместок.

Во случај кога градежното земјиште е 
уредено со изградена основна инфраструктурна 
м р еж а ,  а  во  л о к а л и тетот  к а д е  с е  н а о ѓ а 
градежната парцела нема донесено ДУП, и не е 
изградена  секундарната инфраструктурата, а 
корисникот на земјиштето инсистира сам да ја 
гради секундарната инфраструктурна мрежа, 
согласно оверена техничка документација за 
градење на инфраструктурните објекти со свои 
средства, должен е на општината да и надокнади 
за порано направените трошоци во висина од 
20%(основна инфраструктура) од надоместокот 
за уредување на градежно земјиште да овозможи 
н а  и д н и т е  к о р и с н и ц и  н а  з е м ј и ш т е т о 
приклучување на инфраструктурните мрежи без 
д а  м у  п л а т а т  н а д о м е с т ;  о д н о с н о 
инфраструктурната мрежа што ќе ја гради сам да 
биде  технички  примена  од  с оодветното 
комунално претпријатие и да ја предаде на 
општината без надомест.

За објекти за кои до донесување на 
Законот за локална самоуправа има склучени 
договори за надоместок за уредување на 
градежно земјиште,  а  врз основа на донесените 
тогашни решенија за локациски услови, помеѓу 
корисниците на земјиштето и Општина Велес  и 
во меѓувреме се поништени решенијата за 
локациски услови, а е издадена нова заверена 
проектна документација, ново настанатите 
односи ќе се регулираат со анекс договор  кон 
основниот  договор помеѓу  Општината  и  
корисникот на земјиштето. За истото корисникот 
на земјиштето е должен да достави документ - 
дека во предходниот период документацијата му 
била поништена. 

Трошоците за опремување и изградба на 
објекти од комунална инфраструктура надвор од 
конкретната градежна парцела и трошоците за 
премест ување на  об јек ти  од  к ом унална 
инфраструктура за индивидуална и заедничка 
комунална потрошувачка, што корисникот ги 
извел и си ги изведува самоиницијативно без 
учество на Општината, а пред склучување 
писмени договори за регулирање на надоместок 
за уредување на градежно земјиште и писмен 
договор за  изведување на  објекти од комунална 
инфраструктура, не се признаваат, освен во 
локалитети каде биле бесправно изградени 
објекти, а со донесување на нови урбанистички 
планови, истите се вклопуваат.
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За  овие  л ок алитети ,  мора  да  има 
исправна техничка документација за изградените 
објекти од инфраструктура, оверена од надлежен 
орган и изградените инфраструктурни мрежи 
примени од јавните комунални претпријатија. 
При ова се признаваат  само  трошоците  -  делот  
од  надоместокот  за  уредување  на  градежното 
земјиште за изградената инфраструктурна 
м р е ж а  о д  и н д и в и д у а л н а  к о м у н а л н а 
потрошувачка.

Оваа изградена инфраструктурна мрежа мора 
да биде предадена на локалната самоуправа; 
овозможи идно приклучување на нови идни 
корисници на земјиштето без надомест; а новите 
корисници на земјиштето да и надоместат на 
локалната самоуправа целосен надоместок за 
уредување на градежното земјиште.

Надоместокот за уредување на градежно 
земјиште може да се наплатува и по принцип на 
одложено плаќање, на еднакви месечни рати и 
процентуално учество од вкупниот  износ  со 
обезбедување  на  инструмент  (клаузула)  во 
Договорот за сигурна динамика и гаранција за 
исполнување на договорната обврска.  Во 
функција на принципот на одложено плаќање се 
воспоставуваат “прагови” врзани во зависност од 
висината на долгот и рокот на одложеното 
плаќање кои се формирани на следниов начин:

* За вкупен износ на надоместокот до 
50.000,оо денари надоместокот за 
уредување на градежното земјиште ќе се 
плаќа при склучување на договорот во 
целост.

* За вкупен износ на надоместокот од 
50 .000 ,оо  до  150 .000 ,оо  денари 
н а д о м е с то к от  з а  ур ед у ва њ е  н а 
градежното земјиште ќе се плаќа 50% 
при склучување на договорот,  а 
остатокот од 50% ќе се плаќа на 6 (шест) 
еднакви месечни рати.
За вкупен износ на надоместокот над 
150.000,оо денари надоместокот за 
уредување на градежното земјиште ќе се 
плаќа 30% при склучување на договорот, 
а остатокот од 70% ќе се плаќа на 12 
(дванаесет) еднакви  месечни рати.

В о  п о гл ед  н а  од л ож е н о  п л а ќ а њ е , 
присилна наплата, каматата и застареноста на 
обврската за плаќање ќе се користи клаузулата 
од Договорот помеѓу Инвеститорот и Органот на 
Општината надлежен за уредување на градежно 
земјиште .

6. С Р Е Д СТ ВА  Н А М Е Н Е Т И  З А 
ИЗРАБОТКА НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
З А  Г Р А Д Е Њ Е  Н А 
ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 

Општината ја финансира изработката на 
техничка документација  за инфраструктурни 
објекти.

Во изработката на претходно наведената 
д о к ум е н та ц и ј а  м ож е  д а  с е  в к л у ч ат  и 
заинтересирани правни и физички лица 
според важечката законска регулатива.

7. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ 
НА ПРОГРАМАТА

Динамиката на извршувањето ќе зависи 
од створените правни и технички услови, како и 
од приливот на средствата од надоместокот за 
уредување на  градежното земјиште и другите 
средства.

Опремувањето на земјиштето се врши по 
добивање на Одобрение за градење на објекти 
од комуналната инфраструктура.

8. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

За спроведување на оваа Програма 
надлежен е Градоначалникот на Oпштина Велес. 
Доколку се врши прераспоредувањето на 
средствата на работите од една во друга позиција 
во износ  до 5 % да го информира Советот на 
о п ш т и н а  В е л е с ,  а  з а  п о г о л е м о 
прераспоредување на средства да предложи 
донесување на одлука од страна на Советот на 
општина Велес.

Комисијата за урбанизам, комунални работи 

и заштита на животната средина го следи 

реализирањето на предвидените активности во 

рамки на оваа Програма, покренува иницијативи, 

дава мислења и поднесува предлози во врска со 

остварувањето на нејзините цели.
Оваа Програма влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“ , а ќе се применува од 
01.01.2023 година“.  

Број 25-5207/3	 	 	 	 	                           
30.11.2022 година                                                     
В е л е с	      

Претседател
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р
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Бр.367
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес 
во областа на урбанистичкото планирање во 

2023 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес во 

областа на урбанистичкото планирање во 2023 

година, што Советот на Општина Велес го донесе 

на седницата одржана на 29.11.2022 година.

 Број 08- 5223/3	 	 	 	 	 	                      
 01.12.2022 година 	 	 	            	 	
 Велес 	
	 	 	 	 	 	 	              

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за активностите на 

Општина Велес 
во областа на урбанистичкото планирање во 

2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во областа на урбанистичкото планирање во 
2023 година.
	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

25-5207/4	 	 	 	 	
30.11.2022 година                                                     
В е л е с	                   

Претседател 
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р

 Врз основа на член 22, став 1, точка и 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр.5/02), член 40 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РСМ бр 32/20“) и член 
45, став 1 од Статутот на Општина Велес („Сл. 
гласник на Општина Велес“ бр. 12/06, 03/09, 
18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот на Општина Велес  

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година донесе:

П РО Г Р А М А
за изработка на урбанистички планови  во 

Општина Велес во 2023 година

I   В О В Е Д

Програмата за изработка на урбанистички 
планови во Општина Велес е Годишна програма 
и  претставува  основа  за  уредувањето  и 
опремувањето на градежното земјиште.
Планирањето  е  основа  за  создавање на 
единствена реална функционална целина преку 
кое ќе се овозможи отворање на нови локации за:

· А - домување и престој
· Б - деловни и комерцијални намени
· В - јавни дејности и институции
· Г - производство, рударство, енергетика и 

индустрија
· Д – зеленило, рекреација и меморијални 

простори
· Е – инфраструктури
· Ревизија на постојниот и планираниот 

сообраќај

Планирањето се овозможува преку:

· Измена и дополнување на делови на ГУП 
· Изработка на нов ГУП.
· Измена и дополнување на ДУП - ови, како и 
изработка на нови ДУП - ови.
· Урбанистички план за село и урбанистички 
план вон населено место
· Урбанистички планов вон населени места
· Урбанистички проекти 

 II     П Л А Н И Р А Њ Е

 Врз основа на Годишната програма за 
изработка на плановите, Општината (нарачател 
на планот) склучува Договор со овластена 
организација за изработка на урбанистички 
планови (изработувач на планот) за плановите 
што ги финансира Општината.
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Со договорот се утврдува (Програма) содржината 
на планот, роковите за изработка, начин на 
плаќање и  други права и обврски на нарачателот 
и изработувачот на планот.

- Финансирањето на урбанистичките планови се 
планира да се обезбеди  со:

1. Средства од надоместокот за уредување на 
градежно земјиште и средства од надоместот за 
утврдување на правен статус на бесправно 
изградени објекти;

2. Средства од надоместокот за уредување на 
градежно земјиште и од самофинансирање од 
страна на заинтересирани правни и физички 
лица;  
3. С а м о ф и н а н с и р а њ е  о д  с т р а н а  н а 
заинтересирани правни и физички лица.

4. Планирани за изработка  се следните 
планови:

1 ДУП за УЕ I дел од УЗ Васа Кошулчева     43 ha 
2 ДУП за УЕ II дел од УЗ Родна Ивева     45 ha 
3 ДУП за УЕ III дел од УЗ Димче Мирчев  41 ha 
4 ДУП за УЕ IV дел од УЗ Богдан Каракостев 79 ha 
5 ДУП за УЕ V дел од УЗ Трајко Панов 25 ha 
6 ДУП за УЕ VI дел од УЗ Девети Ноември 22 ha 
7 ДУП за УЕ VII дел од УЗ Алексо Демниевски 70 ha 
8 ДУП за УЕ VIII дел од УЗ Славе Петков 56 ha 
9 ДУП за УЕ IX дел од УЗ Трајко Капчев 65 ha 
10 ДУП за УЕ X дел од УЗ Шорка 30 ha 
11 ДУП за УЕ XI дел од УЗ Керамидна 61 ha 
12 ДУП за УЕ XII дел од УЗ Тунел 36 ha 
13 ДУП за УБ 28,  дел од УЕ 4, Велес, Општина Велес   
14 Измена и дополнување на Детален урбанистички план за дел од УБ 10, УЕ 1, 

Општина Велес 
 

15 ДУП за УБ 45, дел од УЕ 8, Општина Велес  
16 ДУП за  УБ 44, дел од УЕ 8. Општина Велес  
17 ДУП за дел од УБ 35, дел од УЕ 6. Општина Велес  
18 ДУП за дел од УБ 41, дел од УЕ 7. Општина Велес  
19 ДУП за дел од УБ 38, дел од УЕ 7 и дел УБ 6 дел од УЕ 1. Општина Велес  
20 ДУП за УБ 18, дел од УЕ 2  
21 Детален урбанистички план за Централно градско подрачје на град Велес, 

дел од УБ 26, УЕ3 
 

22 УПВНМ со намена Д3 – спорт и рекреација со компатибилни намени  на КП 
18/1,  мв Бела вода, КО Башино Село -вгр, Општина Велес 

 

23 УПС за село Горно Оризари  
24 УПС за село Црквино  
25 УПС за село Отовица  
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1. Планови во постапка во 2022 година

1
 

Генерален урбанистички план за Велес, Општина Велес
 

1522,83
 
ha  

2
 

ДУП за  УЕ3 дел од УБ 24 и УЕ 10 дел од УБ 52, Градски парк, Општина 
Велес

 17.5 ha
 

3
 

ДУП за УЕ 7 дел од УБ 41, ЦОУ “Васил Главинов”
 

4.3 ha
 

4
 

Измена и дополна на Детален урбанистички план за ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО
 

ПОДРАЧЈЕ  дел од УБ 32, дел УЕ 4,  Општина Велес
 5.92 ha

 

5
 

Детален урбанистички план за дел од УБ 36 и дел од УБ 37, УЕ VI, Општина 
Велес   

 
14.81 ha

 

6
 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 10, дел од УБ 51
 

28.52 ha
 

7
 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 3, дел од УБ 25  
 

2.1 ha
 

8
 

Детален урбанистички план за дел од УЕ 11, дел од УБ 56  
 

1.0 ha
 

9
 

Детален урбанистички план за
 
УЕ 11, УБ 54 Општина Велес

   
16,08 ha

 

10
 

Измена и дополна на Детален урбанистички план Велес -Урбан блок 8, 
Општина Велес 

 
 
 

12
 

Измена и дополна на Детален урбанистички план за Тунел 1 -локалитет А, КО 
Велес, дел од УБ 58, УЕ 12

 
 

13
 

Детален урбанистички план за дел од УБ 4 и УБ 5, УЕ 1, КО Велес 
  

14
 

Измена и дополна на детален урбанистички план “Димитар Влахов”, блок 12, 
дел од УБ 30, УЕ 4,  КО Велес 

 
 

15
 

Детален урбанистички план за дел од урбан блок  56 и дел од урбан блок 57, 
урбана единица 11, Општина Велес 

 9.14 ha
 

16
  

Детален урбанистички план за дел од УБ 28, УЕ 4, Општина Велес
  

17
 

Измена и дополна на Детален урбани стички план за дел од УЕ 5, УБ 24 и дел 
од УЕ6 и УБ 35, Општина Велес, (младински парк)

 9.64 ha
 

20
 

Детален урбанистички план за дел од Урбан блок 43, Урбана единица VII, 
Општина Велес

 0.46 ha
 

21 Измена и дополнување на дел од Детален урбанистички план за  Централно 
градско потрачје на град Велес, опфат помеѓу ул. “8-ми Септември”, ул. 
“Архиепископ Михаил” и ул. “Коле Неделковски”, Општина Велес 

0.80 ha 

22 Детален урбанистички план на КП 16955/2 и КП 16956, КО Велес  3.19 ha 

23 ДУП за дел  од УБ 23, УЕ 2 (Железен Мост), ОПШТИНА ВЕЛЕС   

24 ДУП за дел од УБ 29, УЕ4  (Сула Чешма), ОПШТИНА ВЕЛЕС   

25 ДУП за дел од УБ 48 и дел од УБ 49, УЕ 9, (РАМИНА),  ОПШТИНА ВЕЛЕС   

26 ДУП за дел од УБ 34, УЕ 5 (Централно градско подрачје) КО Велес, Општина 
Велес 

 

27 Измена и дополна на ДУП за дел од  МЗ „Алексо Демниевски“   

28 Измена и дополна на ДУП за дел од УБ 59, УЕ 12 локалитет Тунел 2   

30 ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за бензиска станица 034, дел од УБ 23, УЕ 
2 

 

31 Измена и дополна на ДУП за ГП 32.38 (катна гаража) од  ДУП ЗА ДЕЛ ОД УБ 
32 во УЕ IV и дел од УБ 47 во УЕ IX, ОПШТИНА ВЕЛЕС  
  

 

32 УПВНМ со намена Г3.7 - Сончеви електрани (Фотоволтаични), Локалитет 

,,Ново Село, К.О.Ново Село, Општина Велес (УПВНМ со намена Е2 - 

комунална супраструктура, локалитет “Ново Село” К О Ново Село, Општина 

Велес)  

36 Урбанистички план за вон населено од група на класи на намени Б -

комерцијални и деловни намени, КО Башино село-вон гр, Општина Велес  
 
 

37 Урбанистички план вон населено место за КП 1193/1 и КП бр. 1193/2, КО 
Башино село, Општина Велес 

 

41 Локална урбанистичка планска документација за Д3 – Спорт и рекреација 
(мото крос патека) во К.О. Новачани, Општина Велес  

 

45 ЛУПД за КП 1549/1, КП 1549/2, КП 1549/3 и  дел од 1548, КО Башино Село, со 
намена Г2 лесна и незагадувачка индустрија и компатибилни намени  
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III  З А В Р Ш Н И   О Д Р Е Д Б И

Пред из готвувањето  на  планот  на 
изготвувачот на планот да му се достави Планска 
програма која ќе ги содржи сите програмски 
насоки, потреби и функции кои планот треба да ги 
содржи. Ова е со цел да се добијат квалитетни 
планови ,   а  истовремено  и  планови  к ои 
непречено ќе се реализираат.

* * *
Цената на плановите се пресметува по 

хектар од испланирана површина,  по договор со 
претпријатието лиценцирано за изработка на 
урбанистички планови, избрано по пат на јавна 
набавка согласно Законот за јавни набавки.

* * *
Во текот на годината, во зависност од 

потребите оваа Програма може да претрпи 
измени и дополнувања. 

* * *
Предвидени средства за  реализација  на 
програмата се: 

Ф10 Урбанистичко планирање 3 800 000 
ден 

     1 Изработка на урбанистички планови 3 000 000 
ден. 

     2 Геодетски услуги (нумерички, ажурирани подл оги и други геодетски услуги) 600 000 
ден. 

     3 Комисија за урбанизам 200 000 
ден. 

 

Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“,  а ќе се применува од 
01.01.2023 година.

Број 25-5207/4                                                                            
30.11.2022 година                                                     
В е л е с           

Претседател 

на Советот на Општина Велес, 

Зоран Љутков с.р
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Бр.368

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21),
Градоначалникот на Општина Велес 

донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите 
на Општина Велес во областа на заштитата и 

спасувањето, противпожарната 
заштита во 2022 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес во 

о бл а с т а  н а  з а ш т и т а т а  и  с п а с у в а њ ет о , 

противпожарната заштита во 2022 година, што 

Советот  на  Општина Велес  го  донесе  на 

седницата одржана на 29.11.2022 година.

 Број 08- 5223/4	 	 	 	 	 	                      
 01.12.2022 година 	 	 	            	 	        
 Велес 	

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за активностите на 

Општина Велес 
во областа на заштитата и спасувањето, 

противпожарната 
заштита во 2022 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во областа на заштитата и  спасувањето, 
противпожарната заштита во 2022 година.

	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

25-5207/5	 	 	 	 	
30.11.2022 година                                                     
В е л е с

Претседател
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков

Врз основа на член 22 точка 10 и 11 од 
Законот за  локалната самоуправа („Сл. Весник 
н а  Р М “  б р .  5 / 0 2 ) ,  ч л е н  5  од  З а к о н от  з а 
пожарникарството („Сл. весник на РМ“ бр. 67/04, 
81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
152/19), член 4, став 2 од Законот за заштита и 
спасување („Сл.весник на  РМ“ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15,71/16,106/16, 
83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 215/21) и член 45, став 1  од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр. 12/06, 03/09,18/10 
,15/14,15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот на Општина Велес 

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на  29.11.2022 година  донесе

П Р О Г Р А М А
за активностите на Општина Велес во областа 

на заштитата и спасувањето и противпожарната 
заштита  во 2023 година

I. Цели

	 Основните цели на оваа Програма ќе 
бидат насочени кон создавање на максимални 
услови за реализирање на програмските 
определби во доменот на противпожарната 
заштита и спасувањето, како и заштитата и 
спасувањето во  услови на  разни видови 
непогоди, кризни состојби и  други несреќи во 
мир.

Основни цели на оваа програма се: 
Ш заштита  и  спасување  на  лу ѓето  и 

материјалните добра од природни 
непогоди, пожари во населени места, во 
шуми, отворени простори, поплави, 
сообраќајни несреќи и др;

Ш з а ш т и т а  и  с п а с у в а њ е  н а  л у ѓ ет о , 
животната средина, материјалните 
д о б р а ,  п р и р о д н и т е  б о г а т с т в а , 
животинскиот и растителниот свет и 
културното наследство од природни 
непогоди и други несреќи во мир и 
вонредна состојба;

Ш создавање на услови и можности за 
о р г а н и з и р а н о  о с т в а р у в а њ е  и 
реализација на заштитата на луѓето и 
материјалните добра;
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Ш
Ш о б е з б е д у в а њ е  н а  н а в р е м е н о 

и с т а к н у в а њ е  н а  о п а с н о с т а , 
благовремено откривање и елиминирање 
на причините за настанување на пожари 
и други видови непогоди;

Ш обезбедување на услови и можности за 
соодветна организација, опременост и 
координираност на силите за заштита и 
спасување, справување со кризи и 
противпожарната заштита

II. Активности

Активностите ќе бидат насочени кон 
обезбедување на услови за квалитетна, брза и во 
законски рамки реализирани  ќе се остваруваат 
преку:

· Те р и то р и ј а л н ата  п р от и в п ож а р н а 
единица која дејствува на територијата на 
Општина Велес, согласност Законот за 
пожарникарството,  ќе ги покрива и 
подрачјата на соседните општини Чашка 
и  Градско ,  кои  немаат  формирано 
сопствена противпожарна единица;

· Штабот за заштита и спасување, 
· П р о с т о р н и т е  с и л и  з а  з а ш т и т а  и 

спасување  и
· Комисијата за процена на штета од 

елементарни  и  други  непогоди  на 
територијата на Општина Велес.

· заедничките интереси и активности во 
о в и е  о бл а с т и ,  к о и  п р етс та ву ва ат 
активности од јавен интерес. 

	 Со цел  за  навремено ,  ефик асно  и 
организирано спроведување на активностите од 
областа на заштитата и спасувањето, Општина 
В ел е с  и  во  2 0 2 2  год и н а  ќ е  п р од ол ж и  с о 
континуирана соработка со надлежните државни 
органи од областа на заштитата и спасувањето и 
тоа: 

· Дирекцијата за заштита и спасување; 
· Центарот за управување со кризи;
· Министерството за одбрана и 
· други надлежни органи и тела. 

III. Финансирање

	 Финансирањето на активностите од 
о бл а с т а  н а  з а ш т и т а т а  и  с п а с у в а њ ет о , 
с п р а в у в а њ е т о  с о  к р и з н и  с о с т о ј б и  и 
д е ј с т в у в а њ е т о  н а  Т е р и т о р и ј а л н а т а 
противпожарна единица, утврдени според оваа 
Програма ќе биде реализирано од: 

- Средства од Буџетот на РСМ;
- Средства  од Буџетот на Општина 

Велес;
- Наплатени премии за осигурување на 

моторни возила и осигурување од 
одговорност од употреба на моторни 

возила;
- Средства од наплатени парични казни 

за сторени прекршоци од областа на 
заштитата од пожари и експлозии;

- Доброволни прилози и други средства 
од осигурителни друштва, фондации, 
правни и физички лица, наменети за 
унапредување  на  заштитата  од 
пожари;

- Приходи од сопствени извори за 
и з в р ш е н и  у с л у г и  о д  с т р а н а  н а 
Територијалната противпожарна 
единица  и

- Приходи од други општини

Табела
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Ред. 
Бр. 

активности Предвидени 
средства 

 
1. Комунални услуги, греење, комуникации  и транспорт 1.860.000 
1.1 Електрична енергија 500.000 
1.2 Вода , канализација и ѓубретарина 300.000 
   1.3 Течни горива-нафта за греење 600.000 
1.4 Трошоци за интернет и др. комуникација  80.000 
1.5 Горива и масла 300.000 
1.6 Регистрација на моторни возила 80.000 
   
2. Поправки и тековно одржување 760.000 
2.1 Резервни делови 200.000 
2.2 Попрака и сервисирање на возила 300.000 
2.3 Сервисирање на ПП апарати 60.000 
2.4 Набавка на гуми 200.000 
   
3. Облека –униформи и обувки 300.000 
   
4. Техничка и заштитна опрема 1.240.000 
   
5. Материјални трошоци за физички и правни лица – 

учесници во гаснење на пожар и други видови непогоди 
30.000 

   
  6. Непредвидени трошоци 10.000 
   
   7. Расходи за заштита и спасување 400.000 

7.1 Средства за опрема на просторните сили за заштита и 
спасување  

300.000 

  7.2 Надомест на комисија за процена на штети 100.000 
               Вкупно 4.600.000 

  

Средства од Буџет на РСМ Наменска 
1. Плати и надоместоци од плати  

 

V. Други форми на активности за 
поддржување и помагање на ТППЕ
	

Активностите на Територијалната 
противпожарна единица – Велес, која делува на 
подрачјата на општините Велес, Чашка и 
Градско, освен со финансиски средства, 
Градоначалникот и Советот на Општина Велес 
ќе ги помагаат и стимулираат и со:

Ш одбележување на 20-ти мај, Денот на 
пожарникарите;

Ш п р о г л а с у в а њ е  н а  н а ј и с т а к н а т 
пожарник ар во  извршувањето на 
работните обврски при гаснењето на 
пожари;

Ш у ч е с т в о  н а  Гр а д о н а ч а л н и к о т  и 
претставници на Советот на средби и 
настани организирани од страна на 
ТППЕ по разни поводи и прослави и

Ш поддршк а и  учество  во  проектни 
активности.
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VI.  Завршни одредби

	 За спроведувањето на оваа Програма 
се грижи Градоначалникот на Општина Велес.
	 Во соработка со Општинскиот штаб за 
заштита и спасување, Дирекцијата за заштита и 
спасување, Центарот за управување со кризи, 
државниот инспектор за заштита од пожари, 
инспекторот за заштита и спасување и другите 
надлежни органи и тела, органите и телата на 
Советот  на  Општина  Велес  ќе  го  следат  
спроведувањето на оваа Програма и активно ќе 
учествуваат во нејзината реализација, како и во 
покренувањето на иницијативи, давање на 
мислења и поднесување на предлози во врска со 
остварувањето  на  про грамските  цели  и 
активности.
	 Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“  а  ќе  се применува од 
01.01.2023 година.

Број 25-5207/5             
30.11.2022 година                                                     
В е л е с       

Претседател 
на Советот на Општина Велес,             

Зоран Љутков с.р
Бр.369

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес 
во областа на културата и меѓународната 

соработка во 2023 година

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за активностите на Општина Велес во 
областа на културата и меѓународната соработка 
во 2023 година, што Советот на Општина Велес го 
донесе на седницата одржана на 29.11.2022 
година.

 Број 08- 5223/5	 	 	 	 	 	
 01.12.2022 година 	 	 	            	 	        
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	              

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за активностите на 

Општина Велес во областа на културата и 
меѓународната соработка во 2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во областа на културата и меѓународната 
соработка во 2023 година.

	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

25-5207/6         		 	 	 	                         
30.11.2022 година                                                     
В е л е с	                   

Претседател 

на Советот на Општина Велес, 

Зоран Љутков с.р

 Врз основа на член 22 став 1 точка 5  и 

член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална 

самоуправа („Сл. весникна РМ” бр.5/02) член 7 

точка 3 од Законот за култура („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.31/98, 49/03, 82/05, 

24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 

44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 11/18) и член 

45, став 1 од Статутот на Општина Велес („Сл. 

Гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 

18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 

Градоначалникот на Општина Велес
Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на    29.11.2022 година ја донесе 
следната

ПРОГРАМА
за активностите на Општина Велес во 

областа  на културата и меѓународната 
соработка во 2023 година

I. ЦЕЛИ
Основни цели на оваа Програма се:
- О безбед у ва њ е  а к т и ве н  од н о с  н а 

Општина Велес кон задоволување на 
потребите и интересите на граѓаните од 
областа на културата;
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-
- С о ч у в у в а њ е  и  а ф и р м и р а њ е  н а 

културниот идентитет на Општина Велес;
- С о ч у в у в а њ е  и  а ф и р м и р а њ е  н а 

материјалното и духовното културно 
наследство на Општина Велес;

- С о з д а в а њ е  у с л о в и  з а  р а з в о ј  н а 
културата;

- Воведување нови форми на културно 
изразување.

I. АКТИВНОСТИ
Активностите на Општина Велес во областа 
н а  к ул т ур ата  ќ е  б и д ат  н а с оч е н и  к о н 
поттикнување, поддржување и помагање за 
остварување на целите на оваа Програма и 
целите поставени во Стратегијата за култура 
донесена од Советот на Општина Велес и 
тоа:
- С оч у ву ва њ е  н а  к о н т и н у и тетот  н а 

одржување на традиционални културно – 
уметнички манифестации;

- Ре а л и з и р а њ е  н а  м а н и ф е с т а ц и и , 
програми и проекти кои даваат посебно 
обележје на Општина Велес;

- Создавање услови за гостување на 
еминентни уметници од Република 
Северна Македонија и странство во 
Општина Велес;

- Унапредување  на  ме ѓународната 
културна комуникација врз реципрочна 
основа со збратимените градови на 
Општина Велес;

- Остварување продуктивна соработка со 
меѓународни асоцијации, организации и 
фондации кои го помагаат развојот на 
културата во локалните заедници;

- Мотивирање за активно учество на 
л о к а л н и т е  к ул т у р н и  у с т а н о в и  в о 
реализирање на Програмата.
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Активности на Општина Велес во областа на културата и меѓународната 

соработка за 2023 година 

НАЗИВ 

Предвидени 

средства 

1 МАНИФЕСТАЦИИ 8.020.000,00 

1.1 
60.Рацинови средби 600.000,00 

1.2 
56.Детски Рацинови средби 120.000,00 

1.3 
18.Интернационален фолклорен фестивал 800.000,00 

1.4 
Одбележување на значајни настани и личности  400.000,00 

1.5 Фестивал на комедија „5ре“ 800.000,00 

1.6 Фестивал на џез, ворлд и современа музика 400.000,00 

1.7 
Фестивал на античка драма „Стоби“ 500.000,00 

1.8 Меѓународна скулпторска колонија  400.000,00 

1.9 
9. Ноември – Ден на Општина Велес 400.000,00 

1.10 
Фестивал на велешка пита и вино 2.500.000,00 

   1.11 Новогодишна свеченост  200.000,00 

1.12 

Озвучување, осветлување и цветни аранжмани за потребите на 

Општина Велес 
300.000,00 

1.13 Мотособир 300.000,00 

1.14 Непредвидени манифестации 300.000,00 

2 ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ 300.000,00 

2.1 
Негување на културата, традицијата и обичаите на заедниците 200.000,00 

2.2 
Сопствено учество во непредвидени проекти 100.000,00 
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3 

 

ИНВЕСТИЦИИ 

 

300.000,00 

3.1 Изработка и поставување постаменти за скулптури и споменици 250.000,00 

3.2 Непредвидени трошоци 50.000,00 

4 

 

ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ 250.000,00 

4.1 
Комунални трошоци во Ликовен салон и спомен куќи 200.000,00 

4.2 
Тековно одржување на Ликовен салон и спомен куќи 50.000,00 

5 

КОМУНИКАЦИЈА СО ЈАВНОСТА И МЕЃУНАРОДНА 

СОРАБОТКА 180.000,00 

5.1 

Организирани работни посети во странство, посети на 

претставници од О пштина Велес на збратимени градови и 

градови пријатели на Велес 

100.000,00 

5.2 

Објавување соопштенија за јавност,известувања и изработка 

на аудио и видео материјали за промотивни цели 
80.000,00 

6 

ДРУГИ РАСХОДИ 

 
250.000,00 

6.1 

Персонален данок 50.000,00 

6.2 

ЗАМП 50.000,00 

6.3 

Други договорни услуги 50.000,00 

6.4 

Непредвидени трошоци 
100.000,00 

ВКУПНО 9.300.000,00 
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I. ФИНАНСИРАЊЕ

Активностите од областа на културата 
утврдени со оваа Програма ќе се финансираат 
од средствата на Буџетот на Општина Велес 
предвидени за 2023 година, средства од Буџетот 
на Република Северна Македонија, спонзорства 
и донации.

При реализацијата на Програмата, 
Советот на Општина Велес ќе ги поддржи 
о р га н и з ат о р и т е  н а  м а н и ф е с т а ц и и т е  и 
реализаторите на проектите за обезбедување на 
финансиски средства и друга помош од:

- Министерство за култура на 
Република Северна Македонија;

- Т р г о в с к и  д р у ш т в а ,  ј а в н и 
претпријатија, фондации и други 
правни и физички лица;

- Заинтересирани партнери за 
соработка во земјата и странство;

- Други извори.

II. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ 
СРЕДСТВА

Содржините предвидени во оваа Програма 
се финансираат со посебни ставки во 
Буџетот на општината. По потреба 
Програмата ќе се дополнува со активности 
за кои ќе се утврди дека се во согласност со 
целите на Програмата.

III. МАНИФЕСТАЦИИ ПОДДРЖУВАНИ СО 
ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ

тиЗа 9  Ноември, Денот на Општина Велес се 
подготвува специјална програма проследена 
со содржини од областа на културата, 
спортот, свечена седница на Советот на 
Општина  Велес  и  оддавање почит  на 
значајни личности, настани и борци учесници 
во ослободувањето на градот.
На  свечената  седница  на  Советот  се 
доделуваат посебни награди и признанија:

- Н а г р а д а  з а  ж и в о т н о  д е л о 
„Гемиџии“;

- Награда за најстудент „проф. д-р 
Ѓорѓи Шоптрајанов“;

то- 9  Ноемвриски признанија;
Горе наведените признанија се доделуваат 
од Општина Велес по утврдени критериуми, а 
се финансираат од посебна ставка на 
Буџетот на Општина Велес.

IV. ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ

Други форми на активности со кои ќе се 
помагаат културни манифестации, приредби 
и проекти се следните:

- Почесно покровителство на 

градот Велес;
- Обезбедување стручна, техничка 

и друга поддршка со кадар и опрема 
со која располага општината;

- Обезбедување сместувачки 
услуги за учесниците на одделни 
манифестации;

- Организирање протоколарни и 
промотивни средби на претставници 
н а  г р а д о т  п р и  о д р ж у в а њ е 
манифестации и реализирање на 
проекти од областа на културата.

Овие форми на активности ќе се реализираат 
согласно можностите на Општина Велес.

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Оваа Програма влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник 

на Општина Велес“,  а ќе се применува од 

01.01.2023 година.

Број 25-5207/6         	 	 	 	 	                  

30.11.2022 година                                                     

В е л е с

Претседател 

на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р	 	 	 	 	 	 	              
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Бр.370

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес 

во областа на образованието во 2023 година

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за активностите на Општина Велес во 
областа на образованието во 2023 година, што 
Советот  на  Општина Велес  го  донесе  на 
седницата одржана на 29.11.2022 година.

 Број 08- 5223/6	 	 	 	 	 	                      
 01.12.2022 година 	 	 	            	 	        
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	              

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 
 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за активностите на 
Општина Велес во областа на образованието 

во 2023 година

 1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во областа на образованието во 2023 година.

	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-5207/7	 	 	 	 	
30.11.2022 година                                                     
В е л е с		 	 	 	 	 	

Претседател 
на Советот на Општина Велес, 

Зоран Љутков с.р

Врз основа на член 22, став 1, точка 8 и 
член 36, став 1, точка 6 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 5/02), член 
101 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 
42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 
81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 
06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 
98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и 
„Службен весник  на  Републик а  Северна 
Македонија“ бр. 229/20), член 157, став 3 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл. гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 15/18, 6/19 и 08/21), a 
по предлог на Градоначалникот

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на    29.11. 2022 година ја донесе 
следната

        
ПРОГРАМА

за активностите на Општина Велес во
 областа на образованиетово 2023 година

I. ЦЕЛИ

Основни цели на оваа Програма се:
- Обезбедување активен однос на Советот 

на Општина Велес кон задоволување на 
потребите и интересите на граѓаните од 
областа на образованието;

- И з н а о ѓ а њ е  ф о р м и  з а  е ф и к а с н о  и 
економично одвивање на образовниот 
процес;

- П л а н и р а њ е  н а  р а з в о ј о т  н а 
образованието;

- п од о б ру ва њ ето  н а  к ва л и тетот  н а 
воспитно -образовниот  процес  во 
рамките на законските можности;

- Создавање услови за развој на високото 
образование.

II. АКТИВНОСТИ
Активностите на Општина Велес во областа 

на образованието во 2023 година ќе бидат 
насочени кон поттикнување, поддржување и 
помагање  за остварување на целите на оваа 
Програма и тоа:

- Создавање услови за поефикасно и 
поекономично одвивање на 
образовниот процес

- Создавање услови за квалитетен 
воспитно-образовен процес

- Создавање услови за отворање нови 
високообразовни институции.
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Активности на Општина Велес за 2023 годин а 

  НАЗИВ 
Предвидени 

средства 

1 АКТИВНОСТИ 1.765.000,00 

1.1 Прогласување на најдобар наставник по одделенска и предметна настава 30.000,00 

1.2 Прогласување на најдобар наставник во средно образование 15.000,00 

1.3 Прогласување најдобар ученик во основно образование 10.000,00 

1.4 Прогласување најдобар ученик во средно образование 10.000,00 

1.5 Еднократна парична помош за прваче 1.700.000,00 

2 ПОДДРШКА НА ПРОЕКТИ 230.000,00 

2.1 
Учество на Општина Велес во партнерски проекти 100.000,00 

2.2 

Учество на Општина Велес во активности за унапредување на 
мултикутурализмот/интеркултурализмот и меѓуетничка интеграција 

100.000,00 

2.3 

Поддршка на манифестација организирана од основните училишта - Време 
на летала 

30.000,00 

3 
ИНВЕСТИЦИИ 700.000,00 

3.1 

Реконструкција и санирање на училишни објекти, санитарни јазли, кровни 
конструкции, топловодни системи, набавка на опрема и изготвување 
техничка и проектна документација, изградба и реконструкција на спортски 
објекти и терен, партерно уредување на дворно место во осн овни и средни 
училишта и ученички дом 

700.000,00 

4 
ТЕКОВНИ РАБОТИ 70.000,00 

4.1 

Непредвидени трошоци      70.000,00 

 

ВКУПНО 2.765.000,00 

 

1 ФИНАНСИРАЊЕ
А к т и в н о с т и т е  о д  о б л а с т а  н а 

образованието утврдени со оваа Програма ќе се 
финансираат од средствата во Буџетот на 
Општина Велес за 2023 година, Министерството 
з а  о б р а з о в а н и е  и  н а у к а  н а  Ре п у бл и к а 
Македонија, сопствени приходи на училиштата и 
од донации.

При реализирање на  Програмата , 
Советот на Општина Велес ќе ги поддржи 
институции и граѓанските организации кои ќе 
р е а л и з и р а а т  п р о е к т и  о д  о б л а с т а  н а 
о б р азо ва н и ето ,  ф и н а н с и р а н и  од  д ру г и 
инвеститори – заинтересирани партнери, 
фондации, бизнис сектор и сл.

2 ДРУГИ ФОРМИ НА 
АКТИВНОСТИ

Други форми на активности со кои ќе се 
помага образованието се:

- Обезбедување стручна, техничка и друг 
вид поддршка со кадри и опрема со која 
располага општината;

- Создавање услови за воведување нови 

образовни профили во образовниот 
процес;

- С о з д а в а њ е  у с л о в и  з а  ц е л о с н а 
опфатеност со интернатско сместување 
на учениците;

- Создавање услови за отворање повеќе 
високообразовни институции;

- Вклучување на општината во проекти на 
Министерството за образование и наука, 
странски и домашни донатори.

 ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Оваа Програма влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен
гласник на Општина Велес“, а ќе се применува 
од 01.01.2023 година.

Број 25-5207/7     
30.11.2022 година                                                     
В е л е с                    

                        

Претседател 

на Советот на Општина Велес, 

Зоран Љутков с.р
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Бр.371

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес 

во областа на социјалната заштита во 2023 

година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес во 

областа на социјалната заштита во 2023 година, 

што Советот на Општина Велес го донесе на 

седницата одржана на 29.11.2022 година.

 Број 08- 5223/7	 	 	 	 	 	                      
 01.12.2022 година 	 	 	            	 	        
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	              

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за активностите на 
Општина Велес во областа на социјалната 

заштита во 2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во областа на социјалната заштита во 2023 
година.

	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-5207/8    	 	 	 	 	
30.11.2022 година                                                     
В е л е с

Претседател
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 7 и 

член 36 став 1 точка 6  од Законот за локалната 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр. 5/02),  член 
183, точка 8, алинеа 3 од Законот за заштита на 
децата („Службен весник“ на РМ бр. 23/13, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.104/19 и 
146/19) и член 45, став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Сл. гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), a по 
предлог на Градоначалникот на Општина Велес, 

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

 ПРОГРАМА
за активностите на Општина Велес во 

областа на  социјалната заштита во 2023 
година

I. ЦЕЛИ
Основни цели на оваа Програма се:

- Обезбедување активен однос на Советот 
на Општина Велес кон задоволување на 
потребите и интересите на граѓаните во 
областа на социјалната заштита;

- Oдржување на социјалната сигурност на 
граѓаните; 

- С п р е ч у в а њ е  н а  с о ц и ј а л н а т а 
исклученост;

- Подобрување на квалитетот на животот 
на граѓаните и 

- З а ј а к н у ва њ е  н а  к а п а ц и тет и те  н а 
граѓаните за водење независен, активен 
и продуктивен живот.

II. АКТИВНОСТИ
	 Активностите на Општина Велес во 
областа на социјалната заштита ќе бидат 
насочени кон преземање мерки за надминување 
на социјалните проблеми кои неповолно се 
одразуваат врз добросостојбата на граѓаните во 
л о к а л н а т а  з а е д н и ц а  п о т т и к н у в а њ е , 
поддржување и помагање за остварување на 
целите на оваа Програма и тоа:

- П о м о ш  н а  с о ц и ј а л н о  з а г р о з е н и 
семејства;

- Помош на социјално маргинализирани 
групи;

- Развој на социјални услуги;
- Поддршк а на  деца без  родители и 

родителска грижа;
- П р о м о в и р а њ е  н а  р о д о в а т а 

рамноправност;
- Грижа за старите лица,
- Реализација на активности по стратешки 

документи,
- Вклучување во партнерски проекти со 

министерства и граѓански организации.
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СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

Активности на Општина Велес за 2023 година  

  НАЗИВ 
Предвидени 

средства 

1 СОЦИЈАЛНА ПОДДРШКА НА ЗАЕДНИЦАТА 2.000.000,00 

1.1. Финансиска помош на членови на социјално загрозени семејства 600.000,00 

1.2. Еднократна парична помош за новороденче 1.350.000,00 

1.3. Поддршка на лица жртви на семејно насилство 50.000,00 

2 СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ 200.000,00 

2.1. Помош и нега на стари лица во домашни услови 50.000,00 

2.2. Лична асистенција на лица со ограничена мобилност 50.000,00 

2.3. Живеење со поддршка  100.000,00 

3 ОПШТИНА ПО МЕРКА НА ДЕТЕТО 200.000,00 

3.1. Поддршка на деца без родители на почетокот на учебната година 100.000,00 

3.2. Поддршка на талентирани деца од социјално загрозени семејства 50.000,00 

3.3. 
Новогодишни подароци за деца без родители и родителска грижа и деца со 
посебни потреби 

50.000,00 

4 ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА СТРАТЕШКИ ДОКУМЕНТИ 150.000,00 

4.1. Одржување на донираното возило на МОБИЛНОСТ во возна состојба 50.000,00 

4.2. Активности за Родова еднаквост 100.000,00 

5 СОРАБОТКА СО ИНСТИТУЦИИ И НВО 200.000,00 

5.1. 

Партиципација во трошоците за згрижување и воспит ание на деца од 
предучилишна возраст, за самохрани родители кои се корисници на 
гарантирана минимална помош чии деца се згрижени во јавна установа за 
деца – детска градинка.(Согласно Законот за заштита на децата) 

50.000,00 

5.2. 
Поддршка на активности на Општинска Организација на Црвен крст Велес 50.000,00 

5.3. 
Имплементација на проектни активности Општинско-корисна работа 
(образовни асистенти) 

100.000,00 

6 ИНВЕСТИЦИИ 150.000,00 

6.1. Кофинансирање во одобрени проекти 100.000,00 

6.2. Осигурување на објектите 50.000,00 

 ВКУПНО  2.900.000,00 

 

III. ФИНАНСИРАЊЕ
	 Активностите од областа на социјалната 
заштита утврдени со оваа Програма ќе се 
финансираат од средствата на Буџетот на 
Општина Велес предвидени за 2023 година.
	 При реализацијата на Програмата, 
Советот на Општина Велес ќе ги поддржи 
институциите и Здруженијата на граѓани при 
реализирањето на проектите од социјалната 
сфера за обезбедување на финансиски средства 
и друг вид на помош од:

- Министeрството за труд и социјална 
п ол и т и к а  н а  Ре п у бл и к а  С е в е р н а 
Македонија;

- Бизнис заедницата, јавни претпријатија, 
фондации и други правни и физички 
лица;

- Заинтересирани партнери за соработка 

во земјата и странство;
- Други извори.

IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен
гласник на Општина Велес“, а ќе се применува од 
01.01.2023 година.
        
Број 25-5207/8         
30.11.2022 година                                                     
В е л е с                

                       

Претседател 

на Советот на Општина Велес, 

Зоран Љутков с.р
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Бр.372

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 
Програма за активностите на Општина 

Велес во областа на здравствената 
заштита во 2023 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес во 

областа на здравствената заштита во 2023 

година, што Советот на Општина Велес го донесе 

на седницата одржана на 29.11.2022 година.

 Број 08- 5223/8	 	 	 	 	 	                      
 01.12.2022 година 	 	 	            	 	        
 Велес 

Градоначалник	
на Општина Велес

Марко Колев с.р
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за активностите 

на Општина Велес во областа на 
здравствената заштита во 2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во областа на здравствената заштита во 2023 
година.
	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-5207/9          	 	 	 	 	                 
30.11.2022 година                                                  ,
В е л е с

Претседател 
на Советот на Општина Велес

Зоран Љутков с.р

Врз основа на член 22 став 1 точка 9 и 
член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 
45, став 3 од Статутот на Општина Велес („Сл. 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 3/09, 18/10, 
15/14,15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот на Општина Велес, 

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11. 2022 година, донесе
 

ПРОГРАМА
за активностите на Општина Велес во 

областа на здравствената заштита во 2023 
година

I.ЦЕЛИ

Основни цели на оваа Програма се:
- Обезбедување активен однос на Советот 

на Општина Велес кон задоволување на 
потребите и интересите на граѓаните во 
областа на превентивната и примарната 
здравствена заштита;

- Изнаоѓање форми за промовирање на 
превентивната заштита и едукација;

- Изнаоѓање форми за едукација  од 
епидемиски и пандемиски заболувања;

- Подобрување на здравјето на граѓаните;
- Создавање услови за поквалитетни 

здрав живот на децата и младите во 
локалната заедница;

II. АКТИВНОСТИ
Активностите на Општина Велес во 

областа на здравствената  заштита ќе бидат 
насочени кон поттикнување на превентивата, 
организирање едукативни предавања за заштита 
на здравјето, прегледи  на населението во градот 
и  населените места во функци ја  на  рано 
откривање на одредени заболувања, помагање 
за остварување на целите на оваа Програма.
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ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

Активности на Општина Велес за 2023 година  

  НАЗИВ 
Предвидени 

средства 

1 ПРЕВЕНТИВНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 200.000,00 

1.1. Здравствени прегледи на вработени во општинска администрација 100.000,00 

1.2. Здравствени прегледи на вработени во ТППЕ 100.000,00 

2 
ОПШТИ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ 
БОЛЕСТИ 2.650.000,00 

2.1. Третирање против возрасна форма на комарци 2.000.000,00 

2.2. Ларвицидно третирање  150.000,00 

2.3. 
Дератизација, дезинсекција и дезинфекција на јавни површини и јавни 
објекти во надлежност на општината 

500.000,00 

3 ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА АКТИВНОСТИ  СО ИНСТИТУЦИИ, НВО  150.000,00 

3.1. Активности на Совет за јавно здравје 50.000,00 

3.2. 
Климатска рехабилитација (Здружение на лица со церебрална парализа и 
други попречености и Друштво на родители за грижа за здраво поколение) 100.000,00 

4 БЕЗДОМНИ ЖИВОТНИ 1.000.000,00 

4.1. 

План за контролата на популацијата на бездомни кучиња на територијата на 
Општина Велес 
2021-2024 

1.000.000,00 

 ВКУПНО  4.000.000,00 

 

III. ФИНАНСИРАЊЕ

	 А к т и в н о с т и т е  о д  о б л а с т а  н а 
здравствената заштита утврдени со оваа 
Програма ќе се финансираат од средствата на 
Буџетот на Општина Велес предвидени за 2023 
година.
	 При реализацијата на Програмата, 
Советот на Општина Велес ќе ги поддржи 
институциите и Здруженијата на граѓани при 
реализирањето на проектите од областа на 
здравството за обезбедување на финансиски 
средства и друга помош од:

- Ресорното министерство;
- Бизнис заедницата, јавни претпријатија, 

фондации и други правни и физички 
лица;

- Заинтересирани партнери за соработка 
во земјата и странство;

- Други извори.

IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“,  а ќе се применува од 
01.01.2023 година.

  	

Број 25-5207/9                               
30.11.2022 година                                                     
В е л е с
                    

Претседател 
на Советот на Општина Велес,

 Зоран Љутков с.р
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Бр.373

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес 

во областа на спортот во 2023 година

 Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес во 

областа на спортот во 2023 година, што Советот 

на Општина Велес го донесе на седницата 

одржана на 29.11.2022 година.

 Број 08- 5223/9	 	 	 	 	 	                      
 01.12.2022 година 	 	 	            	 	        
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	              

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за активностите на 

Општина Велес во областа на спортот во 
2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во областа на спортот во 2023 година.
	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-5207/10          	 	 	 	 	                
30.11.2022 година                                                     
В е л е с

Претседател 
на Советот на Општина Велес,

Зоран Љутков с.р

Врз основа на член 22 став 1 точка 6 и 
член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ” бр. 5/02) член 22-
a од Законот за спортот („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 
18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 
177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 
190/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.98/19 и 244/19) и член 45, став 13 
од Статутот на Општина Велес  („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10 
,15/14,15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година ја донесе следната 

ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Велес 

во областа на спортот во 2023 година

I ЦЕЛИ

Основни цели на оваа Програма се:
- У ч е с т в о  н а  о п ш т и н а т а  в о 

организирањето и збогатувањето на 
спортско-рекреативниот живот во градот;

- Создавање услови за реализирање на 
спортско-рекреативни активности на 
г р а ѓ а н и т е ,  о с о б е н о  м л а д и т е  и 
здруженијата на граѓани од областа на 
спортот:

- Афирмација на Општина Велес во која 
особено внимание се посветува на 
с оздавањето  усл ови  за  правилно 
насочување на младите и организирање 
на нивните слободни активности;

- Афирмација на сите спортски клубови и 
поединци кои постигнуваат успех во 
државата и надовор од неа. 

II АКТИВНОСТИ

За реализаци ја  на  целите на  оваа 
Програма, Општина Велес ќе ги преземе сите 
п о т р е б н и  а к т и в н о с т и  и  ќ е  г и  с т а в и  н а 
располагање сите свои технички и човечки 
ресурси. 

Во  к онтек ст  на  ова ,  ак тивностите 
најмногу ќе се насочуваат кон сочувување на 
континуитетот на традиционалните спортски 
манифестации, развивање на масовниот спорт, 
п од д р ж у ва њ е  н а  е к и п и  и  п о ед и н ц и  к о и 
постигнуваат врвни резултати и го афирмираат 
Велес во државата и надвор од неа, како и за 
развој и поддршка на спортовите во подем. 
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 Програма за активностите на Општина Велес 
во областа на спортот за 2023 година 

  НАЗИВ 

Предвидени 

средства 

1 СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ 1.350.000,00 

1.1 Поддршка на спортски турнири и натпревари 600.000,00 

1.2 Вардарска регата „Гемиџии“ 150.000,00 

1.3 Меѓународен Велешки пливачки маратон 300.000,00 

1.4 Атлетски маратон 150.000,00 

1.5 Избор на најдобар спортист и спортска екипа за 2023 година 50.000,00 

1.6 Поддршка на ендуро-трка  50.000,00 

1.7 Непредвидени спортски манифестации 50.000,00 

2 ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ СОЈУЗИ 410.000,00 

2.1 Поддршка Сојуз на училишни спортови 50.000,00 

2.2 Поддршка на општински фудбалски сојуз  300.000,00 

2.3 
Организирање и учество на општински, регионални и државни првенства на 
инвалидизирани лица 60.000,00 

3 ПОДДРШКА НА СПОРТОТ ВО ГРАДОТ 3.250.000,00 

3.1 Поддршка на квалитетен спорт - надомест за користење на спортски објекти 1.700.000,00 

3.2 Поддршка на младински екипи - надомест за користење на спортски објекти 350.000,00 

3.3 ГОК „Борец” 300.000,00 

3.4 Кошаркарски клуб „Борец – Баскет” 150.000,00 

3.5 МРК „Борец 1950” 150.000,00 

3.6 ФК „Борец 1919” 150.000,00 

3.7 ЖФК „Борец” 300.000,00 

3.8.  

Поддршка на спортисти за учество на балкански, европски и светски 

првенства и олимписки игри 150.000,00 

4 ИНВЕСТИЦИИ 2.400.000,00 

4.1. Реконструкција на спортски терени  1.500.000,00 

4.2 Реконструкција на спортска сала „Гемиџии“ 900.000,00 

ВКУПНО  7.410.000,00 
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.III ФИНАНСИРАЊЕ

Ф и н а н с и р а њ ето  н а  а к т и в н о с т и те 
утврдени со оваа Програма е од Буџетот на 
Општина Велес од соодветни спортски сојузи во 
државата, од Агенцијата за млади и спорт, од 
спонзорства и донации. 

IV ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ

Освен со финансиски средства, Општина 

Велес спортските манифестации ќе ги помага и 

со:
- Почесно покровителство;
- Д о д е л у в а њ е  н а г р а д и  и 

признанија;
- Обезбедување стручна, техничка 

и други видови помош;
- У ч е с т в о  н а  п р о м о т и в н и  и 

протоколарни средби;
- О р га н и з и р а њ е  к а м п а њ и  з а 

промовирање на здравиот начин на 
живот;

- Организирање анкети за да се 
утврди јавниот  интерес и  да  се 
насочат сферите на делување на 
општината.

V ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“,  а ќе се применува од 
01.01.2023 година.

Број 25-5207/10 
30.11.2022 година 
В е л е с

         	 	 	 	 	                  
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р

Бр.374

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите на Oпштина Велес 

за поддршка на младите во 2023 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за активностите на Oпштина Велес за 

поддршка на младите во 2023 година, што 

Советот  на  Општина Велес  го  донесе  на 

седницата одржана на 29.11.2022 година.

 Број 08- 5223/10	 	 	 	 	 	                      
 01.12.2022 година 	 	 	            	 	        
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	              

Градоначалник
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за активностите на 
Oпштина Велес за поддршка на младите во 

2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за активностите на Oпштина Велес 
за поддршка на младите во 2023 година.

	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-5207/11                     	 	 	 	 	
30.11.2022 година 
В е л е с	                    

      Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Зоран Љутков с.р



01  декември     2022         Службен гласник на Општина Велес_                         Бр.19 стр. 1357

Врз основа на член 22, став 1, точка 13 од 
Законот за локална самоуправа(„Сл. весник на 
РМ“ бр. 5/02), член 16 и член 20 од Законот за 
младинско учество и младински политики ( „Сл. 
весник на РСМ“ бр. 10/20) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Сл. гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  н а  п р е д л о г  н а 
Градоначалникот на Општина Велес,

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година ја донесе следната

ПРОГРАМА
за активностите на  Општина Велес за
 поддршка на младите во 2023 година

I. ЦЕЛИ

Основни цели на оваа Програма се:
- Поддршка на работата на Советот на 

м л а д и  н а  О п ш т и н а  В ел е с ,  п р е к у 
реализација на активности за учење и 
разво ј  на  членовите на Локалниот 
младински совет, со цел иницирање на 
активности поврзани со колективниот 
развој на младите во градот, донесување 
на Локална Стратегија за млади на 
Општина Велес и друго;

- Создавање услови за поддршка на 
младински организации и организации за 
млади со цел реализирање на активности 
чија целна група се младите од Општина 
Велес;

- Поддршка на работата на Младинскиот 
центар  во  Општина  Велес ,  с о  цел 
афирмација на Општина Велес во која 
особено внимание се посветува на 
с оздавањето  усл ови  за  правилно 
насочување на младите и организирање 
на нивните слободни активности.

II. АКТИВНОСТИ
З а  р е а л и з и р а њ е  н а  ц ел и т е  н а  о в а а 

Програма, Општина Велес ќе ги преземе сите 
п о т р е б н и  а к т и в н о с т и  и  ќ е  г и  с т а в и  н а 
располагање сите свои технички и човечки 
ресурси.

Општина Велес на младите ќе им помага 
преку:

- Реализирање активности согласно 
Програмата за работа на Локалниот 
младински совет и Младинскиот центар, 
како и преку учество во партнерски 
проекти со организации за млади и 
младински  организации,  во  тесна 
соработка со Агенцијата за млади и 
спорт, Сојузот за младинска работа, 
Делегацијата на Европската унија, други 
меѓународни и национални организации 
и слично. 

Во контекст на ова, активностите најмногу ќе 
се насочуваат кон сочувување на континуитетот 
на младинскиот активизам, негово проширување 
и надградување.

Програма за активностите на Општина Велес  
за поддршка на младите во 2023 година 

 
 

НАЗИВ 
Предвидени 

средства 
1 АКТИВНОСТИ  535.000,00 

1.1. Поддршка на активности на Локален младински совет на Општина 
Велес 

100.000,00 

1.2. Поддршка на активности на Младински центар во Велес  385.000,00 
1.3. Учество во партнерски проекти  50.000,00 

 
ВКУПНО 

 
535.000,00 
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I. ФИНАНСИРАЊЕ

Финансирањето на активностите утврдени со 
оваа Програма е од Буџетот на Општина Велес, 
спонзорства и донации.

За активностите од областите што ги опфаќа 
оваа Програма, а кои со својата актуелност, 
квалитет и општ интерес ќе се појават во текот на 
2023 година, доколку е потребно ќе бидат 
ангажирани дополнителни средства од Буџетот 
на општината.

II. ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ

Освен со финансиски средства, Општина 
Велес активностите на младите ќе ги помага и со:

- Д о д е л у в а њ е  н а г р а д и  и 
признанија;

- Обезбедување стручна, техничка 
и други видови помош;

- У ч е с т в о  н а  п р о м о т и в н и  и 
протоколарни средби;

- О р га н и з и р а њ е  к а м п а њ и  з а 
п оте н ц и р а њ е  н а  п от р ебата  од 
вклучувањето на младите во ЛЕР, 
професионална  ориентаци ја  и 
подобрување на стандардот за 
живеење;

- О р г а н и з и р а њ е  а н к е т и  з а 
у т в р д у в а њ е  н а  и н т е р е с о т  и 
насочување на сферите на делување 
на општината.

III. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Оваа Програма влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен
гласник на Општина Велес“,  а ќе се 

применува од 01.01.2023 година.

Број 25-5207/11           	 	 	 	 	
30.11.2022 година                                                     
В е л е с

      Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Зоран Љутков с.р

Бр.375

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 

Општина Велес („Службен гласник на Општина 

Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 

08/21),
Градоначалникот на Општина Велес 

донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес 

за поддршка на граѓанскиот сектор во 2023 

година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес за 

поддршка на граѓанскиот сектор во 2023 година, 

што Советот на Општина Велес го донесе на 

седницата одржана на 29.11.2022 година.

 Број 08- 5223/11	 	 	 	 	 	                      
 01.12.2022 година 	 	 	            	 	        
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	              

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за активностите на 
Општина Велес за поддршка на граѓанскиот 

сектор во 2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за активностите на Општина Велес 
за поддршка на граѓанскиот сектор во 2023 
година.
	 2 .  Ово ј  Зак лучок  вле гува  во  сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Велес“.

Број 25-5207/12                   
30.11.2022 година  
В е л е с	

      Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Зоран Љутков с.р
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Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02), член 49, став 3 од Законот 

за здруженија и фондации („Сл весник на РМ“ 

бр.52/10, 135/11 и 55/16) и член 45, став 1 од 

Статутот на Општина Велес („Сл. гласник на 

Општина Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10,15/14, 

1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р е д л о г  н а 

Градоначалникот на Општина Велес 
Советот на Општина Велес на Седницата 

одржана на   29.11.2022 година  ја донесе 
следната

ПРОГРАМА
за активностите на Општина Велес за 

поддршка на граѓанскиот сектор во 2023 
година

I. ЦЕЛИ

Основни цели на оваа Програма се:
- Соработка со граѓанскиот сектор во 

согласност со можностите;
- Создавање услови за реализирање на 

активности на граѓаните и здруженија на 
граѓани;

- Афирмација на Општина Велес како 
општина со развиена мрежа на граѓански 
организации и фондации.

II. АКТИВНОСТИ

З а  р е а л и з и р а њ е  н а  ц ел и т е  н а  о в а а 
Програма, Општина Велес ќе ги преземе сите 
п о т р е б н и  а к т и в н о с т и  и  ќ е  г и  с т а в и  н а 
располагање сите свои технички и човечки 
ресурси. Во контекст на ова активностите 
најмногу ќе се насочуваат кон:

- С оч у ву ва ње  н а  к о н т ин у итетот  н а 
соработката со граѓанскиот сектор;

- Обезбедување просторни услови за 
работа на здруженија на граѓани;

- Давање поддршка на проекти и проектни 
идеи кои се од поширок општествен 
интерес и задоволуваат потреби на 
поголема група граѓани;

- Создавање можности на здруженијата на 
граѓани за остварување соработка и 
добивање на грантови и финансиски 
средства од меѓународни организации и 
институции;

- В о с п о с т а в у в а њ е  с о р а б о т к а  с о 
здруженија на граѓани од различни 
интересни групи на делување;

- Здруженија што го афирмираат Велес во 
државата и надвор од неа.

Во областа на поддршката на граѓанскиот 
сектор активностите на Општина Велес ќе 
бидат насочени кон реализирање на 
партнерски проекти од поширок интерес на 
заедницата, кон градење мрежи и коалиции 
во сите области на делување на локалната 
самоуправа. 

Програма за активностите на Општина Велес за 
поддршка на граѓанскиот сектор во 2023 година 

 

Бр. Назив Предвидени 
средства 

1 АКТИВНОСТИ  1.415.000,00 

1.1.  Учество во реализација на проекти со граѓански организации и 
поддршка на програмски активности 

500.000,00 

1.2.  Партнерско учество на Општина Велес во реализација 
Регионална програма за локална демократија во Западен 
Балкан 2 (ReLOaD 2). 

915.000,00 

 

ВКУПНО  
 

1.415.000,00 
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I. ФИНАНСИРАЊЕ

Финансирањето на активностите утврдени со 

оваа Програма е од Буџетот на Општина Велес, 

спонзорства и донации.

За активностите од областите што ги опфаќа 

оваа Програма, а кои со својата актуелност, 

квалитет и општ интерес ќе се појават во текот на 

2023 година ,  доколку е потребно ќе бидат 

ангажирани дополнителни средства од Буџетот 

на општината.

II. ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ

Освен со финансиски средства, Општина 

Велес ќе ги помага активностите на граѓанскиот 

сектор со:
- Покровителство;
- Д о д е л у в а њ е  н а г р а д и  и 

признанија;
- Обезбедување стручна, техничка 

и други видови помош;
- У ч е с т в о  н а  п р о м о т и в н и  и 

протоколарни средби;
- Организирање трибини, форуми, 

дебати и сл. на теми што се од јавен 
интерес;

- Организирање кампањи;
- О р г а н и з и р а њ е  а н к е т и  з а 

утврдување на интересот и насоките 
к о н  с ф е р и т е  н а  д ел у в а њ е  н а 
општината.

III. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Практичната реализација и следењето на 

оваа Програма ќе се одвива преку Советот на 

Општина Велес и Комисијата за општествени 

дејности, а следењето на активностите на оваа 

Програма ќе се одвива преку Одделението за 

јавни дејности на Општина Велес.Оваа Програма 

влегува  во  сила  осмиот  ден  од  денот  на 

објавување во „Службен гласник на Општина 

Велес“, а ќе се применува од 01.01.2023 година.

                                                                                                                                                                                                    

Број 25-5207/12

 30.11.2022 година    

В е л е с

Претседател

на Советот на Општина Велес 

Зоран Љутков с.р

Бр.376

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес 

во областа на информатичката технологија  

во 2023 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес во 

областа на информатичката технологија  во 2023 

година, што Советот на Општина Велес го донесе 

на седницата одржана на 29.11.2022 година.

Број 08- 5223/12
 01.12.2022 година 
 Велес 

	 	 	 	 	 	                      
Градоначалник

на Општина Велес
Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за активностите на 

Општина Велес во областа на 
информатичката технологија  во 2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во областа на информатичката технологија  во 
2023 година.
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	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-5207/13     
30.11.2022 година  
В е л е с

      Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Зоран Љутков с.р

 Врз основа на член 22, став 1 точка 13 и 
став 3 од Законот за Локална самоуправа („Сл. 
Весник на РМ“ бр.5/02) и член 45, став 1  од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр. 12/06, 03/09,18/10 
,15/14,15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот на Општина Велес. 

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на  29.11.2022 година  донесе

П Р О Г Р А М А
за активностите на Општина Велес во областа 

на информатичката технологија  во 2023 година

	  
I. Цели

Активностите  во програмата на Општина 

В ел е с  в о  о бл а с т а  н а  и н ф о р м а т и ч к а т а 

технологија (ИТ), во текот на 2023 година ќе бидат 

насочени кон обезбедување на  континуитет во 

работата и надградба на Информатичкиот 

систем, остварување на целите дефинирани во 

рамки стратешките документи, планирање  и 

усогласување со националните стратегии за ИКТ.

Стратешките цели се дефинирани во 
неколку приоритетни области, од кои најважни се: 

· н а м а л у в а њ е  н а  т р о ш о ц и т е  в о 

работењето;

· подобрување на квалитетот на услугите.

Гл а в н и т е  а к т и в н о с т и  к о и  т р е б а  д а 

придонесат за остварување на стратешките цели 

се поделени во неколку сегменти:

· континуирано одржување на целокупната 

о п е р ат и в н о с т  н а  и н ф о р м ат и ч к о  -  

комуникацискиот систем на општината;

· п о с т о ј а н о  м о д е р н и з и р а њ е  н а 

хардверската инфраструктура и примена 

на современи алатки за подобрување на 

тековното работење;

· создавање на услови и креирање на 

еднонасочни и двонасочни услуги за 

граѓаните базирани на примена на 

светските стандарди во оваа област.

II. Активности

Проектните активности се во согласност 

со законските норми и прописи, националните 

ИКТ стратегии и локалните развојни стратегии. 

Во реализацијата на проектните активности 

искористено е стекнатото искуство на општината 

во областа на ИКТ.  

Дел од проектите, вклучуваат:



01  декември     2022         Службен гласник на Општина Велес_                         Бр.19 стр. 1362

  
Активности на Општина Велес за 2023 година  

  НАЗИВ 
Предвидени 

средства 

EA Набавка на софтвер и хардвер 

1 
Набавка на информартичка опрема (компјутери, сервери, принтери, мрежна 
опрема, видео надзор)  2.500.000 

2 Набавка на софтвер и лиценци (Office / SQL)  300.000 

E0 Тековно одржување  

1 
Тековно одржување или надградби на хардвер и системски софтвер (Server, 
Exchange, SQL, докуп на гаранција за принтери)  

700.000 

2 
Трошоци за одржување на апликации од трети лица, хостирање и хостирани 
услуги (gohost / marnet / edusoft / mbs / foxit …)  

650.000 

3 Набавка на ГИС услуги за Општина Велес  800.000 

Вкупно 4.950.000 

 

III. Финансирање

Предвидените проектни активности во 

рамки на оваа Програма во вкупна вредност од 

4.950.000,00 ден. ќе бидат финансирани од 

средствата на Буџетот на Општина Велес за 2023 

година.

IV.  Завршни одредби

 Комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР 

го следи реализирањето на предвидените 

ак тивности  во  рамки  на  оваа  Програма , 

покренува иници јативи,  дава мислења и 

поднесува предлози во врска со остварувањето 

на нејзините цели.
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Велес“ а ќе се применува од 01.01.2023 
година.

   

Број 25-5207/13               
30.11.2022 година     
В е л е с

      Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Зоран Љутков с.р
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Бр.377

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите
на Општина Велес во областа на 

евроинтеграциите и локалниот економски 
развој во 2023 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес во 

областа на евроинтеграциите и локалниот 

економски развој во 2023 година, што Советот на 

Општина Велес го донесе на седницата одржана 

на 29.11.2022 година.

 Број 08- 5223/13	 	 	 	 	 	
 01.12.2022 година 	 	 	            	 	        
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	              

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за активностите на 

Општина Велес во областа на 
евроинтеграциите и локалниот економски 

развој во 2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во областа на евроинтеграциите и локалниот 
економски развој во 2023 година.
	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-5207/14          	 	 	 	 	
30.11.2022 година    
В е л е с

      Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Зоран Љутков с.р

 
 Врз основа на член 22, став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл. Весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл. гласник на Општина Велес   
12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а 
по предлог на Градоначалникот на Општина 
Велес,
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година ја донесе следната

ПРОГРАМА
ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ВЕЛЕС

ВО ОБЛАСТА НА ЕВРОИНТЕГРАЦИИТЕ
И ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

ВО 2023 ГОДИНА

1.ОСНОВА

	 Процесот на евроинтеграции ја наметна 
потребата од развивање на општинските 
капацитети за подготовка и реализација на 
проекти финансирани од европските и други 
меѓународни и домашни фондови. Во 2023 
година, Одделението за евроинтеграции и ЛЕР ќе 
продолжи со директна реализација на веќе 
започнатите проекти во периодот 2021-2022  
година. Одделението  ќе продолжи континуирано 
да  поднесува апликации за нови проекти од 
интерес на граѓаните на Општина Велес, во 
зависност од расположливите фондови и 
објавените повици. Во текот на 2022 година 
активно се работеше на изработување на 
документација за нови проекти, но и апликација 
на постоечките кон отворените повици на 
домашни и меѓународни фондови.
 Во  следната  2023  година ,  главни 
приоритети на Одделението за евринтеграции и 
ЛЕР се:
�	 И м п л е м е н та ц и ј ата  н а  п р о е к т и те 
финансиски поддржани од ЕУ преку програмата 
„Европа  за  општините“ ,  ИПА ИНТЕРРЕГ 
Програмата за прекугранична соработка со 
Република Грција што се реализира преку 
општината и преку Центарот за развој  на 
Вардарскиот плански регион и Програмата 
„Ромактед 2“ 
�	 Поддршка на енергетската ефикасност 
во домаќинствата и институциите 
�	 Поддршка на работата на Центарот за 
развој на Вардарскиот плански регион
�	 Реализација на активности за развој и 
промоција на одржлива урбана мобилност 
�	 Учество во  проекти за подобрување и 
изградба на нова инфраструктура во градот и во 
населените места финансиски поддржани  од 
Бирото за регионален развој 
�	 Зајакнување на техничките капацитети  
на ТППЕ преку набавка на противпожарно 
возило. 
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2. ПРИОРИТЕТНИ ПОТРЕБИ 

▪	 Зајакнување на човечките ресурси во 
Одделението за ЛЕР (екипирање и обуки кои се 
организираат од домашни и меѓународни 
донатори и организации)
▪	 Продлабочување на соработката со 
меѓународни партнери во аплицирањето на 
заеднички проекти и активности со цел да се 
о б е з б е д а т  н а д в о р е ш н и   с р е д с т в а  з а 
приоритетните проекти на  Општина Велес.
▪	 Поддршка на Центарот за развој на 
Вардарскиот плански регион и учество во 
активности и проекти за локален и регионален 
развој 
▪	 Имплементација на мерки од областа на 
енергетската ефикасност согласно програмата за 
енергетска ефикасност.
▪	 Имплементаци ја  на  долгорочните 
програми и  стратегии на Општина Велес за 
одржлив развој на општината (Стратегија за ЛЕР, 
Програма за енергетска ефикасност, План за 
одржлива урбана мобилност, Стратегија за развој 
на паметен град и др.)
▪	 Обезбедување  на соодветна поддршка 
за ТППЕ 

3. ОПИС НА ПРОГРАМАТА 

3.1	  Генерална цел на Програмата : 

Планирање на локалниот економски развој 
засновано на тековни и аплицирани проекти како 
и активности за обезбедување на континуитет во 
одржливиот развој на локалната заедница 

3.2	  Специфични цели на Програмата 
	 Динамичен локален економски развој 
п р е к у  к о н т и н у и р а н о  з а ј а к н у в а њ е  н а 
апсорпционите капацитети за искористување на 
европските и други меѓународни фондови со 
р е а л и з а ц и ј а  н а  н а ј м а л к у  д в а  п р о е к т и 
финансирани од европски или меѓународни 
фондови во период од 12 месеци 
	 И с к о р и с т у в а њ е  н а  р а с п ол о ж и в и 
домашни фондови со реализација на најмалку 
три проекти финансирани од домашни фондови 
во период од 12 месеци 
	 Имплементација на најмалку 3 мерки од 
долгорочните стратегии за развој на општината 
во период од 12 месеци 

3.3	   Целни групи 
	 Граѓани
	 Бизнис заедница 
	 Домашни и странски инвеститори 
	 Невработени лица 
	 НВО
	 Туристи
	 Ученици 
	 Културни институции 

4. ВРЕМЕНСКА РАМКА   2023
                                                                                     
Рб.	 Активност 	 I	 II	 III	 IV	
V	 VI	 VII	 VIII	 IX	 X	 XI	
XII

 1.Проект Паметни решенија за Велес ЕУ 
ИПА- Програма ЕУ за општините (Уредување на 
централно градско подрачје)	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 2 .Проект  „Креативни можности  во 
туризмот – CounT - ИПА ИНТЕРРЕГ Програма за 
прекугранична соработка со Република Грција	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

 3 .Проект ИНО ЕКОСИСТЕМ  -  ИПА 

Програма за прекугранична соработка со Грција 

(Спроведуван од ЦРВПР).  Реконструкција и 

о п р е м у в а њ е  н а  о б ј е к т  н а р о д н а  к у ј н а , 

реконструкција на кров  и опремување на 

иновациски центар за млади

 4 .Mерки за енергетска ефикасност - 

Субвенционирање на сончеви колектори	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 5 .Поддршка на Центарот за развој на 
ВПР	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 6.Европска недела на мобилност 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 7.Проект финансиран преку програмата 
РомАктед 2, 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 8.Биро за регионален развој (Изградба на 
улица „1“ и крак на улица „1“ во село Сојаклари)		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 9.Биро за регионален развој (Партерно 
уредување и поставување на урбана опрема на 
детско игралиште во село Сојаклари)	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 1 0 . Б и р о  з а  р е г и о н а л е н  р а з в о ј 
(Реконструкција на спортско игралиште - населба 
Тунел)	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 11.Поддршка на ЛАГ 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
 12.Подобрување на инфраструктурата 
п о в рз а н а  с о  т ур и з м от  и  с п о ртот,  п р е к у 
реконструкција на паркови и изградба на 
спортски центри во општините Велес,Свети 
Николе и Росоман	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

 13.Набавка на противпожарно возило 	

5. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 
	 Зајакнати   aпсорбциони капацитети за 
искористување на европските, меѓународните и 
домашните фондови 
	 Иплементирани во фази или во целост 
најмалку два проекти финансирани од ЕУ и други 
меѓународни фондови 
	 Имплементирани во фази или во целост 
најмалку три проекти финансирани од домашни 
фондови 
	 Унапредена енергетската ефикасност.
	 Зајакнати административни капацитети 
на одделението за подготовка на апликации и 
имплементација на проекти.
	 Зајакнати  капацитети за туристичка 
п р о м о ц и ј а  н а  о п ш т и н ата  н а  д о м а ш е н  и 
меѓународен план во соработка со ЦРВПР .
	 Имплементирани најмалку 3 мерки од 
долгорочните стратегии за одржлив развој на 
општината	 	 	
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7. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

	 Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на локалниот економски развој 
во 2023 година ќе ја имплементира Одделението  
за евроинтеграции и ЛЕР во соработка со 
Одделението за комунални работи и сообраќај, 
Одделението за урбанизам, Одделението за 
ж ивот н а  с р един а  и  дру гите  р еле ва н т н и 
одделенија во општината како и во соработка со 
Центарот за развој на Варадарскиот плански 
регион. 

 Програмата ќе се спроведува преку 
п р о е к т н и  т и м о в и  о д  О д д е л е н и е т о  з а 
е в р о и н те г р а ц и и  и  Л Е Р  во  с о р а б от к а  с о 
регионални  тимови  организирани  прек у 
Центарот за развој на Вардарскиот плански 

 Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“  а  ќе  се применува од 
01.01.2023 година.

                                                                                        
Број 25-5207/14          	 	 	 	 	
30.11.2022 година                                                     
В е л е с		 	 	 	 	 	              

Претседател 
на Советот на Општина Велес, 

Зоран Љутков с.р

 

рб

 

Активност

 

Буџет

 

на Општина 
Велес 

 

МКД 

 
Надворешнифондови

 

МКД

 
Вкупно

 

МКД

 

1

 

ПроектПаметнирешенија за Велес ЕУ ИПА 
Програма ЕУ за општините (Уредување на 
централноградскоподрачје)

 

2,216,792.00

 

35,995,317.00

 

38,212,109.00

 

2

 

Проект „Креативни можности во туризмот –

 

CounT-

 

ИПА ИНТЕРРЕГ Програма за 
прекугранична соработка со Република 
Грција

 

0.00

 

23,923,012.00

 

23,923,012.00

 

3

 

Проект ИНО ЕКОСИСТЕМ  -

 

ИПА Програма 
за прекугранична соработка со Грција 
(Спроведуван од ЦРВПР).  Реконструкција и 
опремување на објект народна кујна, 
реконструкција на кров  и опремување на 
иновациски центар за млади

 

1,604,778.00

 

0.00

 

1,604,778.00

 

4

 

Mерки за енергетска ефикасност -

 

Субвенционирање на сончеви колектори

 

500,000.00

 

0.00

 

500,000.00

 

5

 

Поддршка на Центарот за развој на ВПР

 

1,215,044.00

 
0.00

 
1,215,044.00

 

6

 

Европсканедела на мобилност

 

60,000.00
 

0.00
 

60,000.00
 

7

 
Проект финансиран преку програмата 

 

РомАктед 2, 
 

10,000.00
 

0.00
 

10,000.00
 

8
 

Биро за регионален развој (Изградба на 
улица „1“ и крак на улица „1“ во село 
Сојаклари)

 
1,226,239.29

 
1,226,239.29

 
2,452,478.58

 

9
 

Биро за регионален развој (Партерно 
уредување и поставување на урбана 
опрема на детско игралиште во село 
Сојаклари)

 
630,975.00

 
630,975.00

 
1,261,950.00

 

10
 

Биро за регионален развој (Реконструкција 
на спортско игралиште -

 
населба Тунел)

 
2,362,200.00

 
3,386,949.00

 
5,749,149.00

 

11
 

Поддршка на ЛАГ 
 

20,000.00 0.00 20,000.00 

12 Подобрување на инфраструктурата 
поврзана со туризмот и спортот, преку 
реконструкција на паркови и изградба на 
спортски центри во општините Велес,Свети 
Николе и Росоман 7,653,597.00 0.00 7,653,597.00 

13 Набавка на противпожарновозило 1,809,336.00 0.00 1,809,336.00 
  Вкупно 19,308,961 65,162,492 84,471,454 



01  декември     2022         Службен гласник на Општина Велес_                         Бр.19 стр. 1366

Бр.377

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите 
на Општина Велес во областа на заштитата 

на животната средина во 2023 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес во 

областа на заштитата на животната средина во 

2023 година, што Советот на Општина Велес го 

донесе на седницата одржана на 29.11.2022 

година.

Број 08- 5223/14	 	 	 	 	 	
01.12.2022 година 	 	 	            	 	        
Велес 	 	 	 	 	 	 	 	              

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за донесување Програма за активностите на 

Општина Велес во областа на заштитата на 

животната средина во 2023 година

	 	 1.Советот на Општина Велес ја 

донесе Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на заштитата на животната 

средина во 2023 година.
	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-5207/15          	 	 	 	 	
30.11.2022 година                                                     
В е л е с	                   

 

Претседател 

на Советот на Општина Велес, 

Зоран Љутков с.р

Врз основа на член 22, став 1 точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 

РМ“ бр. 05/02) и член 45, став 1 од Статутот на 

Општина Велес („Сл. гласник на Општина Велес 

бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 

08/21), а по предлог на Градоначалникот на 

Општина Велес,

Советот на Општина Велес на седницата 

одржана на 29.11.2022 година, донесе

П Р О Г Р А М А

за активностите на Општина Велес во 

областа на

заштитата на животната средина во 2023 

година

I. Цели

- Воспоставување интегриран 

м о н и то р и н г  з а  у т в рд у ва њ е  н а 

квалитетот на водите во општината;

- С п р о в е д у в а њ е  О ц е н а  н а 

влијанието врз животната средина 

при изведба на инфраструктурни 

проекти и урбанистички планови кои 

ги донесува општината;

- Стратешко локално планирање 

во заштитата на животната средина 

во општината;

- Подобрување на квалитетот на 

амбиентниот воздух во општината 

преку зголемено искористување на 

еколошки прифатливи извори на 

енергија и зголемена употреба на 

велосипедот како превозно средство;

- Подобрување на постојниот 

систем за управување со отпадот во 

општината преку имплементација на 

мерки за редуцирање, реупотреба и 

рециклирање на отпадот;

- Намалување на загадувањето на 

почвата, воздухот и бучавата преку 

зголемување на површините со јавно 

зеленило во општината. 
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I. Активности

1. Мониторинг на квалитетот на водата 

на  локациите  за  капење –  езеро 

Младост, река Тополка и река Бабуна, 

согласно Законот за водите.

2. Изработка на проектна документација 

за животната средина: 

- Е л а б о р а т и  з а  з а ш т и т а  н а 

животна средина за инсталации, 

инфраструктурни објекти и други 

п р о е к т и  в о  н а д л е ж н о с т  н а 

општината,

- Стратегиска оцена на влијание 

врз животната средина во постапките 

за донесување на урбанистичка 

планска документaција, 

- Проектна документаци ја  за 

изградба на подземни контејнери 

(нови локации).

3. С п р о в е д у в а њ е  н а  м е р к и  з а 

подобрување на  квaлитетот  на 

амбиентниот воздух согласно Планот 

за квалитет на амбиентниот воздух 2018-

2022, а кои се однесуваат на:

- субвенционирање на физички лица за 

купен велосипед, 

- субвенционирање на физички лица за 

купен клима уред инвертор,

- Доделување повеќегодишни садници 

на правни и физички лица,

4. Спроведување на мерки согласно 

Годишна програма за управување со 

отпадот, а кои се однесуваат на:

-  набавка на две нови специјални возила 

за машинско водено метење и миење 

на улиците познато како метларка на 

електричен погон 

-  чистење на диви депонии. 

5.  П о д и г н у в а њ е  н а  н о в и  з е л е н и 

површини ,  согласно Оперативна 

п р о г р а м а  з а  р е к о н с т р у к ц и ј а  и 

подигнување на нови зелени површини 

за 2023 година, а кои се однесуваат на:

- Реконструкција на јавна 

површина на ул.Димитар Влахов од 

пазариште до објект на поранешен 

“ДОС”

- Уредување на зеленa површинa 

во заден двор на комплекс “Вила 

Зора”,

- Поставување на систем за 

наводнување на уредена површина 

“Парк на срцата” на е.Младост и 

хортикултурно оплеменување на 

просторот,

- Реконструкција на зелена 

површина комплекс “Вел Сити”,

- Пошумување на опожарено 

подрачје на езерото Младост, 
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 Проект 
Предвидени 
средства (мкд) 

Р10 Заштита на животната средина и природа 3.476.000 
1 Анализи на квалитет на водите 56.000 

2 

Проектна документација за животна средина 
-(10 eлаборати) 
- 3 (три) стратегиски оценки за нови локации 
предвидени за поставување на фотоволтаици  
-проектна документација за изградба на подземни 
контејнери (3 локации) 

370.000  

3 Чистење на диви депонии– дел од Годишна програма 
за управување со отпад  

400.000 
 

5 
Субвенционирање на физички лица за купен 
велосипед и купен инвертор – дел од План за квалитет 
на амбиентниот воздух 

650.000 

6 
Набавка на материјал за хортикултурно уредување и 
пошумување  

1.500.000 
 

 
7 

Оперативен план за заштита и спасување од штетно 
дејство на водите 

500.000 

РА0 
Заштита на животната средина и природа 
(капитални расходи) 

5.400.000 

1 
Набавка на опрема за одржување на јавна чистота и 
управување со отпад 

 
3.600.000 

2 

Подигнување на нови зелени површини, пошумување и 
уредување на запуштени зелени површини – согласно 
Оперативна програма за реконструкција и подигање на 
нови зелени површини 

1.800.000 
 

   
ВКУПНО:  8.876.000 

 

I. ФИНАНСИРАЊЕ

8.876.000 ден. ќе бидат финансирани од 

средствата на Буџетот на Општина Велес за 2023 

година, од надоместокот за поседување на Б-

Интегрирани еколошки дозволи, Дозволи за 

усогласување со оперативен план, надоместок за 

концесии за експлоатација на минерални 

суровини и од други такси и надоместоци. 

II. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

За спроведувањето на оваа Програма се 

грижи Градоначалникот на Општина Велес.
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Велес“ а ќе се применува од 01.01.2023 
година.

Број 25-5207/15            		 	 	 	                
30.11.2022 година                                                     
В е л е с	                   

Претседател 
на Советот на Општина Велес, 

Зоран Љутков с.р
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Бр.378

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за одржување 
на јавната чистота на територијата на 

Општина Велес во 2023 година

Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за одржување на јавната чистота на 

територијата на Општина Велес во 2023 година, 

што Советот на Општина Велес го донесе на 

седницата одржана на 29.11.2022 година.

 Број 08- 5223/15	 	 	 	 	 	                      
 01.12.2022 година 	 	 	            	 	        
 Велес 	 	 	 	 	 	 	 	              

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),
	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за донесување Програма за одржување 
на јавната чистота на територијата на 

Општина Велес во 2023 година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за одржување на јавната чистота на 
територијата на Општина Велес во 2023 година.

	2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Велес“.

Број 25-5207/16          	 	 	 	 	
30.11.2022 година                                                     
В е л е с	                   

	  	
Претседател 

на Советот на Општина Велес, 
Зоран Љутков с.р

Врз основа на член 12 од Законот за јавна 
чистота („Службен весник на РМ” бр. 111/08, 
64/09, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 47/12, 80/12, 
163/13, 44/15, 147/15 и 31/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 122/21), 
член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 5/02) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес” бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а 
согласно член 5 од Одлуката за одржување на 
јавната чистота на територијата на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес” бр. 
16/08, 3/11), а по предлог на Градоначалникот,

Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година ја донесе следната 

П Р О Г Р А М А
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА 

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА  ОПШТИНА ВЕЛЕС  
ВО 2023 ГОДИНА

I. СТРАТЕШКА ЦЕЛ
Програмата  на  Општина  Велес  за 

одржување на јавната чистота е насочена кон 
одржување на јавната чистота на јавните 
површини и на отворените простори на јавните 
објекти, заради обезбедување на поквалитетни 
услови за живот на граѓаните и почиста животна 
средина во општината.

I. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА
Општа  цел  на  Програмата  е  да  се 

обезбеди редовно чистење (метење и миење) на 
јавните површини и отворените простори на 
јавните објекти, како и чистење на снегот и 
мразот во зимски услови.

Со оваа програма: 
- Се утврдува територијата, распоредот и 

фреквенцијата за одржување (метење и 
м и е њ е )  н а  ј а в н и т е  п о в р ш и н и  и 
отворените простори на јавните објекти;

- Се утврдуваат основните начини на 
вршење на работите за одржување на 
јавната чистота;

- Се утврдува  надзор во спроведувањето;
- Се утврдува начинот на финансирање.
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III.       ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА
Одржување на  јавната  чистота  на 

територијата на Општина Велес ќе ги опфати: 
јавните површини (улици, тротоари, пристапни 
патишта ,  пл оштади  и  уредени  отворени 
простори, крајбрежја, подвозници, надвозници, 
мостови, паркинг простори, скалила кои ги 
поврзуваат површините за јавен сообраќај, 
видиковци,  автобуски стојалишта и такси 
станици, гробишта, јавни санитарни јазли и 
пазари).

Одржувањето на јавната чистота во 
парковските површини и градското зеленило не е 
дел од оваа Програма, туку дел од Програмата за 
одржување на јавното зеленило.
	 Во спроведувањето на Програмата се 
изведуваат следните активности:

- рачно и машинско метење на јавните 
површини,

- миење на јавните површини со цистерна,
- собирање и транспортирање на отпадот 

од одржување на јавната чистота и негово 
т р а н с п о рт и р а њ е  н а  о п ш т и н с к ата 
комунална депонија,

- рачно чистење на снегот и мразот во 
зимски услови, 

- вонредно одржување.

Согласно Програмата ќе се врши метење на: 
улици, паркинг простори, плоштади, мостови, 
видиковци, надвозници и подвозници, пристапни 
патишта кон градот, јавни скалила кои поврзуваат 
две улици, крајбрежја, јавни санитарни јазли, 
пазари и гробишта, автобуски стојалишта и такси 
станици; миење на улици и паркинг простори; 
рачно чистење на снег и мраз во зимски услови; 
со вкупна ефективна површина на одржување од 

215.990.576 м .

IV. ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА

Програмата за одржување на јавната 
чистота ќе ја изведува ЈКП “Дервен”, преку 
Сектор Комунална хигиена. 
	
          V.        АКТИВНОСТИ 

	 При утврдување на јавните површини кои 
ќе се одржуваат со оваа Програма земени се во 
п р е д в и д :  г у с т и н а т а  н а  н а с е л е н о с т, 
ф р е к ве н ц и ј ата  н а  г р а ѓ а н и  и  с о о б р а ќ а ј , 
социјалните, културните и воспитно-образовните 
објекти.

      VI.       ДИНАМИКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА

VI.1. МЕТЕЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ

1. МЕТЕЊЕ НА УЛИЦИ
А. Метење на улиците секој ден 
Од 06.00 – 13.00 часот во зимски период
Од 04.00 – 11.00 часот во летен период
Изведувачот е должен да ги празни и корпите 

за отпадоци на наведените улици дополнително 
од 18.00-21.00 часот. 

 
УЛИЦА 

 
ОПИС 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА 

рачно метење (м2) 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

машинско метење 
(м

2
) 

8-ми Септември од Пошта до Стар 
мост 

1300 / 

8-ми Септември Од левата страна 
тротоар од јавор 
С`рмаале до Стар 
мост 

/ 2100 

Страшо Пинџур / / 200 

Гоце Делчев / / 400 

Благој Ѓорев од Пошта до магацин 
Дервен, плато пред 
театар и пред 
кафетерии пред 
касарната од двете 
страни на улицата 

2200 6435 

Вкупно  3500 9135 
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Б. Метење на улиците секој ден освен во недела
Од 07.00 – 14.00 часот во зимски период
Од 05.00 – 12.00 часот во летен период
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици.
Метењето на ул. Петре Прличко и Дим

УЛИЦА
ОПИСЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА 

 
УЛИЦА 

 
ОПИС 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

рачно метење (м
2
) 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

машинско метење 
(м

2
) 

Алексо Демниевски од Пошта до Жито 
Вардар 

/ 800 

Илинденска до мост Гемиџии / 300 

Петре Прличко од Стар мост  
до пред Агенција за 
вработување  

713 / 

Димитар Влахов од Градски пазар до 
Железен мост 

1450 1450 

Панко Брашнар / / 360 

Комплекс УЗУС Заедно со дел од ул. 
Индустриска, од ул. 
АСНОМ до раскрсница 
со БРАКО 

700 / 

Вкупно  2863 2910 

 
В. Метење на улиците три пати седмично
Од 07.00 – 14.00 часот во зимски период
Од 05.00 – 12.00 часот во летен период
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици.
Метењето на ул. Нада Бутникошарова и на ул. 11 Октомври во пазарни денови (вторник, петок и 
недела) започнува од 12.00 – 19.00 часот.

 
УЛИЦА 

 
ОПИС 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

рачно метење (м
2
) 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

машинско метење 
(м

2
) 

Борис Трајковски од спој со ул. АСНОМ 
до спој со ул. Благој 
Ѓорев 

/ 1400 

Христо Татарчев  / 800 / 

Никола Карев / 700 / 

Наум Наумовски Борче  од спој со ул. Алексо 
Демниевски до спој 
со ул. Благој Ѓорев 

/ 400 

Нада Бутникошарова дел 300 / 

11 Октомври Од пазарче во Нова 
населба до пред 
споменик Бауман 

1000 1000 

Вкупно  2800 2800 
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Г. Метење на улиците два пати седмично
Од 07.00 – 14.00 часот во зимски период
Од 05.00 – 12.00 часот во летен период
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици.

 
УЛИЦА 

 
ОПИС 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА 

рачно метење (м
2
) 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

машинско метење 
(м

2
) 

Лазо Осмаков и дел 
од Љубљанска 

Љубљанска со нов 
паркинг простор од 
спој со ул. Рилски 
конгрес до раскрсница 
со ул. Благој Ѓорев  

2875 / 

Архиепископ Михаил / 1000 / 

Браќа Капчеви со 
плоштадка и паркинг 

/ 500 / 

Коле Цветков / 2500  

Вкупно  6875 / 

 
Д. Метење на улиците еднаш седмично
Од 07.00 – 14.00 часот во зимски период
Од 05.00 – 12.00 часот во летен период
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици.

 
УЛИЦА 

 
ОПИС 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

рачно метење (м2) 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

машинско метење 
(м2) 

Самоборска / / 
 

450 

Кумановска / / 600 

Коле Неделковски / 200 / 

8-ми Март Од Интернат до спој 
со ул. Андон Шурков 

1864 / 

Вкупно  2064 1050 

 

Ѓ. Метење на улици еднаш месечно
Од 07.00 – 14.00 часот во зимски период
Од 05.00 – 12.00 часот во летен период
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици.
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УЛИЦА ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА  
рачно метење (м

2
) 

ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА  
машинско метење (м

2
) 

Вардарска / 1700 

Цар Самоил 240 / 

Тодор Христов Офицерчето / 600 

Крсте Мисирков / 400 

Георги Војтех 250 / 

Оливер Китановски / 400 

Костурска / 870 

8ма Велешка бригада / 300 

Тодор Јанев / 400 

Орце Мартинов (од ул. Благој 
Ѓорев до спој со ул. 
Самоборска) 

700 / 

Васил Главинов / 900 

Индустриска / 1200 

Ѓоре Органџиев  
(од Стар Мост до спој со ул. 
Никола Оровчанец) 

1000 / 

9ти Ноември 500 / 

Кочо Рацин 200 / 

Белградска / 1500 

Луј Пастер / 1000 

Јован Алабаков 150 / 

Вера Циривири (од спој со ул. 
Димитар Влахов со спој со ул. 
Киро Рогужаров) 

3200 / 

Киро Димов (Витамин) 600 / 

Славко Ѓорѓиев Сватот 1100 / 

Васа Кошулчева (спој од ул. 
АСНОМ до ул. Алексо 
Демниевски) 

1500 / 

Павел Шатев / 1500 

Алексо Демниевски (од влез на 
Новиот театар со спој со ул. 
Алексо Демниевски) 

1246 / 

Бане Андреев Ронката / 600 

Љубен Весов 800 / 

Христо Узунов  250 / 

Киро Ќучук (од спој со 
Белградска до спој со Васил 
Главинов)  

/ 400 

Жифко Фирфов / 4500 

Орце Шутев и ул.Јовче Чучук до 
спој со ул.Богдан Каракостев  

1100 / 

Пајак Планина 2100 / 

Мирка Гинева 1700 / 

Лазо Трпков 1400 / 

Вкупно 18036 16270 
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Е. Метење на улици два пати месечно
Од 07.00 – 14.00 часот во зимски период
Од 05.00 – 12.00 часот во летен период
Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици.

УЛИЦА ОПИС ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

рачно метење (м
2
) 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

машинско метење 
(м

2
) 

Никола 
Оровчанец 

/ 1000 / 

Методија Андонов 
Ченто 

/ / 1700 

Димко Најдов  
 

од Стар мост 
до видиковец 
(вклучува и чистење на канал 
од десната страна на улицата) 

/ 1000 

Алексо 
Демниевски 

од Жито Вардар  
до Железничка станица 

/ 1100 

Васил Ѓоргов од раскрсница кон болница до 
Којник 

900 / 

АСНОМ 
 

(до надвозник на ул. 
Индустриска) 

/ 1600 

Спој на ул. Алексо 
Демниевски и ул. 
Благој Ѓорев  

кај Библиотека Бели Мугри 215 / 

Кирил и Методиј  
 

од ООУ Кирил и Методиј до 
црква Св. Пантелејмон 

500 / 

Шефки Сали  300 / 

Петре Прличко Од Агенција за вработување 
до поранешен Пензионерски 
дом со скалила кон амбуланта 
Панче Васков 

577 / 

ЈХК Џинот / 300 / 

Прохор Пчински / 500 / 

Благој Ѓорев (зад 
БОС) 

/ 1300 / 

Вкупно  5592 5400 

 
Ж. Метење на улици четири пати годишно
Од 07.00 – 14.00 часот во зимски период
Од 05.00 – 12.00 часот во летен период
 Изведувачот е должен да ги празни и корпите за отпадоци на наведените улици.

УЛИЦА ОПИС ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

рачно метење (м
2
) 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

машинско метење 
(м

2
) 

АСНОМ од надвозник до МХК 
Злетово 

/ 6000 

Димче Мирчев Од Ликовен салон до 
крај на гаражи 

/ 742 

Индустриска 
(новопроектирана 1 и 
новопроектирана 10) 

/ / 810 

Вкупно  / 7552 
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2. МЕТЕЊЕ НА ПАРКИНГ ПРОСТОРИ

ПАРКИНГ ВРЕМЕНСКИ ПЕРИОД ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА  

рачно метење (м
2
) 

Паркинг до Основен суд два пати седмично 1500 

Паркинг до Градски пазар (Пармак)  два пати седмично 1300 

Паркинг до Саат кула два пати седмично 300 

Паркинг спроти касарна Алексо 
Демниевски Бауман 

два пати седмично 250 

Паркинг на ул. Оливер Китановски два пати седмично 250 

Паркинг спроти библиотека Бели мугри  два пати седмично 750 

Паркинг на ул. Петре Прличко до Стар 
мост 

два пати седмично 250 

Паркинг на Градски пазар (горен дел)  два пати седмично 450 

Паркинг на ул. Никола Карев два пати седмично 1250 

Паркинг заден двор на Гимназија Кочо 
Рацин 

два пати седмично 1250 

Паркинг пред мост на влез на р. Бабуна  четири пати годишно  20 

Паркинг Христо Узунов два пати месечно 150 

Паркинг пред Железен мост  два пати месечно 875 

Паркинг Ингилиз два пати месечно 800 

Паркинг Гламур два пати месечно 400 

Паркинг пред поранешен СИЗ на ул. 
Борис Трајковски 

два пати месечно 150 

Паркинг простор поранешен АТД  два пати седмично 2669 

Вкупно  10345 
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3. МЕТЕЊЕ НА ПЛОШТАДИ И УРЕДЕНИ ОТВОРЕНИ ПРОСТОРИ

 
ОПИС 

 

 
ВРЕМЕНСКИ ПЕРИОД 

 
ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА 

рачно метење (м
2
) 

Плоштад Сармаале секој ден опфатен со метење 
на ул. 8-ми 
Септември 

Уреден простор пред 
Гимназија и пред Народен 
театар ЈХК Џинот 

секој ден опфатен со метење 
на ул. Благој Ѓорев 

Плоштад  
Панко Брашнар 

еднаш седмично опфатен со метење 
на ул. Благој Ѓорев 

Уреден простор  
Народна кујна 

6 пати седмично 300 

Плоштад  
Којник 

три пати седмично 450 

Простор кај Соколаана еднаш седмично 220 

Кеј горен дел два пати седмично 300 

Кеј долен дел два пати месечно 300 

Отворени простори околу 
згради и лулашки на ул. 
Лазо Осмаков 

два пати месечно 3190 

Петре Прличко (пристапи 
кон згради и театар) 

два пати седмично 2000 

Зад згради во Чешелот еднаш седмично 1200 

Уреден простор пред 
поликлиника УРЕД 

два пати седмично 136 

Отворен простор на ул. 
М.А.Ченто (над гаражи, 
влез во гаражи и пред 
зелена зграда) 

четири пати годишно 1284 

Отворен простор на ул. 
11ти Октомври (над 
гаражи и влез  во гаражи) 

четири пати годишно 1194 

Отворен простор кај 
Варналиите 

еднаш месечно 200 

Вкупно  10774 
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4. МЕТЕЊЕ НА ВИДИКОВЦИ
Метењето на видиковците ќе се врши еднаш месечно.

 
ОПИС 

ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА 
рачно метење (м

2
) 

Видиковец на ул. Димко Најдов 12 

Видиковец на ул. Никола Карев 12 

Видиковец на ул. Рилски конгрес 12 

Видиковец на ул. Браќа Капчеви 100 

Видиковец на ул. Коле Цветков 36 

Видиковец Христо Татарчев со 
околина 

36 

Вкупно 208 

 
5. МЕТЕЊЕ НА МОСТОВИ, ПОДВОЗНИЦИ И НАДВОЗНИЦИ

 
ОПИС 

 
ВРЕМЕНСКИ 

ПЕРИОД 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА 

рачно метење (м
2
) 

ЕФЕКТИВНА 
ПОВРШИНА 

машинско метење 
(м

2
) 

Стар мост секој ден / 120  

Мост Гемиџии три пати седмично / 200 

Мало мовче со 
галарија  

два пати седмично 200 / 

Железен мост  
 

по потреба и по 
степен на 
загаденост 

300 / 

Подвозник  
ЈП Парк спорт 

два пати седмично 75 
 

/ 

Надвозник Битолска 
пруга 

по потреба и по 
степен на 
загаденост 

320 / 

Надвозник спој со ул. 
Кумановска со ул. 
М.А.Ченто 

по потреба и по 
степен на 
загаденост 

320 / 

Вкупно  1215 320 

 

6. ЧИСТЕЊЕ НА ПРИСТАПНИ ПАТИШТА И ПАТЕКИ

Чистењето ќе се извршува 2 пати во годината, освен на локацијата Пристапен пат кон Спомен 
Костурница кој ќе се чисти еднаш месечно и пред празнувањето на: Илинден, 8-ми Септември, 11-ти 
Октомври, 23-ти Октомври, 9-ти Ноември и Рацинови средби.



01  декември     2022         Службен гласник на Општина Велес_                         Бр.19 стр. 1378

 
ОПИС 

 
ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА 

рачно метење (м
2
) 

Влез во Велес  
од раскрсница Костурница  
до Железен мост 

1000 

Пристапен пат од раскрсница 
кон Спомен костурница, плато 
пред Костурница и скалила  

10112 

Влез во Велес  
од Ветекс 

2000 

Влез во Велес  
од манастир Свети Димитрија 
и генерално чистење за 
празник Балаклија 

1000 

Пристап од индустриска зона 
Речани до бензиска пумпа на 
Макпетрол 

3000 

Влез во Велес од автобуска 
постојка во Превалец до патот 
за филтерница 

2000 

Пат кон гробишта Раштани од 
фабрика Киро Ќучук до влез во 
гробишта 

3500 

Вкупно 22612 

 

7. ЧИСТЕЊЕ НА СКАЛИЛА КОИ ПОВРЗУВААТ ДВЕ УЛИЦИ

 
ОПИС 

 

 
ФРЕКВЕНЦИЈА 

 
ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА 

рачно метење (м2) 

Скалила кои ги поврзуваат ул. 
Илинденска и Петре Прличко 

еднаш седмично 40 

Скалила кои ги поврзуваат  
ул. Благој Ѓорев и Поликлиника 
УРЕД 

еднаш седмично 120 

Скалила кои ги поврзуваат 
ул. 8-ми Септември и ул. 
Архиепископ Михаил 

еднаш месечно 45 

Скалила кои ги поврзуваат 
ул. Васил Главинов и Благој 
Ѓорев 

2 пати месечно 20 

Скалила кои ги поврзуваат  
ул. Борис Карпузов и Шефки Сали  

2 пати месечно 120 

Скалила кон Којник еднаш месечно 15 

Вкупно  360 
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8. ЧИСТЕЊЕ НА КРАЈБРЕЖЈА 

 
ОПИС 

 

 
ВРЕМЕНСКИ ПЕРИОД 

Лев и десен брег на река Вардар 
од Железен мост до Стар мост 

- јануари (Водици) 
- април 
- август 
- октомври 

Пристап кон Бабуна до Трети вир - пред започнување на сезоната за капење (јуни) 
- по завршување на сезона за капење (септември) 

Дервенски поток (не го вклучува 
игралиштето) 

- јуни 
- август 
- ноември 
- април 

 

  
Забелешка: Доколку во текот на годината се појави потреба од метење на улица или јавна површина која 
не е дел од оваа Програма, а има неопходна потреба да биде изметена, метењето ќе се изврши во 
координација и со знаење на општината и ќе се заведе во дневниот извештај за спроведени активности. 

2Финансирањето ќе се изврши како одржување по м  исчистена јавна површина.

6. ОДРЖУВАЊЕ НА РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ЕЗЕРО МЛАДОСТ

Одржувањето ќе се извршува секој ден, освен во среда, започнувајќи од 1-ви март до 31-ви 
октомври со ангажирање на 2 работници во прва смена кои се должни да вршат чистење на:

 
ОПИС 

 
/ 

Сите изградени објекти од СМАРТ 
Езеро Младост 

/ 

Парк на срцата / 

Мала и голема пешачка патека / 

Летниковци со корпи за отпадоци / 

Пристапни улици во викенд зона и 
зона за домување 

/ 

Плажа 1 / 

Пристапен пат кон езерото / 

 

Финансирањето е дел од оваа Програма, со доставување на месечни фактури за ангажирање на 
работниците, средства за одржување, гориво, ангажирање на механизација, заштитни средства и сл.).

6. ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИ САНИТАРНИ ЈАЗЛИ
Од 08.00 – 20.00 часот од понеделник до сабота
Од 08.00 – 16.00 часот во недела
Одржувањето да се извршува согласно санитарно-хигиенските прописи. 
Финансирањето е дел од оваа Програма, со доставување на месечни фактури.
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ОПИС 

 
/ 

Санитарни јазли  
на ул. 8 

м и
 Септември 

/ 

Санитарни јазли  
на ул. Петре Прличко 

/ 

 
6. МЕТЕЊЕ НА ПАЗАРИ
Метењето на пазарите започнува од 14.00 часот во пазарни денови:
вторник, петок и недела.
Финансирањето не е дел од оваа Програма.

 
ОПИС 

ЕФЕКТИВНА ПОВРШИНА 
Рачно метење(м

2
) 

Градски пазар 3954 

Пазар во Нова населба 1100 

 

12. ОДРЖУВАЊЕ НА ГРОБИШТА
Одржувањето на гробиштата ќе се врши согласно Одлуката за управување и одржување на градските 

гробишта. 
Генерално чистење на гробиштата ќе се спроведе една седмица пред верските празници Велики 

поклади (Прочка), Велигден, Задушница, Божиќ, Голема Богородица, Мала Богородица.
Финансирањето не е дел од оваа Програма.

13. МЕТЕЊЕ НА АВТОБУСКИ СТОЈАЛИШТА И ТАКСИ СТАНИЦИ
Метењето на стојалиштата и станиците е во рамките на одржувањето на улиците. Затоа овде е 

изоставена ефективната површина за метење.
Финансирањето е опфатено во ставката метење на улици.

 
АВТОБУСКИ СТОЈАЛИШТА  

 
ТАКСИ СТАНИЦИ  

Долни дуќани Вила Зора 

Основен суд Градски пазар 1 

Спортска сала „Гемиџии“  Градски пазар 2 

Жито Вардар Автобуска станица 

Надвозник на Битолска пруга  Малина 

Споменик Алексо Д. Бауман Долни дуќани 

Касарна Комплекс банки 

Детска градинка клон 4 Стоковна куќа 

Комплекс згради Т2 (од двете страни на 
улицата) 

Ликовен салон 

Превалец Народен музеј 

Комплекс згради „Бисер“ Македонски телекомуникации 

Театар АРМ 

С’рмаале Театар 

Шорка Ќоше 

 Гимназија Кочо Рацин 

 АГРИА 

 Трговски центар  

 Болница 

 Железничка станица 

 Општина 
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14. ОДРЖУВАЊЕ НА СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН 
ОБЕЛЕЖЈА

Одрж ување на  спомениците  се  врши 
согласно Програмата за обележување на 
годишнини на значајни настани и личности за 
2023г. на спомен обележја кои се наоѓаат на јавна 
површина и во дворното место на урбаните и 
месните заедници. 

Чистење на јавната површина околу спомен 
обележјето ќе се спроведе најдоцна еден ден 
пред датумот на обележувањето на настанот или 
личноста. Улиците и површините кои се предмет 
на редовно одржување нема да бидат посебно 
фактурирани заради одржаните настани.

Одржувањето на спомениците лоцирани во 
семејни објекти не се дел од оваа Програма.

За одржувањето на јавната чистота со 
утврдени локации од страна на Општина Велес 
ќе биде доставено писмено известување за 
локацијата и датумот на обележување на 
настанот, односно личноста.

Финансирањето не е дел од оваа Програма, 

туку е дел од Програмата на активностите на 

Општина Велес во областа на културата и 

меѓународната соработка за 2023г.

Улиците и површините кои се предмет на 

редовно одржување нема да бидат посебно 

фактурирани заради одржаните настани. 

1 5 .  О Д Р Ж У ВА Њ Е  Н А  П О В Р Ш И Н И  З А 
О Д Б Е Л Е Ж У В А Њ Е  Н А  П Р О Г РА М С К И 
АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА

Одржувањето на површини при одржување 
на културни манифестации ќе се врши согласно 
Програмата за активностите на Општина Велес 
во областа на културата и меѓународната 
соработка за 2023г.

Потврдување на одржување настанот ќе 
изврши Одделението за јавни дејности, а во 
зависност со состојбата со пандемијата со 
КОВИД-19.

За утврдената локација на која ќе бидат 

обележани горенаведените настани и потребата 

од не jзино  чистење  дополнително ќе биде 

доставено посебно известување од страна на 

Општина Велес. 

Метење/миење на  просторот  к аде  се 

одбележува манифестацијата и неговата 

околина ќе се спроведе најдоцна три часа пред 

одржувањето на манифестацијата. 

ЈКП Дервен е должен да ги преземе сите 

неопходни мерки за одржување на нивото на 

јавната чистота на наведените локации пред, за 

време на одржување и веднаш по завршување на 

манифестацијата, да обезбеди пристоен изглед 

н а  г р а д о т  з а  в р е м е  н а  о д р ж у в а њ е  н а 

манифестациите, да внимава изнесувањето на 

отпадот да не се поклопи со термините на 

свеченоста, да се воспостави координација со 

раководителот на “Паркови и зеленило” заради 

одржувањето на  хигиената  на   зелените 

површини.

Финансирањето ќе се изврши како редовно 
2одржување, по м  исчистена јавна површина. 

Ако одржувањето на јавната површина за 

време на одржувањето на манифестацијата 

отстапува неколку денови од временскиот 

распоред за редовно одржување, времето за 

одржување ќе се помести непосредно пред 

одржување на манифестацијата.

Доколку  се  потребни повторувања на 

операциите на метење/миење на  јавните 

површини, тоа ќе се изврши при крајно неопходна 

потреба и ќе се евидентира  во дневниот 

извештај, со посебна назнака за дополнителен 

број на повторувања на активностите.

Доколку обележувањето на настанот е во 

затворените простори-дворни површини на 

јавните објекти, обрската за одржување на 

просторот е на правното лице кое управува со 

објектот.

Дополнителни активности за одбележување 

н а  м а н и ф е с та ц и ј ата  к а к о  т р а н с п о рт  н а 

реквизити, опрема, средства и слично не се дел 

од оваа Програма.
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МАНИФЕСТАЦИЈА 

 
ДАТУМ НА 

ОДРЖУВАЊЕ 
 

 
ЛОКАЦИЈА И АКТИВНОСТИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ 

Настани на заедниците по 
значајни датуми 

во текот на 
годината 

-Перење на игралиштето и на улиците во 
Горно Оризари 

Свети Кирил и Методиј - 
Ден на македонските 

просветители 

24 мај -Ул. Алексо Демниевски и ул. Благој Ѓорев  
-Пристапна уличка кон сала Бели мугри 
-Ул. Архиепископ Михаил и дел од ул. Кирил и 
Методиј 
 

Рацинови средби 11-12 јуни - Улици: Љубен Весов, Кочо Рацин, 
Архиепископ Михаил, Кирил и Методиј, 
пристапни улици кон куќите на Џинот, 
Касапови и Васил Главинов 
- Спомен костурница –ул. Димитар Влахов, 
пристапен пат, плато и скалила кон 
костурницата, 
- Плоштадки пред споменици на Рацин,  
споменици на Рацин  
- Улици кои гравитираат кон Младинскиот 
парк 
- Улици во централното градско подрачје  

Интернационален 
фолклорен фестивал 

јуни-јули - Улици: Никола Карев, Христо Татарчев, 
Борис Трајковски, Благој Ѓорев, 8ми 
Септември, Гоце Делчев, Страшо Пинџур,  
Алексо Демниевски  до  Младински парк. 
- Улици кои гравитираат кон ученичкиот дом 
„Лазар Лазаревски“ за сето време на 
одржување на фестивалските денови 
 

Култура низ сите годишни 
времиња 

Во текот на 
годината 

- Улици кои гравитираат кон локацијата на 
манифестацијата 
 

Чествување на Илинден 2 август - Комплетно одржување на чистотата на 
градот  
-Приодот кон Спомен-костурницата и платото 
пред неа со скалилата 

Денот на Свети вмч. 
Пантелејмон заштитникот 

на Велес 

9 Август -Улиците и приодите до црквата Св. 
Пантелејмон  
-Гробиштата во кругот на црквата  

Денот на државноста 8 Септември - Комплетно одржување на чистотата на 
градот  
-Приодот кон Спомен-костурницата и платото 
пред неа со скалилата 

Денот на востанието на 
македонскиот народ 

11Октомври - Комплетно одржување на чистотата на 
градот  
-Приодот кон Спомен-костурницата и платото 
пред неа со скалилата 

Денот на македонската 
револуционерна борба 

23 Октомври  - Комплетно одржување на чистотата на 
градот  
-Приодот кон Спомен-костурницата и платото 
пред неа со скалилата 

Фестивал на питите и 
виното 

октомври - Улици околу локацијата на одржување на 
фестивалот и самата локација 
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Денот на општината 6-10 ноември - Простор пред општинска зграда 
- Улици во централното градско подрачје и 
Алексо Демниевски 
- Простор пред Ликовен салон 
- Пристапна уличка кон Бели мугри 
-Приодот кон Спомен-костурницата и платото 
пред неа со скалилата 

Детски рацинови средби ноември -Улици пред општинските училишта 
- Улици во централното градско подрачје и 
Алексо Демниевски 

Одбележување на Нова 
година – новогодишна 

свеченост 

пред 
новогодишните 

празници 

-Простор пред општинска зграда 
-Улици во централното градско подрачје и 
Алексо Демниевски 
- Простор пред Ликовен салон 
- Пристапна уличка кон Бели мугри 

Меѓународна скулпторска 
колонија 

летен период -Простор каде ќе се одржи манифестацијата 
(дополнително) и каде ќе се поставуваат 
новосоздадените дела 
 

Непредвидени 
манифестации  

/ / 

 

Забелешка: На сите наведени површини, ЈКП 
Дервен е должен:

- да врши отстранување на целокупниот 
отпад од површината,  освен на оставен и 
напуштен шут од градење и рушење на јавна 
површина за што задолжително го известува 
овластениот комунален инспектор;

- задолжително да врши отстранување на 
некролозите, плакатите и постерите од уличните 
д р в ј а  с о гл а с н о  ч л е н  1 5  од  Од л у к ата  з а 
управување со зеленилото на територијата на 
Општина Велес, а на уличните столбови да врши 
нивно отстранување со датум постар од една 
седмица;

- да врши отстранување на мртви кучиња и 
мачки од непознато потекло од јавните површини 
согласно прописите за безбедно отстранување. 
Доколку се работи за труење во исто време на 
поголем број скитници, ЈКП Дервен е должен да 
ги извести МВР-СВР Велес и надлежните 
инспекциски служби за затекнатата состојба.

Собраниот отпад од метење и чистење на 
купови не смее да се остави на јавната 
површина и ЈКП Дервен е должен да го собере 
и отстрани од јавната површина истиот ден.

VI.2. МИЕЊЕ НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ
МИЕЊЕ НА УЛИЦИТЕ ВО СЕДМИЦАТА 

(ПРЕГЛЕД)

Миењето на улиците се извршува од 24.00-
06.00 часот во период од  04 Април до 06 
Ноември. Миењето нема да отпочне, односно се 
прекинува  во утврдениот период, доколку 
прогнозите за ноќните температури се под 0°C.
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ДЕНОВИ УЛИЦИ м
2
 

Понеделник 

- “Благој Ѓорев” од почеток до ул.”Борис Трајковски” 
- “8-ми Септември”  
- “Алексо Демниевски”-од почеток до Пензионерски дом 
- “Страшо Пинџур” 
- “Гоце Делчев” 
- “Илинденска” 
- “Наум Наумовски Борче” и “Вардарска” до ЈКП Дервен 
- Паркинг плац до Саат кула 

12100 
10400 

6050 
1000 
2000 
1500 
3000 
300 

Вторник 

- “8-ми Септември” 
- “Страшо Пинџур” 
- “Гоце Делчев” 
- “Илинденска” 
- “Димитар Влахов” од железен мост до градски пазар 
- “Петре Прличко” од Малина до крај  

10400 
1000 
2000 
1500 

17400 
6270 

Среда 

- “8-ми Септември” 
- “Страшо Пинџур” 
- “Гоце Делчев” 
- “Илинденска” 
- “Борис Трајковски” 
- “Христо Татарчев” 
- “Никола Карев” 
- “АСНОМ” 
- “Методија Андонов Ченто” 
- “Панко Брашнар 

10400 
1000 
2000 
1500 
8400 
4000 
2450 
5400 
1400 
1260 

 
Четврток 

- “Благој Ѓорев” од почеток до ул.”Борис Трајковски” 
-  “8-ми Септември”  
- “Алексо Демниевски”-од почеток до Пензионерски дом 
- “Страшо Пинџур” 
- “Гоце Делчев” 
- “Илинденска” 
- “Наум Наумовски Борче” и “Вардарска” до ЈКП Дервен 
- Паркинг плац до Саат кула 

12100 
10400 

6050 
1000 
2000 
1500 
3000 
300 

Петок 

- “8-ми Септември” 
- “Страшо Пинџур” 
- “Гоце Делчев” 
- “Илинденска” 
- “Димитар Влахов” од Железен мост до Градски пазар 
- “Петре Прличко” од Малина до крај  

10400 
1000 
2000 
1500 

17400 
6270 

Недела 

- “8-ми Септември” 
- “Страшо Пинџур” 
- “Гоце Делчев” 
- “Илинденска” 
-  “Благој Ѓорев” од почеток до па тот кон филтерница 

10400 
1000 
2000 
1500 

24200 

 Вкупно 226750 
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Миењето на улиците во табелата подолу се извршува навечер од 22.00-24.00 часот.

МИЕЊЕ НА УЛИЦИ ЕДНАШ СЕДМИЧНО

ДЕНОВИ УЛИЦИ м2 

 

Лазо Осмаков 
Оливер Китановски 
Кумановска 
11ти Октомври 
Павел Шатев 
Белградска 
Киро Ќучук 
Тодор Јанев 
Васил Ѓоргов 
Браќа Капчеви 
Самоборска 
Димко Најдов 
Архиепископ Михаил 
АСНОМ до Топилницата 

1600 
400 
600 
250 

1500 
9000 
4000 
1200 
4200 
800 

1800 
1000 
1000 
6000 

 
Вкупно 33350 

 

Миењето на улиците во табелите подолу се извршува навечер од 22.00-24.00 часот, освен улиците 
во Горно Оризари и Превалец и улиците во населените места кои се мијат дење.

МИЕЊЕ НА УЛИЦИ ДВА ПАТИ МЕСЕЧНО

ДЕНОВИ УЛИЦИ м
2
 

Прва и трета 
недела во 
месецот 

Горно Оризари 
Превалец ул. Ристо Попов 
Васил Главинов 
Луј Пастер 

6000 
4000 
4200 
6000 

 Вкупно 20200 

 

МИЕЊЕ НА УЛИЦИ ЕДНАШ МЕСЕЧНО

УЛИЦИ м
2
 

Индустриска 10000 

8ма Велешка бригада 1200 

Костурска 4000 

Мирка Гинева 1800 

Комплекс УЗУС 3850 

Вкупно: 20850 
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Забелешка: Доколку во текот на годината се појави потреба од миење на улица или јавна површина која 
не е дел од оваа Програма, а има неопходна потреба да биде измиена, миењето ќе се изврши во 
координација и со знаење на општината и ќе се заведе во дневниот извештај за спроведени активности. 

2Финансирањето ќе се изврши како одржување по м  измиена јавна површина.

МИЕЊЕ НА УЛИЦИ ВО СЕЛАТА

УЛИЦИ ДИНАМИКА 

с. Клуковец во период на миење на улиците секој втор месец 

с. Мамутчево во период на миење на улиците секој втор месец 

с. Караслари во период на миење на улиците секој втор месец 

с. Башино село во период на миење на улиците секој втор месец 

с. Бузалково во период на миење на улиците секој втор месец 

с. Раштани во период на миење на улиците секој втор месец 

с. Чалошево во период на миење на улиците секој втор месец 

с. Црквино во период на миење на улиците секој втор месец 

с. Сујаклари во период на миење на улиците секој втор месец 

с. Иванковци во период на миење на улиците секој втор месец 

с. Отовица во период на миење на улиците секој втор месец 

 

Забелешка: Миењето на селата ќе се врши како вонредно одржување. 

VI.3. ЧИСТЕЊЕ НА СНЕГ И МРАЗ ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ
Во зимскиот период доколку паѓа снег, наместо ставка VI.1 од оваа Програма, изведувачот е должен да 

го чисти снегот и мразот од улиците и тротоарите опишани во табелата подолу согласно Програмата за 
одржување на локални патишта и улици на подрачјето на Општина Велес во зимски услови. 

Индустриска сол набавува општината.
Активностите опфаќаат чистење на снегот и мразот од:
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УЛИЦА 

 
ОПИС 

  
км 

ЈХК Џинот До спојот со ул Прохор 
Пчински 

0,40 

Прохор Пчински / 0,50 

Архиепископ Михаил / 0,90 

Кирил и Методиј / 0,50 

Илинденска Само тротоари на мост 
Гемиџии 

/ 

8-ми Септември Тротоарот на левата страна - 
од Сармаале до Стоковна 
куќа 
- од Стопанска банка до Стар 
мост и Стар мост 

0,80 

Благој Ѓорев Тротоарот на левата страна  
- од Пошта до спој на ул. 
Шефки Сали 
- од ул. Љубљанска до влезот 
на Касарната Алексо 
Демниевски 
Тротоарот на десната страна  
- од Домот на АРМ до влезот 
на Касарната Алексо 
Демниевски 

2,20 

Алексо Демниевски  Тротоарот од двете страни  
- од почетокот до зградата на 
Општина Велес 

1,10 

Мало мовче / 0,07 

Пешачки надвозник на 
битолска пруга 

/ 0,04 

 
Покрај горенаведените активности изведувачот на Програмата е должен:
- да врши расчистување од снег на пристапите до контејнерите за отпад и околу нив;
- да ги расчистува пешачките зони, тротоарите и пешачките пристапи до објектите кои се од витално 
значење, како и други јавни површини.



01  декември     2022         Службен гласник на Општина Велес_                         Бр.19 стр. 1388

VII. ВРЕМЕНСКИ РАСПОРЕД НА ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЦИТЕ (СЕДМИЧНО)

УЛИЦА

 

ОПИС

 
ДЕНОВИ  ВО  СЕДМИЦАТА

 

Пон.

 

Втор.

 

Сред
а

 

Четв.

 

Петок

 

Саб
.

 

Нед.

 

8-ми Септември

 

од Пошта до Стар 
мост

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

8-ми Септември

 

Од левата страна 
тротоар од јавор 
С`рмаале

 

до Стар 
мост

 x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

Страшо Пинџур

 

/

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

Гоце Делчев

 

/

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

Благој Ѓорев

 

од Пошта до пред 
касарната

 
x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

Благој Ѓорев

 

од Пошта до 
магацин Дервен, 
плато пред театар 
и кафетерии

 x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

Алексо 
Демниевски

 од Пошта до Жито 
Вардар

 
x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

  

Илинденска

 

до мост Гемиџии

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

  

Петре Прличко

 

од Стар мост 

 

до пред Агенција 
за вработување 

 
 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

x

 

Димитар Влахов

 
од Градски пазар 
до Железен мост

 
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

Панко Брашнар
 

/
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
  

Комплекс УЗУС
 

со дел од ул. 
Индустриска, од 
ул. АСНОМ до 
раскрсница со 
БРАКО

 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
 

x
  

Борис Трајковски
 

од спој со ул. 
Алексо 
Демниевски до 
спој со ул. АСНОМ

 
x

  
x
  

x
   

Христо Татарчев
 

/
  

x
  

x
  

x
  

Никола Карев
 

/
 

 
x

  
x
  

x
  

Наум Наумовски 
Борче 

од спој со ул. 
Алексо 
Демниевски до 
спој со ул. Благој 
Ѓорев 

x  x  x   

Нада 
Бутникошарова 

/ 
 x   x  x 

11 Октомври од Пазарче во 
Нова населба до 
споменик Бауман 

 x   x  x 
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Браќа Капчеви со 
плоштадка и 
паркинг

 
/

 
  

X

   

X

  

Архиепископ 
Михаил

 /

 

X
   

X
    

Благој Ѓорев
 

Од касарна до 
магацин Дервен

 
X

   
X
    

Самоборска
 

/
 

  
x
     

Кумановска
 

/
 

   
X
    

Коле 
Неделковски

 /
 

   
X
    

Благој Ѓорев 
 

од касарна Бауман 
до раскрсница со 
филтерна

 
    

X
   

Петре Прличко
 

Од Агенција за 
вработување до 
поранешен 
Пензионерски дом 
со скалила кон 
амбуланта Панче 
Васков 

    X   

8ми Март /    X    

 

IX. ВРЕМЕНСКИ РАСПОРЕД НА ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКИНГ ПРОСТОРИ, ПЛОШТА ДИ, 
НАДВОЗНИЦИ И ПОДВОЗНИЦИ, ПРИСТАПНИ ПАТИШТА, СКАЛИЛА КОИ ПОВРЗУВААТ ДВЕ УЛИЦИ

ОПИС ВРЕМЕНСКИ РАСПОРЕД  

Паркинг до Основен суд понеделник и четврток  

Паркинг до Градски пазар (Пармак)  понеделник и сабота  

Паркинг до Саат кула понеделник и четврток  

Паркинг спроти касарна Алексо 
Демниевски Бауман 

среда и сабота 

Паркинг на Оливер Китановски понеделник и петок  

Паркинг спроти библиотека Бели мугри  понеделник и четврток  

Паркинг на ул. Петре Прличко до Стар 
мост 

среда и сабота 

Паркинг на Градски пазар (горен дел)  понеделник и сабота  

Паркинг на ул. Никола Карев среда и сабота 

Паркинг заден двор на Гимназија Кочо 
Рацин 

вторник и петок  

Паркинг пред мост на влез во река 
Бабуна  

четири пати годишно  

Паркинг Христо Узунов  околу 01 и 15ти во месецот  

Паркинг пред Железен мост   околу 01 и 15ти во месецот  

Паркинг Ингилиз  околу 01 и 15ти во месецот  

Паркинг Гламур  околу 01 и 15ти во месецот  
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Паркинг пред поранешен СИЗ на ул. 
Борис Трајковски

 
околу 01 и 15ти во месецот

 

Плоштад Сармаале

 

секој ден 

 

Уреден простор  Гимназија и народен 
театар ЈХК Џинот

 секој ден 

 

Плоштад 

 

Панко Брашнар

 понеделник

 

Уреден простор 

 

Народна кујна

 од понеделник до сабота

 

Плоштад 

 

Којник

 понеделник, среда и сабота

 

Простор кај Соколаана

 

вторник

 

Кеј горен дел

 

понеделник и четврток

 

Кеј долен дел

 

околу 01 и 15ти во месецот

 

Отворени простори пред згради и 
лулашки на ул. Лазо Осмаков

 околу 01 и 15ти во месецот

 

Петре Прличко (пристапи кон згради и 
театар

 среда и сабота
 

Зад згради во Чешелот
 

втора декада во месецот
 

Уреден простор пред поликлиника УРЕД
 

понеделник и четврток
 

Отворен простор М.А.Ченто
 

четири пати годишно по степен на загаденост
 

Отворен простор 11ти Октомври
 

четири пати годишно по степен на загаденост
 

Стар мост
 

секој ден
 

Мост Гемиџии
 

понеделник, четврток и сабота
 

Влез во Велес 
 

од Штипско џаде 
 

од Костурница до Железен мост
 

септември и мај
 

Влез во Велес 
 

од Ветекс
 октомври и јуни

 

Влез во Велес 
 

од манастир Свети Димитрија со 
генерално чистење за празник Балаклија

 

април и ноември
 

Пристап од индустриска зона Речани до 
бензиска пумпа на Макпетрол

 
април и септември

 

Влез во Велес од автобуска постојка
 

во 
Превалец до патот за филтерница

 
март и октомври

 

Пат кон гробишта Раштани од фабриката 
Киро Ќучук до влез во гробишта 

октомври и јуни 

Скалила кои ги поврзуваат ул. 
Илинденска и Петре Прличко 

секоја среда 

Скалила кои ги поврзуваат ул. Благој 
Ѓорев и Поликлиника УРЕД 

вторник 

Скалила кои ги поврзуваат ул. 8-ми 
Септември и Архиепископ Михаил 

во втората декада од месецот 

Скалила кои ги поврзуваат ул. Васил 
Главинов и Благој Ѓорев 

секој први и петнаесетти  

во месецот 

Скалила кои ги поврзуваат ул. Борис 
Карпузов и Шефки Сали 

секој десетти и трисетти во месецот 

Скалила кон Којник втора декада од месецот 
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X. ВОНРЕДНО ОДРЖУВАЊЕ

Вонредното одржување ќе опфати:
- метење и перење на улиците при големи 

поројни дождови,
- метење и перење на игралишта, вклучително 

и на игралиштето во Дервенскиот поток,
- метење и перење на јавни површини во 

селата  наведени во оваа Програма,
- метење и перење на јавни површини од 

создаден отпад од непознат сторител,
- метење и перење на јавни површини од 

незгоди и несреќи и при загадување на 
воздухот,

- метење и перење при одржување на спортски 
и културни манифестации на непредвидени 
локации во оваа програма, а организирани 
или поддржани од општината,

- отстранување на мртов крупен добиток на 
јавни површини од непознато потекло,

- отстранување на урбана опрема и подвижни 
предмети поставени на јавна површина,

- отстранување на габаритен отпад оставен на 
јавна површина, од непознато потекло и 
сторител.

Извршување на работните активности од страна 
на ЈКП Дервен ќе се врши по доставување на 
работен налог  од Општина Велес или по 
решение од Надлежен орган. Доколку се работи 
з а  и т н о  и  н е о д л о ж н о  о д р ж у в а њ е  п р и 
н е п р е д в и д е н и  с о с т о ј б и ,  о с о б е н о  в о 
попладневните и ноќните часови (порои, 
поплави, незгоди, несреќи и сл.), извршување на 
работните активности ќе се врши со давање на 
устен налог за извршување од Општина Велес и 
отворање на работен налог со дневен извештај 
од страна на ЈКП Дервен. Писмен налог од 
Општина Велес ќе се изготви првиот работен 
ден.
Финансирањето ќе биде дел од оваа Програма, 
со задолжување преку доставување на фактура, 
по цени утврдени од Советот на Општина Велес 
за извршени услуги према правни и физички 
лица, за вонредно ангажирање на механизација 
(ровокопач, трактори, цистерни и сл.). 

Забелешка: Планираните работни операции во 
Програмата можат да бидат зголемени или 
намалени за сметка на други работни операции 
согласно Програмата, во зависност од потребите 
на теренот во тековната година, а во договор и со 
знаење на општината.

XI. БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ

 
СТАВКА 

  
ВКУПНА СУМА/ДЕНАРИ 

Метење на јавни површини 5.303.901,00 

Миење на јавни површини     4.421.778,00         

Вонредно одржување     900.000,00 

Одржување на 2 санитарни јазли      1.000.000,00 

Oдржување на рекреативен центар Езеро Младост 500.000,00 

ВКУПНО: 12.125.679,00 

 

Одржувањето на јавната чистота ќе се 
пресметува по утврдени цени за метење, миење 
и чистење на снег и мраз на јавни површини, за 
кои е дадена согласност од Советот на Општина 
Велес.

З а  ф и н а н с и р а њ е  н а  о в и е  с т а в к и  од 
Програмата, Општина Велес ќе склучи договор со 
ЈКП Дервен, кој ќе врши месечно задолжување со 
доставување на фактура.

Активностите утврдени со оваа Програма ќе 
се финансираат од средствата собрани од 
надоместокот за одржување на јавната чистота, а 
кои се приход во Буџетот на Општина Велес.

XII. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Н а д з о р  н а д  с п р о в е д у в а њ е  н а  о в а а 
Оперативна програма врши Одделението за 
заштита на животната средина. Инспекциски 
надзор над спроведувањето на Оперативната 
програма  врши општинскиот  к ом унален 
инспектор.

За спроведените активности на терен, 
изведувачот ќе биде задолжен до Општина 
Велес да доставува работен налог со дневен 
извештај, месечни извештаи за извршената 
работа.  Најдоцна до 01.03.2024г. ЈКП Дервен е 
должен да достави Годишен извешта ј  за 
реализаци ја  на  програмата  за  2023г.  до 
Градоначалникот и Советот на Општина Велес.
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 ЈКП Дервен е должен Дневниот извештај 
за извршена работа во електронска форма да го 
достави до општинскиот комунален инспектор и 
стручниот соработник за заштита на животната 
средина во општината најдоцна до 12.00 часот, за 
активности извршени во текот на денот - за 
работни денови. За извршените активности во 
недела, дневниот извештај во електронска 
форма да се достави во понеделник, најдоцна до 
10.00 часот. 

Оваа Програма влегува во наредниот ден од 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Велес”, а ќе се применува за тековната 2023 
година.		 	 	 	          

Број 25-5207/16          	 	 	 	 	                  
30.11.2022 година                                                     
В е л е с	                   

	  	
Претседател 

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков с.р

Бр.379

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21),

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување Заклучок за донесувањe 
Oперативна програма за одржување на 

јавното зеленило на територијата на 
Општина Велес во 2023 година

Се објавува Заклучокот за донесувањe 

Oперативна програма за одржување на јавното 

зеленило на територијата на Општина Велес во 

2023 година, што Советот на Општина Велес го 

донесе на седницата одржана на 29.11.2022 

година.

 Број 08- 5223/16	 	 	 	 	 	                      
 01.12.2022 година 	 	 	            	 	        
 Велес 	

Градоначалник 
на Општина Велес

Марко Колев с.р

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Сл.гласник на Општина Велес“ 
12/06,03/09,18/10,15/14,15/18,  06/19 и 08/21),

	 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за донесувањe Oперативна програма за 

одржување на јавното зеленило на 

територијата на Општина Велес во 2023 

година

1.Советот на Општина Велес ја донесе 

Oперативната програма за одржување на јавното 

зеленило на територијата на Општина Велес во 

2023 година.

	 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.

Број 25-5207/17          	 	 	 	 	
30.11.2022  година     
В е л е с

      Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Зоран Љутков с.р

 Врз основа на член 12 од Законот за јавна 
чистота („Службен весник на РМ” бр. 111/08, 
64/09, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 47/12, 80/12, 
163/13, 44/15, 147/15 и 31/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 122/21), 
член 36, став 1, точка 1 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 5/02) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес” бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а 
согласно член 5 од Одлуката за одржување на 
јавната чистота на територијата на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес” бр. 
16/08, 3/11), а по предлог на Градоначалникот,

 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на 29.11.2022 година ја донесе следната 



01  декември     2022         Службен гласник на Општина Велес_                         Бр.19 стр. 1393

 Врз основа на член 12 од Законот за 
урбано зеленило („Службен весник на РМ” бр. 
11/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.42/20), член 36, став 1, точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник 
на Општина Велес” бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
1 5 / 1 8 ,  0 6 / 1 9  и  0 8 / 2 1 ) ,  а  п о  п р ед л о г  н а 
Градоначалникот на Општина Велес,
 Советот на Општина Велес на седницата 
одржана на .20 2 година ја донесе   29.11 2  
следната 

ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА
ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ВЕЛЕС  ВО 
2023 ГОДИНА

I.  СТРАТЕШКА ЦЕЛ 

	 Оперативната програма за одржување на 

јавното зеленило (во понатамошниот текст: 

Програмата) е насочена кон одржување на 

з ел е н и л от о  в о  п а р к о в с к и т е  п о в р ш и н и , 

зеленилото на скверовите во централното 

градско подрачје, скверовите на улиците и на 

влезовите во Град Велес и на др. помали зелени 

површини заради хортикултурно уредување, 

високо естетско оплеменување на просторот и 

урбан изглед на градот.

II.  ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА
 	 Општа  цел  на  Програмата  е  да  се 
обезбеди редовно одржување на јавните зелени 
површини со што ќе се овозможи биолошко 
зачувување и правилен развој на постоечкото 
зеленило.
 	 Со оваа Програма се утврдува: 
- видот и површината на зеленилото што ќе 
биде одржувано, 
- начинот на одржување, 
- и з в о р о т  н а  о б е з б е д у в а њ е  и 
финансиските средства, 
- следење на нејзината реализација. 

III.  ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА

 Оваа Програма ќе опфати: 
- Одржување на јавните зелени површини 
(паркови, зелени површини во централно градско 
подрачје, скверови на улици, влезови во град, 
зеленило во селата);
- Одржувањето на јавната чистота во 
парковските површини и останати зелени 
површини (патеки во зелените површини);
- Одржување на рекреативниот центар 
Eзеро Младост;
- Одржување на дрворедите;
- Постапување со оштетени дрвја на 
територија на Општина Велес.

 	 При изготвувањето на Програмата  за 

уредување и одржување на градското зеленило 

во Велес земен е во предвид фактот дека 

начинот и интензитетот на одржувањето на 

зеленилото се менливи елементи кои се во 

корелација со местоположбата и потребите на 

градот, климатските услови, структурата на 

зеленилото и неговата распространетост.

Вкупната ефективна површина на јавни зелени 

површини за редовно одржување изнесува 
2371.065 м .

 В о  П р о г р а м а т а  e  п р е д в и д е н o  и 

o д р ж у ва њ е  н а  д ру го  ј а в н о  зел е н и л о  во 

согласност со потребите на Општина Велес.

IV.  ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА

Програмата за одржување на јавните зелени 

површини ќе ја изведува ЈКП Дервен, преку 

секторот Паркови и зеленило. 
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V.  ПРЕГЛЕД НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ ВО ГРАДОТ (по локација со површина)
      

1     

      

ПАРКОВСКИ ПОВРШИНИ

                                                     

205.247

 

м
2

 

1.1

 

Градски парк

 

71.448 м
2

 

1.2

 

Парк „Општина“

 

13.768

 

м
2

 

1.3

 

Парк „Гимназија“

 

18.600

 

м
2

 

1.4

 

Младински парк

 

11.500

 

м
2

 

1.5

 

Пaрк „Васил Главинов“

 

5.084 м
2

 

1.6

 

Парк „Офицерски“

 

2.847 м
2

 

1.7

 

Парк „Автобуска“

 

6.800

 

м
2

 

1.8

 

Парк „Каршијака“

 

1.350

 

м
2

 

1.9

 

Парк под Железен мост

 

15.800

 

м
2

 

1.10

 

Парк Костурница

 

6.750 м
2

 

1.11

 

Парк УЗУС

 

6.000

 

м
2

 

1.12

 

Парк Вел Сити

 

2.650 м
2

  

1.13

 

Рекреативен центар Езеро Младост

 

42.650

 

м
2

 

    

     

2     

      

ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЈЧЕ

                                       

27.660

 

м
2

 

2.1

 

Зелени површини на ул.„8-ми Септември“

 

2.947

 

м
2

 

2.2
 

Зелени површини на
 

ул.“Димитар Влахов“
 

4.172
 
м

2
 

2.3
 Зелени површини на ул. “Димитар Влахов“

 
Косина и 

кружен тек
 2.512 м

2
 

2.4
 

Зелени површини на ул.„Благој Ѓорев“
 

10.947
 
м

2
 

2.5
 Зелени површини на  комплекс УЗУС

  
 7.082 м

2 

      

     3           УЛИЦИ И СКВЕРОВИ                                                                66.931 м
2 

3.1 ул.„Благој Ѓорев“ 16.669 м2 

3.2 ул.„Живко Фирфов“ 7.211 м2 

3.3 ул.„Славко Ѓеорѓиев - Сватот“ 2.600 м2 
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3.4  ул.„Луј Пастер“  2.550  м
2

 

3.5  ул.„Васил Главинов“  3.880 м
2

 

3.6  ул.„Лазо Осмаков“  2.205  м
2

 

3.7  Сквер „Симпо“  1.668  м
2

 

3.8  ул.„Индустриска“  1.200  м
2

 

3.9  ул.„11-
ти

 Октомври“  4.680  м
2

 

3.10
 

ул.„Никола Карев“
 

1.210 м
2

 

3.11
 

ул.„Борис Трајковски“
 

2.000
 

м
2

 

3.12
 

ул.„Методија Андонов Ченто“
 

2.263 м
2

 

3.13
 

ул.„Христо Узунов“
 

160 м
2

 

3.14
 

ул.„Крсте Мисирков“
 

800 м
2

 

3.15
 

ул.„Панко Брашнар“
 

600 м
2

 

3.16
 

Ул.„Андон Шурков“
 

300 м
2

 

3.17
 

ул.„Алексо Демниевски“
 

1.720 м
2

 
3.18

 

ул.„Алексо Демниевски“ –

 

жел. Станица

 

1.500 м
2

 
3.19

 

ул.„АСНОМ“

 

2.100 м
2

 
3.20

 

ул.„Георги Војтех“

 

1.316 м
2

 
3.21

 

ул.„Кумановска“

 

2.219 м
2

 
3.22

 

ул.„Оливер Китановски“

 

1.150 м
2

 
3.23

 

ул.„Љубљанска“

 

800 м
2

 
3.24

 

ул.„Сараевска“

 

750 м
2

 
3.25

 

ул.„Костурска“

 

1.200 м
2

 
3.26

 

ул.„8-ма

 

Велешка бригада“

 

600 м
2

 3.27

 

Кривини „Којник“

 

700 м
2

 3.28

 

ул.„Димко Најдов“

 

800 м
2

 3.29

 

ул.„Петре

 

Прличко“

 

2.080 м
2

 

      

     

4

           

ВЛЕЗОВИ ВО ГРАД                                                    

              

23.800

 

м
2
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4.1  Влез од Населба Речани  10.000 м
2

 

4.2  Влез од Башино село  8.000 м
2

 

4.3  Влез од Долни дуќани  3.000 м
2

 

4.4  Влез од Превалец  1.400 м
2

 

4.5
 

Влез од Костурница
 

1.400 м
2

 

     

      
5. ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО ВО СЕЛАТА

                                    
47.427м

2

 

5.1
 

Одржување на зеленило во селата
 

47.427 м
2

 

    
ВКУПНА ПОВРШИНА ЗА ОДРЖУВАЊЕ

 
371.065

 
м

2

 

 VI.  НАЧИН НА ОДРЖУВАЊЕ НА ПАРКОВСКИ ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ 
 

o ГРАДСКИ ПАРК 

Ред

 

бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

7.100

 

12

 

85.200

 

0,95

 

80.940

 

2

 

Машинско косење со 
самоодна машина

 

м
2

 

23.829

 

12

 

285.948

 

4,00

 

1.143.792

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

7.100

 

12

 

85.200

 

0,50

 

42.600

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

7.100

 

2

 

14.200

 

0,50

 

7.100

 

5

 Собирање на лист со 
колектор од тревни 
површини

 

м
2

 

23.829

 

4

 

95.316

 

4,00

 

381.264

 

6

 Кроење на ружи и цветни 
грмушки

 

бр.

 

100

 

2

 

200

 

15,00

 

3.000

 

7

 Кроење на зимзелени 
грмушки

 
бр.

 
100

 
2

 
200

 
15,00

 
3.000

 

8
 Собирање на хартија и 

отпадоци
 

м
2

 
20.000
 

120
 

2.400.000
 

0,06
 

144.000
 

9
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 
м

2 
30.929
 

2
 

61.858
 

3,20
 

197.946
 

10 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 1000 6 6.000 2,00 12.000 

Вкупна сума: 2.015.642 
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§ПАРК  ОПШТИНА ВЕЛЕС

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.585

 

12

 

19.020

 

0,95

 

18.069

  

 

2

  

Машинско косење со 
самоходна машина

 

м
2

 

9.000

 

12

 

108.000

 

4,00

 

432.000

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

10.585

 

12

 

19.020

 

0,50

 

9.510

 

4

 Собирање на лист со 
колектор од тревни 
површини

 

м
2

 

5.000

 

4

 

20.000

 

4,00

 

80.000

 

5

 
Припрема на цветни леи, 
фрезирање и ѓубрење

 

м
2

 

700

 

2

 

1.400

 

4,58

 

6.412

 

6

 

Садење сезонско цвеќе

 

м
2

 

700

 

2

 

1.400

 

23,30

 

32.620

 

7

 
Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

прашење

 

м
2

 

700

 

6

 

4.200

 

19,50

 

81.900

 

8

 
Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

плевење

 

м
2

 

700

 

6

 

4.200

 

15,93

 

66.906

 

9

 Прихрана на цвеќе во цветни 
леи

 

м
2

 

700

 

10

 

7.000

 

10,00

 

70.000

 

10

 Фито заштита на цвеќе во 
цветни леи

 

м
2

 

700

 

10

 

7.000

 

10,25

 

71.750

 

11

 
Кроење жива ограда

 
м

2
 

64

 
4

 
256

 
11,00

 
2.816

 

12
 

Кроење на цветни грмушки
 

бр.
 

45
 

3
 

135
 

15,00
 

2.025
 

13
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2

 
341

 
3

 
1.023

 
7,81

 
7.990

 

14
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци
 

м
2 

5.000
 

2
 

10.000
 

3,20
 

32.000
 

15 Метење попесочени патеки м
2 2.941 52 152.932 0,29 44.350 

16 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 2.941 5 14.705 2,00 29.410 

Вкупна сума: 987.758 

 

§ПАРК ГИМНАЗИЈА 

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

5.200

 

12

 

62.400

 

0,95

 

59.280

 

2

 
Машинско косење со 
самоходна машина

 

м
2

 

9.000

 

12

 

108.000

 

4,00

 

432.000

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

5.200

 

12

 

62.400

 

0,50

 

31.200

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

2.000

 

6

 

12.000

 

0,50

 

6.000

 

5

 
Собирање на лист со 
колектор од тревни 
површини

 

м
2

 

9.000

 

5

 

45.000

 

4,00

 

180.000

 

6

 Собирање на хартија и 
отпадоци

 
м

2
 

18.600

 
250

 
4.650.000

 
0,06

 
279.000

 

7
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2

 
1.000
 

2
 

2.000
 

7,81
 

15.620
 

8
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци
 

м
2 

14.200
 

3
 

42.600
 

3,20
 

136.320
 

9
 

Метење попесочени патеки
 

м
2 

1.000
 

250
 

250.000
 

0,29
 

72.500
 

10 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 1.000 8 8.000 2,00 16.000 

Вкупна сума: 1.227.920 
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§МЛАДИНСКИ ПАРК

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

4.000

 

12

 

48.000

 

0,95

 

45.600

 

2

 

Машинско косење со 
самоходна машина

 

м
2

 

5.500

 

12

 

66.000

 

4,00

 

264.000

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

4000

 

12

 

48.000

 

0,50

 

24.000

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

4.000

 

10

 

40.000

 

0,50

 

20.000

 

5

 
Собирање на лист со 
колектор од тревни 
површини

 

м
2

 

5.500

 

8

 

44.000

 

4,00

 

176.000

 

6

 

Рачно поливање на 
зел.површини

 

м
2

 

1.000

 

100

 

100.000

 

0,95

 

95.000

 

7

 

Припрема на цветни леи, 
фрезирање и ѓубрење

 

м
2

 

300

 

2

 

600

 

4,58

 

2.748

 

8

 

Садење сезонско цвеќе

 

м
2

 

300

 

2

 

600

 

23,30

 

13.980

 

10

 
Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

прашење

 

м
2

 

650

 

6

 

3.900

 

19,50

 

76.050

 

11

 
Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

плевење

 

м
2

 

650

 

6

 

3.900

 

15,93

 

62.127

 

12

 
Прихрана на цвеќе во цветни 
леи

 

м
2

 

650

 

10

 

6.500

 

10,00

 

65.000

 

13

 Фито заштита на цвеќе во 
цветни леи

 

м
2

 

650

 

10

 

6.500

 

10,25

 

66.625

 

14

 Кроење на ружи и цветни 
грмушки

 

бр.

 

700

 

4

 

2.800

 

15,00

 

42.000

 

15
 Кроење на зимзелени 

грмушки
 

бр.
 

300
 

3
 

900
 

15,00
 

13.500
 

16
 Собирање на хартија и 

отпадоци
 

м
2

 
11.500

 
250
 

2.875.000
 

0,06
 

172.500
 

17
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2

 
1.500
 

2
 

3.000
 

7,81
 

23.430
 

18
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 
м

2 
9.500
 

3
 

28.500
 

3,20
 

91.200
 

19 Метење на патеки и плочник м
2 1.500 250 375.000 0,29 108.750 

20 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 1.500 10 15.000 2,00 30.000 

Вкупна сума: 1.392.510 
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§ПАРК ВАСИЛ ГЛАВИНОВ

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

500

 

12

 

6.000

 

0,95

 

5.700

 

2

 
Машинско косење со 
самоходна машина

 

м
2

 

2.910

 

12

 

34.920

 

4,00

 

139.680

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

500

 

12

 

6.000

 

0,50

 

3.000

 

4

 Собирање на лист со 
колектор од тревни 
површини

 

м
2

 

2.910

 

8

 

23.280

 

4,00

 

93.120

 

5

 Кроење на зимзелени 
грмушки

 

бр.

 

400

 

5

 

2.000

 

15,00

 

30.000

 

6

 Кроење на зимз.садници до

 

2,5м

 
бр.

 
20

 
1

 
20

 
100,00

 
2.000

 

7
 Собирање на хартија и 

отпадоци
 

м
2

 
5.084
 

250
 

1.271.000
 

0,06
 

76.260
 

8
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2

 
983

 
4

 
3.932

 
7,81

 
30.709

 

9
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци
 

м
2 

5.084
 

2
 

10.168
 

3,20
 

32.538
 

10 Метење патеки м
2 983 250 245.750 0,29 71.268 

11 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 983 8 7.864 2,00 15.728 

Вкупна сума: 500.003 

 

§ПАРК ОФИЦЕРСКИ

Ред.
бр. Вид на работа 

Ед. 
мер Колич. Пати Вкупно Цена  Вкупно  

1 Машинско косење м
2

 317 12 3.804 0,95  3.614  

2
 

Машинско косење со 
самоодна рачна машина

 
м

2

 
1.000

 
12
 

12.000
 

2,50
 

30.000
 

3
 

Собирање на трева
 

м
2

 
317
 

12
 

3.804
 

0,50
 

1.902
 

4
 

Рачно гриблање на лист
 

м
2

 
1.317

 
6
 

7.902
 

0,50
 

3.951
 

5

 

Собирање на лист со 
дувалка од тревни површини

 
м

2

 
1.317

 
6

 
7.902

 
2,00

 
15.804

 
6

 

Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

прашење

 

м
2

 

200

 

6

 

1.200

 

19,50

 

23.400

 
7

 

Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

плевење

 

м
2

 

200

 

6

 

1.200

 

15,93

 

19.116

 8

 

Кроење на зимзелени 
грмушки

 

бр.

 

24

 

3

 

72

 

15,00

 

1.080

 
9

 

Стругање плевел по патеки

 

м
2

 

1.230

 

2

 

2.460

 

7,81

 

19.213

 
10

 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 

м
2

 

1.317

 

2

 

2.634

 

3,20

 

8.429

 
11

 

Метење попесочени патеки

 

м
2

 

1.230

 

300

 

369.000

 

0,29

 

107.010

 12

 

Машинско чистење на 
патеки со дувалка

 

м
2

 

1.230

 

8

 

9.840

 

2,00

 

19.680

 

Вкупна сума:

 

253.199
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§ПАРК АВТОБУСКА

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

2.400

 

12

 

28.800

 

0,95

 

27.360

 

2

 

Машинско косење со 
самоходна машина

 

м
2

 

2.000

 

12

 

24.000

 

4,00

 

96.000

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

2.400

 

12

 

28.800

 

0,50

 

14.400

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

2.400

 

5

 

12.000

 

0,50

 

6.000

 

5

 Собирање на лист со 
колектор од тревни 
површини

 

м
2

 

2.000

 

5

 

10.000

 

4,00

 

40.000

 

6

 
Кроење на зимзелени 
грмушки

 

бр.

 

15

 

6

 

90

 

15,00

 

1.350

 

7

 Кроење на зимз.садници до

 

2,5м

 

бр.

 

20

 

5

 

100

 

100,00

 

10.000

 

8

 Собирање на хартија и 
отпадоци

 
м

2
 

5.200

 
100

 
520.000

 
0,06

 
31.200

 

9
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2

 
200

 
4

 
800
 

7,81
 

6.248
 

10
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци
 

м
2 

4.400
 

3
 

13.200
 

3,20
 

42.240
 

11
 

Метење патеки
 

м
2 

200
 

300
 

60.000
 

0,29
 

17.400
 

12 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 200 7 1.400 2,00 2.800 

Вкупна сума: 294.998 

 
§ПАРК КАРШИЈАКA

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

200

 

12

 

2.400

 

0,95

 

2.280

 

2

 

Машинско косење со 
самоходна машина

 

м
2

 

800

 

12

 

9.600

 

2,50

 

24.000

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

200

 

12

 

2.400

 

0,50

 

1.200

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

200

 

8

 

1.600

 

0,50

 

800

 

5

 
Собирање на лист со 
дувалка од тревни површини

 

м
2

 

800

 

8

 

6.400

 

2,00

 

12.800

 

6

 
Припрема на цветни леи, 
фрезирање и ѓубрење

 

м
2

 

50

 

2

 

100

 

4,58

 

458

 

7

 

Садење сезонско цвеќе

 

м
2

 

50

 

2

 

100

 

23,30

 

2.330

 

8

 
Одржување на цвеќе  
жардињери -

 

поливање

 

м
2

 

50

 

120

 

6.000

 

0,48

 

2.880

 

9

 
Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

прашење

 

м
2

 

50

 

6

 

300

 

19,50

 

5.850

 

10

 Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 

плевење

 

м
2

 

50

 

6

 

300

 

15,93

 

4.779

 

11

 Прихрана на цвеќе во цветни 
леи

 
м

2
 

50

 
10

 
500

 
10,00

 
5.000

 

12
 Фито заштита на цвеќе во 

цветни леи
 

м
2
 

50
 

10
 

500
 

10,25
 

5.125
 

13
 Кроење на ружи и цветни 

грмушки
 

бр.
 

100
 

3
 

300
 

15,00
 

4.500
 

14
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2 

340
 

2
 

680
 

7,81
 

5.311
 

15
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 
м

2 
1.000

 
8

 
8.000

 
3,20

 
25.600

 

16 Метење патеки м
2 340  240  81.600  0,29  23.664  

17 
Машинско чистење на 
патеки со дувалка м

2 340  8  2.720  2,00  5.440  

Вкупна сума:  132.017  
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§ПАРК ЖЕЛЕЗЕН МОСТ

Ред.
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер
 

Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2 

13.000
 

3
 

39.000
 

0,95
 
37.050

 

2 Собирање на трева м
2 13.000 3 39.000  0,50  19.500  

3 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци м

2
 6.500 2 13.000  3,20  41.600  

Вкупна сума:  98.150  

 §ПАРК КОСТУРНИЦА

§  
Ред.
бр. Вид на работа 

Ед. 
мер Колич. Пати Вкупно Цена Вкупно 

1 Машинско косење м
2

 6.750 2 13.500 0,95 12.825 
2 Собирање на трева м

2

 6.750 2 13.500 0,50 6.750 
3

 
Стругање плевел по патеки

 
м

2

 
3.000

 
2

 
6.000
 

7,81
 

46.860
 

4
 

Машинско чистење на 
патеки со дувалка

 
м

2

 
3.000

 
2

 
6.000
 

2,00
 

12.000
 

Вкупна сума:
 

78.435
 

       

 §

 
ПАРК УЗУС

 Ред.б

р.

 

Вид на работа

 

Ед. 

мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.000

 

12

 

12.000

 

0,95

 

11.400

 
2

 

Машинско косење со 

самоходна машина

 

м
2

 

5.000

 

12

 

60.000

 

4,00

 

240.000

 3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

6.000

 

12

 

72.000

 

0,50

 

36.000

 4

 

Рачен утовар на искосена 

трева

 

м
2

 

6.000

 

12

 

72.000

 

0,07

 

5.040

 5

 

Собирање на лист со 

колектор од тревни 

површини

 

м
2

 

6.000

 

4

 

24.000

 

4,00

 

96.000

 
6

 

Кроење на зимзелени 

грмушки

 

бр.

 

22

 

4

 

88

 

15,00

 

1.320

 
7

 

Окопување на 

дрва,покривачи, грмушки и 

др.садници

 

бр.

 

201

 

2

 

402

 

15,93

 

6.403

 

8

 

Собирање на хартија и 

отпадоци

 

м
2

 

10.065

 

112

 

1.127.280

 

0,06

 

67.636

 

9

 

Стругање плевел по патеки

 

м
2

 

744

 

4

 

2.976

 

7,81

 

23.242

 

10

 

Чистење на тревник со 

гребули и отстранување на 

отпадоци

 

м
2

 

6.000

 

3

 

18.000

 

3,20

 

57.600

 

11

 

Машинско чистење на 

патеки со дувалка м
2

4.065 5 20.325 2,00 40.650
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§ПАРК ВЕЛ СИТИ 

o РЕКРЕАТИВЕН ЦЕНТАР ЕЗЕРО МЛАДОСТ  

 

Ред.

 

бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
40.000

 
4
 

160.000
 

0,95
 

152.000
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
40.000

 
4
 

160.000
 

0,50
 

80.000
 

3 

Сечење на диви грмушки 
со пречник до 3 см. густо 
обраснати м

2 3.000 4 12.000  20,00  240.000  

4 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци м

2
 10.000 4 40.000  3,20  128.000  

Вкупна сума:  600.000  

 

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 Машинско косење со 
самоходна машина

 

м
2

 

2.650

 

6

 

15.900

 

4,00

 

63.600

 

2

 
Собирање на трева

 
м

2
 

2.650

 
6

 
15.900

 
0,50

 
7.950

 

3
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 
м

2 
2.650

 
6

 
15.900

 
3,20

 
50.880

 

4 Окопување на дрва 
бр.

 
50

 
2

 
100
 

15,93
 

1.593
 

Вкупна сума: 124.023 

 

VII.  НАЧИН НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО ВО ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ 
 

o Зелени површини на  ул. 8ми СЕПТЕМВРИ 

Ред.

 

бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.791

 

12

 

21.492

 

0,95

 

20.417

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

1.791

 

12

 

21.492

 

0,50

 

10.746

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

2.947

 

12

 

35.364

 

0,50

 

17.682

 

5

 
Рачно поливање на 
зел.површини

 

м
2

 

515

 

100

 

51.500

 

0,95

 

48.925

 

6

 Припрема на цветни леи, 
фрезирање и ѓубрење

 

м
2

 

300

 

2

 

600

 

4,58

 

2.748

 

7
 

Садење сезонско цвеќе
 

м
2

 
300

 
2

 
600
 

23,30
 

13.980
 

8
 Одржување на цвеќе  

жардињери -
 

поливање
 

м
2

 
300

 
100
 

30.000
 

0,48
 

14.400
 

9
 Одржување на цвеќе и 

жардињери -
 

прашење
 

м
2 

300
 

6
 

1.800
 

19,50
 

35.100
 

10 
Одржување на цвеќе и 
жардињери - плевење м

2 300 6 1.800 15,93 28.674 

11 
Прихрана на цвеќе во 
цветни леи м

2 300 10 3.000 10,00 30.000 
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12

 Фито заштита на цвеќе во 
цветни леи

 
м

2

 
300

 
10

 
3.000

 
10,25

 
30.750

 

13
 Кроење на ружи и цветни 

грмушки
 

бр.
 

500
 

1
 

500
 

15,00
 

7.500
 

14
 Кроење на зимзелени 

грмушки
 

бр.
 

450
 

3
 

1.350
 

15,00
 

20.250
 

15 

Окопување дрва,
 

покривачи, грмушки и 
др.садници бр. 500 4 2.000 15,93  31.860  

16 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување 
на отпадоци м

2
 1.791 3 5.373 3,20  17.194  

Вкупна сума:  330.226  

 

§Зелени површини на  ул. ДИМИТАР ВЛАХОВ

Ред.

 

бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.682

 

12

 

20.184

 

0,95

 

19.175

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

1.682

 

12

 

20.184

 

0,50

 

10.092

 

3

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

3.062

 

5

 

15.310

 

0,50

 

7.655

 

4

 Припрема на цветни леи, 
фрезирање и ѓубрење

 

м
2

 

210

 

2

 

420

 

4,58

 

1.924

 

5

 

Садење сезонско цвеќе

 

м
2

 

210

 

2

 

420

 

23,30

 

9.786

 

6
 Одржување на цвеќе  

жардињери -
 

поливање
 

м
2

 
210

 
120

 
25.200

 
0,48

 
12.096

 

7
 Одржување на цвеќе и 

жардињери -
 

прашење
 

м
2

 
210

 
6
 

1.260
 

19,50
 

24.570
 

8
 Одржување на цвеќе и 

жардињери -
 

плевење
 

м
2 

210
 

6
 

1.260
 

15,93
 

20.072
 

9 
Прихрана на цвеќе во цветни 
леи м

2 210 10 2.100  10,00  21.000  

10 
Фито заштита на цвеќе во 
цветни леи м

2 210 10 2.100  10,25  21.525  

11 Кроење на цветни грмушки бр. 250 1 250  15,00  3.750  

12 Кроење на зимзелени грмушки бр. 80 3 240  15,00  3.600  

13 

Окопување дрва, покривачи, 
грмушки и др.садници бр. 250 2 500  15,93  7.965  

14
 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци

 
м

2

 
3.062

 
3
 

9.186
 

3,20
 

29.395
 

Вкупна сума:
 

192.605
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Зелена површина на ул.  ДИМИТАР  ВЛАХОВ  -  КОСИНА И КРУЖЕН ТЕК

Вид на работа

 
Ед. 

мер

а

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.915

 

12

 

22.980

 

0,95

 

21.831

 

Собирање на трева
 

м
2

 
1.915

 
12
 

22.980
 

0,50
 

11.490
 

Рачен утовар на искосена трева
 

м
2

 
1.915

 
12
 

22.980
 

0,07
 

1.609
 

Одржување на цвеќе и жардињери 

прашење  м
2 

600 6 3.600 19,50  70.200  

Одржување на цвеќе и жардињери 

плевење  
м

2 
600 6 3.600 15,93  57.348  

                                                                                                                        Вкупна сума:  162.478  

 
§Зелени површини на  ул. БЛАГОЈ ЃОРЕВ

Ред

 

бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

500

 

12

 

6.000

 

0,95

 

5.700

 

2

 

Машинско косење со рачна 
самоходна машина

 

м
2

 

5.815

 

12

 

69.780

 

2,50

 

174.450

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

500

 

12

 

6.000

 

0,50

 

3.000

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

6.315

 

10

 

63.150

 

0,50

 

31.575

 

5

 Собирање на лист со 
дувалка од тревни 
површини

 

м
2

 

6.315

 

8

 

50.520

 

2,00

 

101.040

 

6

 
Припрема на цветни леи, 
фрезирање и ѓубрење

 

м
2

 

800

 

2

 

1.600

 

4,58

 

7.328

 

7

 

Садење сезонско цвеќе

 

м
2

 

800

 

2

 

1.600

 

23,30

 

37.280

 

8

 Одржување на цвеќе  
жардињери -

 

поливање

 

м
2

 

800

 

120

 

96.000

 

0,48

 

46.080

 

9

 Одржување на цвеќе и 
жардињери -

 
прашење

 
м

2

 
800

 
6

 
4.800

 
19,50

 
93.600

 

10
 Одржување на цвеќе и 

жардињери -
 

плевење
 

м
2

 
800

 
6
 

4.800
 

15,93
 

76.464
 

11
 Прихрана

 
на цвеќе во 

цветни леи
 

м
2

 
800

 
10

 
8.000

 
10,00

 
80.000

 

12
 Фито заштита на цвеќе во 

цветни леи
 

м
2 

800
 

10
 

8.000
 

10,25
 

82.000
 

13 
Кроење на ружи и цветни 
грмушки бр. 310 1 310 15,00  4.650  

14 
Кроење на зимзелени 
грмушки бр. 650 4 2.600 15,00  39.000  

15 
Окопување дрва,покривачи, 
грмушки и др.садници бр. 292 3 876 15,93  13.955  

16 

Чистење на тревник со 
гребули и отстранување на 
отпадоци м

2
 6.315 8 50.520 3,20  161.664  

17 Садење на цветен расад бр. 37 2 74 150  11.100  
18 Рачно полевање бр. 37 120 4.440 25  111.000  
19

 
Фитозаштита

 
бр.
 

37
 

15
 

555
 

80
 

44.400
 

20
 

Прихрана
 

бр.
 

37
 

24
 

888
 

40
 

35.520
 

Вкупна сума:
 

1.159.806
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§Зелени површини на комплекс УЗУС 

Ред

бр.

 Вид на работа

 

Ед.

 

мер

 
Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 
Машинско косење

 
м

2

 
5.882

 
5

 
29.410

 
0,95

 
27.939

 

2
 

Машинско косење со 

самоходна машина
 

м
2

 
1.200

 
10

 
12.000

 
2,50

 
30.000

 

3
 

Собирање на трева
 

м
2 

7.082
 

5
 

35.410
 

0,50
 

17.705
 

4 Рачен утовар на искосена 

трева м
2 7.082 5 35.410  0,07  2.478  

5 Рачно гриблање на лист м
2 7.082 2 14.164  0.50  7.082  

6 Чистење на тревник со 

гребули и отстранување на 

отпадоци м
2

 7.082 2 14.164  3,20  45.324  

Вкупна сума:
 

130.528
 

 
VII.ОДРЖУВАЊЕ НА ВИСЕЧКИ ЖАРДИЊЕРИ НА КАНДЕЛАБРИ И ЦВЕТНИ 
КОНСТРУКЦИИ

Локации и број на жардињери

1. Нов мост - 21бр.

2. Стар мост - 4 бр.

3. Димитар Влахов - 10 бр.

4. Младински парк -12 бр.

5. Авона кружен тек - 9 бр.

6. Парк Гимназија - 11 бр.

7. Бауман споменик - 25 бр.

Р.бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мера

 

Количина

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Се 
Вкупно

 

1

 
Припрема на жардињери за 
садење

 

бр.

 

92

 

2

 

184

 

200

 

36.800

 

2

 

Садење на цветен расад

 

бр.

 

92

 

2

 

184

 

150

 

27.600

 

3

 

Рачно полевање

 

бр.

 

92

 

160

 

14.720

 

25

 

368.000

 

4
 

Фитозаштита
 

бр.
 

92
 

18
 

1.656
 

80
 

132.480
 

5
 

Прихрана
 

бр.
 

92
 

48
 

4.416
 

40
 

176.640
 

6
 

Монтажа на жардињери на 
канделабри со употреба на 
дигалка 

 
бр.

 
92

 
2

 
184
 

400
 

73.600
 

7 

Демонтажа на жардињери на 
канделабри со употреба на 
дигалка  бр. 92 2 184 400 73.600 

Вкупна сума: 888.720 
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VIII.  НАЧИН НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО НА УЛИЦИ И СКВЕРОВИ

§Зелени површини на  ул. БЛАГОЈ ЃОРЕВ

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

12.949

 

9

 

116.541

 

0,95

 

110.714

 

2

 Машинско косење со самоходна 
машина

 

м
2

 

2.540

 

15

 

38.100

 

2,50

 

95.250

 

3
 

Собирање на трева
 

м
2

 
12.949

 
9

 
116.541

 
0,50

 
58.270

 

4
 

Рачно гриблање на лист
 

м
2

 
11.140

 
4

 
44.560

 
0,50

 
22.280

 

5
 Собирање на лист со дувалка од 

тревни површини
 

м
2

 
2.540

 
6

 
15.240

 
2,00

 
30.480

 

6
 

Кроење на ружи и цветни грмушки
 

бр.
 

150
 

1
 

150
 

15,00
 

2.250
 

7
 

Кроење на зимзелени грмушки
 

бр.
 

50
 

3
 

150
 

15,00
 

2.250
 

8
 

Стругање плевел по патеки
 

м
2 

600
 

2
 

1.200
 

7,81
 

9.372
 

9 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 13.680 2 27.360 3,20 87.552 

10 Метење попесочени патеки м
2 600 20 12.000 0,29 3.480 

11 
Машинско чистење на патеки со 
дувалка м

2 600 20 12.000 2,00 24.000 

Вкупна сума: 445.898 

 

§Зелени површини на  ул. ЖИВКО ФИРФОВ

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
7.211

 
5

 
36.055

 
0,95

 
34.252

 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
7.211

 
5

 
36.055

 
0,50

 
18.028

 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 7.211 2 14.422 3,20 46.150 

Вкупна сума: 98.430 

 

§Зелени површини на  ул. СЛАВКО ЃЕОРЃИЕВ СВАТОТ 

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
2.600
 

2
 

5.200
 

0,95
 

4.940
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2 

2.600
 

2
 

5.200
 

0,50
 

2.600
 

3 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 2.600 2 5.200 3,20 16.640 

Вкупна сума: 24.180 

 
§Зелени површини на  ул. ЛУЈ ПАСТЕР

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер
 

Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2 

2.550
 

4
 

10.200
 

0,95
 

9.690
 

2 Собирање на трева м
2 2.550 4 10.200  0,50  5.100  

3 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 2.550 2 5.100  3,20  16.320  
Вкупна сума:  31.110  
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§Зелени површини на  ул. ВАСИЛ ГЛАВИНОВ

Ред
бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

3.880

 

3

 

11.640

 

0,95

 

11.058

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

3.880

 

3

 

11.640

 

0,50

 

5.820

 

3

 Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 

м
2

 

3.880

 

2

 

7.760

 

3,20

 

24.832

 

Вкупна сума:
 

41.710
 

§
 

Зелени површини
 

на  ул. ЛАЗО ОСМАКОВ 
    

  

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер
 

Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2 

2.205
 

6
 

13.230
 

0,95
 

12.569
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2 

2.205
 

6
 

13.230
 

0,50
 

6.615
 

3 Кроење на ружи и цветни грмушки бр 200 2 400 15,00 6.000 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 2.205 2 4.410 3,20 14.112 
                                                                                                                             

 Вкупна сума: 39.296 

 

§

 

Зелени површини СКВЕР СИМПO

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.668

 

6

 

10.008

 

0,95

 

9.508

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

1.668

 

6

 

10.008

 

0,50

 

5.004

 

3

 
Собирање на хартија и отпадоци

 
м

2
 

1.668

 
120

 
200.160

 
0,06

 
12.010

 

4
 Чистење на тревник со гребули и 

отстранување на отпадоци
 

м
2

 
1.668

 
2

 
3.336

 
3,20

 
10.675

 

Вкупна сума:
 

37.197
 

 

§
 

Зелени површини
 

на ул. ИНДУСТРИСКА
 

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер
 

Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
1.200

 
6

 
7.200

 
0,95

 
6.840

 

2
 

Собирање на трева
 

м
2 

1.200
 

6
 

7.200
 

0,50
 

3.600
 

3
 

Собирање на хартија и отпадоци
 

м
2 

1.200
 

120
 

144.000
 

0,06
 

8.640
 

4
 

Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 
м

2 
1.200

 
2

 
2.400

 
3,20

 
7.680

 

Вкупна сума:
 

26.760
 

 

§ Зелени површини на ул. 11 ОКТОМВРИ 

Ред
бр. Вид на работа 

Ед. 
мер Колич. Пати Вкупно Цена Вкупно 

1 Машинско косење м
2 4.680 6 28.080 0,95 26.676 

2 Собирање на трева м
2 4.680 6 28.080 0,50 14.040 

3 Собирање на хартија и отпадоци м
2 4.680 120 561.600 0,06 33.696 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 4.680 2 9.360 3,20 29.952 

Вкупна сума: 104.364 
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§

 

Зелени површини

 

на ул. НИКОЛА КАРЕВ

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.210

 

6

 

7.260

 

0,95

 

6.897

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

1.210

 

6

 

7.260

 

0,50

 

3.630

 

3

 

Собирање на хартија и отпадоци

 

м
2

 

1.210

 

120

 

145.200

 

0,06

 

8.712

 

4

 

Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 

м
2

 

1.210

 

2

 

2.420

 

3,20

 

7.744

 

Вкупна сума:

 

26.983

 
 

§

 

Зелени површини на ул. БОРИС ТРАЈКО ВСКИ 

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Коли ч.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.230

 

12

 

14.760

 

0,95

 

14.022

 

2

 

Машинско косење со рачна 
самоходна машина

 

м
2

 

770

 

12

 

9.240

 

2,50

 

23.100

 

3

 

Собирање на трева

 

м
2

 

2.000

 

12

 

24.000

 

0,50

 

12.000

 

4

 

Рачно гриблање на лист

 

м
2

 

770

 

10

 

7.700

 

0,50

 

3.850

 

5

 

Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 

м
2

 

2.000

 

4

 

8.000

 

3,20

 

25.600

 

6

 

Садење на цветен расад

 

бр.

 

25

 

2

 

50

 

150

 

7.500

 

7

 

Рачно полевање

 

бр.

 

25

 

100

 

2.500

 

25

 

62.500

 

8

 

Фитозаштита

 

бр.

 

25

 

15

 

375

 

80

 

30.000

 

9

 

Прихрана

 

бр.

 

25

 

24

 

600

 

40

 

24.000

 

Вкупна сума:

 

202.572

 
 

§

 

Зелени површини на ул. МЕТОДИЈА АНДОНОВ-ЧЕНТО и ул. ХРИСТО УЗУНОВ

 

Ред
бр.

  

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

2.423

 

10

 

24.230

 

0,95

 

23.019

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

2.423

 

10

 

24.230

 

0,50

 

12.115

 

3

 Машинско косење со рачна 
самоходна машина

 

м
2

 

560

 

15

 

8.400

 

2,50

 

21.000

 

4
 Чистење на тревник со гребули и 

отстранување на отпадоци
 

м
2

 
2.423

 
2

 
4.846

 
3,20

 
15.507

 

Вкупна сума:
 

71.641
 

 

§
 

Зелени површини на ул. КРСТЕ МИСИРКО В и ул. ПАНКО БРАШНАР
 

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер
 

Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2 

1.400
 

6
 

8.400
 

0,95
 

7.980
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2 

1.400
 

6
 

8.400
 

0,50
 

4.200
 

3 Собирање на хартија и отпадоци м
2 1.400 150 210.000 0,06 12.600 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 1.400 2 2.800 3,20 8.960 

Вкупна сума: 33.740 

 



01  декември     2022         Службен гласник на Општина Велес_                         Бр.19 стр. 1409

§

 

Зелени површини на ул. АЛЕКСО ДЕМНИЕВСКИ

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.720

 

7

 

12.040

 

0,95

 

11.438

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

1.720

 

7

 

12.040

 

0,50

 

6.020

 

3

 

Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 

м
2

 

1.720

 

2

 

3.440

 

3,20

 

11.008

 

4

 

Кроење на ружи и цветни грмушки

 

м
2

 

550

 

1

 

550

 

15,00

 

8.250

 

5

 

Окопување на дрва,покривачи, 
грмушки и др.садници

 

м
2

 

550

 

6

 

3.300

 

15,00

 

49.500

 

6

 

Припрема на жардињери за 
садење

 

бр.

 

6

 

2

 

12

 

200

 

2.400

 

7

 

Садење на цветен расад

 

бр.

 

6

 

2

 

12

 

150

 

1.800

 

8

 

Рачно полевање

 

бр.

 

6

 

20

 

120

 

25

 

3.000

 

9

 

Фитозаштита

 

бр.

 

6

 

15

 

90

 

80

 

7.200

 

10

 

Прихрана

 

бр.

 

6

 

24

 

144

 

40

 

5.760

 

11

 

Монтажа на жардињери -цветни 
фигури 

 

бр.

 

6

 

2

 

12

 

400

 

4.800

 

12

 

Демонтажа на жардињери -цветни 
фигури 

 

бр.

 

6

 

2

 

12

 

400

 

4.800

 

Вкупна сума:

 

115.976

 
 

§

 

Зелени површини  на ул.

 

АЛЕКСО ДЕМНИЕВСКИ –

 

ЖЕЛЕЗНИЧКА СТАНИЦА

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.000

 

4

 

4.000

 

0,95

 

3.800

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

1.000

 

4

 

4.000

 

0,50

 

2.000

 

3

 

Собирање на хартија и отпадоци

 

м
2

 

1.500

 

12

 

18.000

 

0,06

 

1.080

 

4

 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 

м
2

 

1.500

 

2

 

3.000

 

3,20

 

9.600

 

Вкупна сума:

 

16.480

 
 
 
 
 

§
 

Зелени површини  на  ул. АСНОМ
 

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2 

2.100
 

7
 

14.700
 

0,95
 

13.965
 

2
 

Собирање на трева
 

м
2 

2.100
 

7
 

14.700
 

0,50
 

7.350
 

3 Собирање на хартија и отпадоци м
2 2.100 12 25.200 0,06 1.512 

4 
Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци м

2 2.100 2 4.200 3,20 13.440 

Вкупна сума: 36.267 
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§

 

Зелени површини на ул. ГЕОРГИ ВОЈТЕХ 

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско

 

косење

 

м
2

 

1.316

 

5

 

6.580

 

0,95

 

6.251

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

1.316

 

5

 

6.580

 

0,50

 

3.290

 

3

 

Кроење на цветни грмушки

 

м
2

 

200

 

3

 

600

 

15,00

 

9.000

 

4

 

Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 

м
2

 

1.316

 

2

 

2.632

 

3,20

 

8.422

 

Вкупна сума:

 

26.963

 
 

§

 

Зелени површини на ул. КУМАНОВСКА

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

2.219

 

5

 

11.095

 

0,95

 

10.540

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

2.219

 

5

 

11.095

 

0,50

 

5.548

 

3

 

Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 

м
2

 

2.219

 

2

 

4.438

 

3,20

 

14.202

 

Вкупна сума:

 

30.290

 
 

§

 

Зелени површини на

 

ул. ОЛИВЕР КИТАНОВСКИ

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.150

 

5

 

5.750

 

0,95

 

5.463

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

1.150

 

5

 

5.750

 

0,50

 

2.875

 

3

 

Чистење на тревник со гребули и 
отстранување на отпадоци

 

м
2

 

1.150

 

2

 

2.300

 

3,20

 

7.360

 

Вкупна сума:

 

15.698

 
 

§

 

Зелени површини на ул. ЉУБЉАНСКА  

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

800

 

2

 

1.600

 

0,95

 

1.520

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

800

 

2

 

1.600

 

0,50

 

800

 

Вкупна сума:

 

2.320

 
 

§

 

Зелени површини на ул. САРАЕВСКА

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

750

 

2

 

1.500

 

0,95

 

1.425

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

750

 

2

 

1.500

 

0,50

 

750

 

Вкупна сума:

 

2.175

 
 
 

§

 

Зелени површини на ул. КОСТУРСКА

 

Ред
бр.

 
Вид на работа

 Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 

1
 

Машинско косење
 

м
2

 
1.200

 
2

 
2.400

 
0,95

 
2.280

 

2
 

Собирање на трева
 

м
2

 
1.200

 
2

 
2.400

 
0,50

 
1.200

 

Вкупна сума:
 

3.480
 

 

§
 

Зелени површини на ул. 8ма ВЕЛЕШКА БРИГАДА
 

Ред
бр. Вид на работа 

Ед. 
мер Колич. Пати Вкупно Цена Вкупно 

1 Машинско косење м
2 600 2 1.200 0,95 1.140 

2 Собирање на трева м
2 600 2 1.200 0,50 600 

Вкупна сума: 1.740 
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§

 

Зелени површини на Кривини КОЈНИК

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

700

 

4

 

2.800

 

0,95

 

2.660

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

700

 

4

 

2.800

 

0,50

 

1.400

 

Вкупна сума:

 

4.060

 
 

§

 

Зелени површини на ул. ДИМКО НАЈДОВ

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

800

 

7

 

5.600

 

0,95

 

5.320

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

800

 

7

 

5.600

 

0,50

 

2.800

 

Вкупна сума:

 

8.120

 
 

§

 

Зелени површини

 

на ул. ПЕТРЕ ПРЛИЧКО

 

Ред
бр.

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

2080

 

5

 

10.400

 

0,95

 

9.880

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

2080

 

5

 

10.400

 

0,50

 

5.200

 

Вкупна сума:

 

15.080

 
 

IX.  ОДРЖУВАЊЕ  НА  ЗЕЛЕНИЛО НА ВЛЕЗОВИ ВО ГРАД ВЕЛЕС

 
 

§

 

Влез од  населба РЕЧАНИ

 

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 
Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

10.000

 

1

 

10.000

 

0,95

 

9.500

 

2

 

Собирање на трева

 

м
2

 

10.000

 

1

 

10.000

 

0,50

 

5.000

 

3

 
Сечење на диви грмушки со 
пречник до 3 см. густо обраснати

 

м
2

 

500

 

1

 

500

 

20,00

 

10.000

 

Вкупна сума:

 

24.500

 
 
 

§

 

Влез од  БАШИНО СЕЛО 

 

Ред.
бр.

 

Вид на работа

 Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

1

 

Машинско косење

 

м
2

 

8.000

 

4

 

32.000

 

0,95

 

30.400

 

2

 
Собирање на трева

 
м

2
 

8.000

 
4

 
32.000

 
0,50

 
16.000

 

3
 Сечење на диви грмушки со 

пречник до 3 см. густо обраснати
 

м
2

 
1000

 
4

 
4.000

 
20,00

 
80.000

 

Вкупна сума:
 

126.400
 

 

§
 

Влез од  ДОЛНИ ДУЌАНИ  
 

Ред.
бр.

 
Вид на работа

 
Ед. 
мер
 

Колич.
 

Пати
 

Вкупно
 

Цена
 

Вкупно
 

1
 

Машинско косење
 

м
2 

3.000
 

2
 

6.000
 

0,95
 

5.700
 

2 Собирање на трева м
2 3.000 2 6.000 0,50 3.000 

3 
Сечење на диви грмушки со 
пречник до 3 см. густо обраснати м

2 500 2 1.000 20,00 20.000 

Вкупна сума: 28.700 
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§
 

Влез од населба ПРЕВАЛЕЦ
 

Ред.б
р

 
 Вид на работа 

Ед. 
мер Колич. Пати Вкупно Цена Вкупно 

1 Машинско косење м
2 1.400 2 2.800 0,95 2.660 

2 Собирање на трева м
2 1.400 2 2.800 0,50 1.400 

3 Рачен утовар на искосена трева м
2 1.400 2 2.800 0,07 196 

4 
Сечење на диви грмушки со 
пречник до 3 см. густо обраснати м

2
 300 2 600 20,00 12.000 

Вкупна сума: 16.256 
 

§ Влез од КОСТУРНИЦA 
Ред.б

р.
 

Вид на работа
 

Ед. 
мер

 
Колич.

 
Пати

 
Вкупно

 
Цена

 
Вкупно

 
1

 
Машинско косење

 
м

2

 
1.400

 
3

 
4.200

 
0,95

 
3.990

 
2

 
Собирање на трева

 
м

2

 
1.400

 
3

 
4.200

 
0,50

 
2.100

 

3
 

Сечење на диви грмушки со 
пречник до 3 см. 

 
м

2

 
300
 

3
 

900
 

20,00
 

18.000
 Вкупна сума:

 
24.090

 
 X. ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИЛО ВО СЕЛАТА

 
И ВО НАСЕЛБА ПРЕВАЛЕЦ

 
 Населено 

место

 

Вид на работа

 

Ед. 
мер

 

Колич.

 

Пати

 

Вкупно

 

Цена

 

Вкупно

 

с.Сујаклари

 

Машинско косење

 

м
2

 

1.052

 

1

 

1.052

 

0,95

 

999,4

 Сечење

 

на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

175

 

1

 

175

 

20,00

 

3.500

 

с.Караслари

 

Машинско косење

 

м
2

 

5.263

 

1

 

5.263

 

0,95

 

4999,85

 
Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

150

 

1

 

150

 

20,00

 

3.000

 

с.Мамутчево

 

Машинско косење

 

м
2

 

6000

 

1

 

6.000

 

0,95

 

5.700

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

235

 

1

 

235

 

20,00

 

4.700

 

с.Раштани

 

Машинско косење

 

м
2

 

6000

 

1

 

6.000

 

0,95

 

5.700

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

235

 

1

 

235

 

20,00

 

4.700

 

с.Отовица

 

Машинско косење

 

м
2

 

5263

 

1

 

5.263

 

0,95

 

4999,85

 

Сечење на

 

диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

150

 

1

 

150

 

20,00

 

3.000

 

с.Оризари

 

Машинско косење

 

м
2

 

5263

 

1

 

5263

 

0,95

 

4999,85

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

150

 

1

 

150

 

20,00

 

3.000

 
с.Бузалково

 

Машинско косење

 

м
2

 

5000

 

1

 

5.000

 

0,95

 

4.750

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

163

 

1

 

163

 

20,00

 

3.260

 
с.Црквино

 

Машинско косење

 

м
2

 

5000

 

1

 

5.000

 

0,95

 

4.750

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 

м
2

 

163

 

1

 

163

 

20,00

 

3.260
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с.Чалошево
 

Машинско косење

 

м
2

 

4210

 

1

 

4.210

 

0,95

 

3.999,5

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см. 

 
м

2
 

200
 

1
 

200
 

20,00
 

4.000
 

нас.Превалец 

Машинско косење
 

м
2

 
2630

 
1

 
2.630

 
0,95

 
2.498,5

 

Сечење на диви 
грмушки со пречник до 
3 см.  м

2 125 1 125 20,00 2.500 

Вкупна сума: 78.316,95 

 

XI. ПОСТАПУВАЊЕ СО ОШТЕТЕНИ  
ДРВЈА НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ

Постапувањето со  оштетени дрв ја  на 

територијата на Општина Велес подразбира 

кроење на гранки и сечење на оштетени дрвја 

што се потенцијално опасни за околината. 

Постапката за утврдување на потребата за 

сечење, односно кастрење на оштетените дрвја 

се спроведува согласно донесена Одлука. 

ЈКП Дервен ќе ги спроведува потребните 

активности за кастрење, односно сечење 

согласно Одлуката за утврдување на цени за 

вршење на хортикултурни услуги на јавни зелени 

површини на ЈКП Дервен.

XII. ОДРЖУВАЊЕ НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ 

ПО ПОТРЕБА

Одржувањето по потреба ќе опфати:
- Одржување на  зеленило во  останати 
рурални подрачја;
- Одржување на вегетација покрај локални 
патишта;
- Кроење на дрворедите по главните улици во 
градот;
- Непланирани активности при одржување на 

јавни манифестации (културни и спортски), 
акции или програмски активности од други 
програми организирани или поддржани од 
Општина Велес, на локации кои не се дел од 
оваа Програма;

- Помош на секторот Комунална хигиена при 
генерално чистење на јавни површини кои 
и м а а т  н е о р г а н и з и р а н о  з ел е н и л о  и 
постапување со истото;

- Постапување со неорганизирано зеленило 
при интензивна вегетација на други јавни 
површини кои не се дефинирани со оваа 
Програма.

Финансирањето ќе се изврши по извршени 
операции и по редовните цени од Одлуката за 
утврдување на цени за вршење на хортикултурни 
услуги на јавни зелени површини на ЈКП Дервен. 

Извршување на работните активности од 
страна на ЈКП Дервен ќе се врши по доставување 
на работен налог од Општина Велес. Доколку се 
работи за  итно и  неодложно одржување, 
извршување на работните активности ќе се врши 
со давање на устен налог за извршување од 
Општина Велес и отворање на работен налог со 
дневен извештај од страна на ЈКП Дервен. 
Писмен налог од Општина Велес ќе се изготви 
првиот работен ден.
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XI. БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ 

СТАВКА ВКУПНО ДЕНАРИ 

Редовно одржување на зелени површини 12.924.062,00 

Постапување со оштетени дрвја 1.500.000,00 

Одржување на системи за наводнување 300.000,00 

Одржување на зелени површини по потреба 1.379.258,00 

Вкупно денари: 16.103.320,00 

 

XIII. О Д Р Ж У ВА Њ Е  Н А  С И С Т Е М И  З А 

НАВОДНУВАЊЕ

На дел од зелените површини кои се уредени 

во минатото, а каде има поставено системи за 

наводнување и тајмери, автоматски и временски 

се регулира полевањето со што се штеди на 

дополнително ангажирање на луѓе за рачно 

стартување и исклучување на површините, се 

избегнуваат пропусти во полевањето особено 

при високи температури. Дел од овие системи во 

текот на годината намерно се уништуваат, но 

потребна е и нивна замена заради дефект или 

амортизација.  Затоа во оваа Програма се 

планирани средства за оваа намена. При дефект, 

замена или поставување на нови делови, 

потребно е ЈКП Дервен да ја извести Општина 

Велес за да се изврши заеднички увид, да се 

к о н с т а т и р а  с о с т о ј ба т а  и  п о т р е ба т а  о д 

интервенција. За таа цел ќе се отвори работен 

налог кој ќе се потврди со потпис на двете страни 

и ќе биде извршено плаќање по цени кои се 

донесени од Советот на Општина Велес. За 

заменетите материјалии др. опрема важечки се 

цените согласно тендерската постапка и 

избраниот оператор во јавното претпријатие.

Активностите утврдени со оваа Програма ќе 

се финансираат од Буџетот на Општина Велес, 

со средства од надоместокот за изградба и 

о д р ж у в а њ е  н а  ј а в н o т o  з е л е н и л о .  З а 

финансирање на оваа Програма, Општина Велес 

ќе склучи договор со ЈКП Дервен, кој ќе врши 

месечно задолжување со доставување на 

фактура.

Средствата за набавка на цветен саден 

материјал за хортикултурно уредување не се дел 

од оваа Програма и истите се обезбедуваат од 

Буџетот од Општина Велес од Програмата за 

активностите на Општина Велес од областа на 

заштитата на животната средина во 2023 година.

П л а н и р а н и т е  р а б от н и  о п е р а ц и и  в о 

Програмата можат да бидат зголемени или 

намалени за сметка на други работни операции 

с о гл а с н о  П р о г р а м ата ,  во  з а в и с н о с т  од 

климатските услови во тековната година, а во 

договор и со знаење на општината.
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XI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Н а д з о р  н а д  с п р о в е д у в а њ е  н а  о в а а 
Оперативна програма врши Одделението за 
заштита на животната средина. Инспекциски 
надзор над спроведувањето на Оперативната 
програма  врши општинскиот  к ом унален 
инспектор.

За спроведените активности на терен, 
изведувачот ќе биде задолжен до Општина Велес 
да доставува работен налог со дневен извештај и 
месечни извештаи за извршената работа врз 
основа на кои ќе се изврши фактурирање. 

Најдоцна до 01.03. 2024г. ЈКП Дервен е 
должен да достави и Годишен извештај за 
реализаци ја  на  програмата  за  2023г.  до 
Градоначалникот и Советот на Општина Велес.

ЈКП Дервен е должен дневниот извештај за 
извршена работа во електронска форма да го 
достави до општинскиот комунален инспектор и 
службено лице за животна средина пред истекот 
на работното време, а најдоцна до 13.00 часот, за 
активности извршени во текот на денот. 

За извршените активности во викенд 
(доколку се извршуваат), дневниот извештај во 
електронска форма да се достави во понеделник, 
најдоцна до 10.00 часот. 

 Оваа Програма влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“  а  ќе  се  применува од 
01.01.2023 година.

Број 25-5207/17 
30.11.2022  година 
В е л е с

         	 	 	 	 	                 
Претседател

на Советот на Општина Велес,
Зоран Љутков
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Број 380. Договор за имена на колективниот договор за 
вработените во Општина Велес
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З А К Л У Ч О К  за објавување Oдлука за измена на распоредот 
на средствата на Буџетот на Општина Велес за 2022 година

З А К Л У Ч О К  за донесување Oдлука за измена на 
распоредот на средствата на Буџетот на Општина Велес за 
2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за активностите на Општина Велес во областа на 
уредување на градежното земјиште во 2023 годинa

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за активностите на 
Општина Велес  во областа на уредување на градежното 
земјиште во 2023 годинa

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за активностите на Општина Велес во областа на 
урбанистичкото планирање во 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за активностите на 
Општина Велес  во областа на урбанистичкото планирање во 
2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за активностите на Општина Велес во областа на 
заштитата и спасувањето, противпожарната  заштита во 2022 
година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за активностите на 
Општина Велес  во областа на заштитата и спасувањето, 
противпожарната заштита во 2022 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес во областа на 

културата и меѓународната соработка  во 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за активностите на 

Општина Велес во областа на културата и меѓународната 

соработка во 2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес во областа на 

образованието во 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за активностите на 

Општина Велес во областа на образованието во 2023 година

1233

1324

1335

1340

1343

1348

365

366

367

368

369

370
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З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за активностите на Општина Велес во областа на 
социјалната заштита во 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за активностите на 
Општина Велес во областа на социјалната заштита во 2023 
година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за активностите на Општина Велес во областа на 
здравствената заштита во 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за активностите на 
Општина Велес во областа на здравствената заштита во 2023 
година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за активностите на Општина Велес во областа на 
спортот во 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за активностите на 
Општина Велес во областа на спортот во 2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите на Oпштина Велес за поддршка на 

младите во 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за активностите на 

Oпштина Велес за поддршка на младите во 2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 

Програма за активностите на Општина Велес за поддршка на 

граѓанскиот сектор во 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за активностите на 

Општина Велес за поддршка на граѓанскиот сектор во 2023 

година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за активностите на Општина Велес во областа на 
информатичката технологија  во 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за активностите на 
Општина Велес во областа на информатичката технологија  
во 2023 година

1350

1352

1354

1356

1358

1360

371

372

373

374

375

376
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З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за активностите на Општина Велес во областа на 
евроинтеграциите и  локалниот економски развој во 2023 
година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за активностите на 
Општина Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот 
економски развој во 2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за активностите на Општина Велес во областа на 
заштитата на животната средина во 2023 година

З А К Л У Ч О К за донесување Програма за активностите на 
Општина Велес во областа на заштитата на животната 
средина во 2023 година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за одржување на јавната чистота на територијата 
на Општина Велес во 2023 година

З А К Л У Ч О Кза донесување Програма за одржување на 
јавната чистота на територијата на Општина Велес во 2023 
година

З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесувањe 
Oперативна програма за одржување на јавното зеленило на 
територијата на Општина Велес во 2023 година

З А К Л У Ч О Кза донесувањe Oперативна програма за 
одржување на јавното зеленило на територијата на Општина 
Велес во 2023 година

Договор за имена на колективниот договор за 
вработените во Општина Велес

1363

1366

1369

1392

1399

377

378

379

380
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Izdava~ Op{tina Veles, telefon 232-406, 232-966,

 Buxet na Op{tina Veles
Smetka: 100000000063095  Narodna banka na RM
Smetka na buxetski  korisnik:  711014100963010

Prihodna {ifra i programa  725939 - 00
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